
 №27 (567)  Пятница, 20 июля 2018 года  Цена 5 рублей  www.kbpravda.ru  
 УЧРЕДИТЕЛИ:

ПАРЛАМЕНТ И ПРАВИТЕЛЬСТВО КБР

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Последний срок приема материалов для публикации в приложении к газете «Кабардино-Балкарская правда» – газете 

«Официальная Кабардино-Балкария» – до 18 часов среды (еженедельно) перед выходом очередного номера. 
Шрифт текста – 12, межстрочный интервал – 1,5.

Кабардино-Балкария

«Приложение № 3
к Закону Кабардино-Балкарской Республики 

«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 

Кабардино-Балкарской Республики на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение бюджетных ассигнований Фонда по разделам,
 подразделам, целевым статьям и видам расходовклассификации расходов бюджетов на 2018 год

(тыс. рублей)

Наименование расходов Коды бюджетной классификации Российской 
Федерации

Сумма

Мини-
стер-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Общегосударственные вопросы 395 01 00 55 303,7

Закон Кабардино-Балкарской Республики

Статья 1
Внести в Закон Кабардино-Балкарской Республики от 29 де-

кабря 2017 года №53-РЗ «О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Кабардино-Балкарской 
Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.
pravo.gov.ru) следующие изменения:

1.Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
"1.Утвердить основные характеристики бюджета Территориаль-

ного фонда обязательного медицинского страхования Кабардино-
Балкарской Республики (далее - Фонд) на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в 
сумме 8 307396,1 тыс.рублей, в том числе за счет межбюджетных 
трансфертов Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования - 8136372,9 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 8443936,3 
тыс.рублей;

3) дефицит бюджета Фонда в сумме 136540,2 тыс.рублей.".
2. В части 1 статьи 4 слова "в сумме 790000,0 тыс.рублей" за-

менить словами "в сумме в 902160,2 тыс.рублей".
3. В части 1 статьи 6:
1) после слов "Бюджетного кодекса Российской Федерации" до-

полнить словами "и статьей 47-1 Закона Кабардино-Балкарской 
Республики "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Кабардино-Балкарской Республике";

2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
"4) перераспределение бюджетных ассигнований между груп-

пами (подгруппами, элементами) видов расходов классифика-
ции расходов бюджетов в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете Фонда на мероприятия, связанные 
с финансовым обеспечением организации обязательного ме-
дицинского страхования на территориях субъектов Российской 
Федерации, а также в связи с необходимостью осуществления 
расходов на осуществление расчетов за медицинскую помощь, 
оказанную застрахованным лицам за пределами территории субъ-
екта Российской Федерации, в котором выдан полис обязательного 
медицинского страхования.".

4. Приложения №3 и №4 к Закону изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в Закон Кабардино-Балкарской Республики
«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского

страхованияКабардино-Балкарской Республики на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Принят Парламентом Кабардино-Балкарской Республики 3 июля 2018 года

Другие общегосударственные вопросы 395 01 13 55 303,7

Государственная программа Кабардино-Балкарской Республики "Разви-
тие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике" до 2020 года

395 01 13 01 0 00 00000 55 303,7

Подпрограмма "Организация обязательного медицинского страхования" 395 01 13 01Д 00 00000 55 303,7

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение территориальных 
программ обязательного медицинского страхования в рамках базовой 
программы обязательного медицинского страхования"

395 01 13 01Д 01 00000 55 303,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

395 01 13 01Д 01 50930 100 40 029,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 01Д 01 50930 200 13 173,5

Иные бюджетные ассигнования 395 01 13 01Д 01 50930 800 2 101,0

Здравоохранение 395 09 00 8 388 632,6

Другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09 8 388 632,6

Государственная программа Кабардино-Балкарской Республики "Разви-
тие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике" до 2020 года

395 09 09 01 0 00 00000 8 388 632,6

Подпрограмма "Организация обязательного медицинского страхования 
граждан"

395 09 09 01 Д 00 00000 8 388 632,6

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение территориальных 
программ обязательного медицинского страхования в рамках базовой 
программы обязательного медицинского страхования"

395 09 09 01Д 01 00000 8 286 472,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

395 09 09 01Д 01 50930 320 7 684 897,0

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования

395 09 09 01Д 01 50930 580 600 000,0

Финансовое обеспечение иных расходов государственных органов Ка-
бардино-Балкарской Республики и учреждений Кабардино-Балкарской 
Республики

395 09 09 01 Д 01 99999 1 575,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

395 09 09 01 Д 01 99999 320 1 575,4

Финансовое обеспечение иных расходов государственных органов Ка-
бардино-Балкарской Республики и учреждений Кабардино-Балкарской 
Республики

395 09 09 01 Д 03 99999 102 160,2

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их соци-
ального обеспечения

395 09 09 01 Д 03 99999 323 102 160,2

Всего расходов 8 443 936,3

Приложение № 4
к Закону Кабардино-Балкарской Республики 

«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 

Кабардино-Балкарской Республики на 2018 год и 
на плановый период  2019 и 2020 годов»

Распределение бюджетных ассигнований Фонда по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов
(тыс. рублей)

Наименование расходов Коды бюджетной классификации
Российской Федерации

Сумма

Мини-
стер-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

В и д 
рас -
хода

2019 год 2020 год

Общегосударственные вопросы 395 01 00 55 303,7 55 303,7

Другие общегосударственные вопросы 395 01 13 55 303,7 55 303,7

Государственная программа Кабардино-Бал-карской Республики 
"Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике" 
до 2020 года

395 01 13 01 0 00 00000 55 303,7 55 303,7

Подпрограмма "Организация обязательного медицинского стра-
хования"

395 01 13 01 Д 00 00000 55 303,7 55 303,7

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение территориаль-
ных программ обязательного медицинского страхования в рамках 
базовой программы обязательного медицинского страхования"

395 01 13 01 Д 01 00000 55 303,7 55 303,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

395 01 13 01 Д 01 50930 100 40 029,2 40 029,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

395 01 13 01 Д 01 50930 200 13 173,5 13 173,5

Иные бюджетные ассигнования 395 01 13 01 Д 01 50930 800 2 101,0 2 101,0

Здравоохранение 395 09 00 8 549 504,0 8 886 917,4

Другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09 8 549 504,0 8 886 917,4

Государственная программа Кабардино-Балкарской Республики 
"Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике" 
до 2020 года

395 09 09 01 0 00 00000 8 549 504,0 8 886 917,4

Подпрограмма "Организация обязательного медицинского стра-
хования"

395 09 09 01 Д 00 00000 8 549 504,0 8 886 917,4

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение территориаль-
ных программ обязательного медицинского страхования в рамках 
базовой программы обязательного медицинского страхования"

395 09 09 01 Д 01 00000 8 509 504,0 8 846 917,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

395 09 09 01 Д 01 50930 320 8 059 504,0 8 396 917,4

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

395 09 09 01 Д 01 50930 580 450 000,0 450 000,0

Финансовое обеспечение иных расходов государственных органов 
Кабардино-Балкарской Республики и учреждений Кабардино-
Балкарской Республики

395 09 09 01 Д 03 99999 40 000,0 40 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

395 09 09 01 Д 03 99999 323 40 000,0 40 000,0

Всего расходов 8 604 807,7 8 942 221,1».

5. Приложение №7 к Закону изложить вследующей редакции:

«Приложение № 7
к Закону Кабардино-Балкарской Республики 

«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 

Кабардино-Балкарской Республики на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Фонда на 2018 год

(тыс. рублей)

Коды бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Наименование источника средств Сумма

395 Изменение остатков средств 136540,2

39501050201090000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования

-8307396,1

39501050201090000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования

8443936,3».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кабардино-Балкарской Республики                                                                                                      Ю. КОКОВ
город Нальчик, 16 июля 2018 года, № 19-РЗ

Закон Кабардино-Балкарской Республики

Статья 1
Внести в статью 2 Закона Кабардино-Балкарской Республики 

от 18 мая 2009 года № 22-РЗ «О налоговой ставке при приме-
нении упрощенной системы налогообложения на территории 
Кабардино-Балкарской Республики» (Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) следующие 
изменения:

1. В пункте 1 цифру "7" заменить цифрой "9".
2. В пункте 3 цифры "10" заменить цифрами "12".
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года.
Глава Кабардино-Балкарской Республики        Ю. КОКОВ
город Нальчик, 16 июля 2018 года, № 20-РЗ

О внесении изменений в статью 2 Закона 
Кабардино-Балкарской Республики «О налоговой ставке 
при применении упрощенной системы налогообложения 

на территории Кабардино-Балкарской Республики»

Принят Парламентом Кабардино-Балкарской Республики 3 июля 2018 года

Закон Кабардино-Балкарской Республики

Статья 1
В части 2 статьи 7 Закона Кабардино-Балкарской Республики от  30 

ноября 1999 года № 55-РЗ "О мировых судьях Кабардино-Балкарской  
Республики" (Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) слово "пять" заменить словом "десять".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней по-
сле дня его официального опубликования и распространяется на 
отношения, возникшие после вступления его в силу.

Глава Кабардино-Балкарской Республики       Ю. КОКОВ
город Нальчик, 16 июля 2018 года, № 21-РЗ

О внесении изменения в статью 7 Закона 
Кабардино-Балкарской Республики «О мировых судьях

 Кабардино-Балкарской Республики»

Принят Парламентом Кабардино-Балкарской Республики 3 июля 2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Парламента Кабардино-Балкарской Республики

Парламент Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
1. Принять Закон Кабардино-Балкарской Республики «О внесении 

изменения в статью 7 Закона Кабардино-Балкарской Республики «О 
мировых судьях Кабардино-Балкарской Республики».

2. Направить указанный Закон Главе Кабардино-Балкарской Ре-

спублики для подписания и обнародования.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Парламента 
Кабардино-Балкарской Республики                  Т. ЕГОРОВА
город Нальчик, 3 июля 2018 года, № 879-П-П

О Законе Кабардино-Балкарской Республики
«О внесении изменения в статью 7 Закона Кабардино-Балкарской

Республики «О мировых судьях Кабардино-Балкарской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Парламента Кабардино-Балкарской Республики

Парламент Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
1. Принять Закон Кабардино-Балкарской Республики «О вне-

сении изменений в статью 2 Закона Кабардино-Балкарской 
Республики «О налоговой ставке при применении упрощенной 
системы налогообложения на территории Кабардино-Балкар-
ской Республики».

2. Направить указанный Закон Главе Кабардино-Балкарской 

Республики для подписания и обнародования.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его при-

нятия.

Председатель Парламента 
Кабардино-Балкарской Республики                  Т. ЕГОРОВА
город Нальчик, 3 июля 2018 года, № 881-П-П

О Законе Кабардино-Балкарской Республики 
«О внесении изменений в статью 2 Закона Кабардино-Балкарской 

Республики «О налоговой ставке при применении упрощенной системы 
налогообложения на территории Кабардино-Балкарской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Парламента Кабардино-Балкарской Республики

Парламент Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
1. Принять Закон Кабардино-Балкарской Республики «О внесении 

изменений в Закон Кабардино-Балкарской Республики «О бюджете 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Кабардино-Балкарской Республики на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов».

2. Направить указанный Закон Главе Кабардино-Балкарской Ре-

спублики для подписания и обнародования.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его при-

нятия.

Председатель Парламента 
Кабардино-Балкарской Республики                  Т. ЕГОРОВА
город Нальчик, 3 июля 2018 года, № 883-П-П

О Законе Кабардино-Балкарской Республики 
«О внесении изменений в Закон Кабардино-Балкарской Республики 
«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Кабардино-Балкарской Республики на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

УКАЗ
Главы Кабардино-Балкарской Республики

1. Внести в Указ Главы Кабардино-Балкарской Республики от 29 мая 
2018 г. № 64-УГ «О внесении изменений в структуру исполнительных 
органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, 
утвержденную Указом Главы Кабардино-Балкарской Республики от 
11 октября 2014 г. № 199-УГ» изменение, исключив из пункта 3 слова 

«жилищной политики,». 
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кабардино-Балкарской Республики                  Ю. КОКОВ
город Нальчик, 16 июля 2018 года, №109-УГ

О внесении изменения в Указ Главы Кабардино-Балкарской Республики от 29 мая 2018 г.
№ 64-УГ «О внесении изменений в структуру исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской 

Республики, утвержденную Указом Главы Кабардино-Балкарской Республики от 11 октября 2014 г. № 199-УГ»



2 Официальная Кабардино-Балкария 20 июля 2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

9 июля 2018 г.                                               №128-ПП

г. Нальчик

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 
69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Кабардино-Балкарской 
Республики от 21 июля 2009 г. № 40-РЗ «О пожарной безопасности в 
Кабардино-Балкарской Республике», в целях обеспечения пожарной 
безопасности в Кабардино-Балкарской Республике Правительство 
Кабардино-Балкарской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о государственной противо-
пожарной службе Кабардино-Балкарской Республики.

2. Установить предельную численность личного состава государ-
ственной противопожарной службы Кабардино-Балкарской Респу-
блики в количестве 571 единицы.

3. Признать утратившими силу: 
постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики 

от 25 февраля 2005 г. № 30-ПП «О Государственной противопо-
жарной службе КБР» (Официальная Кабардино-Балкария, 2008, 
№ 39-41, 47-48);

постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 11 мая 2006 г. № 149-ПП «О внесении изменений в Положение о 
Государственной противопожарной службе КБР» (Кабардино-Бал-
карская правда, 2006, № 127);

пункт 3 постановления Правительства Кабардино-Балкарской Ре-
спублики от 30 ноября 2007 г. № 307-ПП «О передаче численности 
сотрудников Государственной противопожарной службы Кабарди-
но-Балкарской Республики Главному управлению Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычай-
ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Кабардино-Балкарской Республике»;

пункт 7 постановления Правительства Кабардино-Балкарской 
Республики от 23 мая 2008 г. № 118-ПП «О мерах по реализации Со-

глашения между Министерством Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-
следствий стихийных бедствий и Правительством Кабардино-Балкар-
ской Республики о передаче друг другу осуществления части своих 
полномочий в решении вопросов защиты населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
ликвидации их последствий, организации и проведения аварийно-
спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуа-
циях межмуниципального и регионального характера, организации 
тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы, 
организации осуществления на межмуниципальном и региональном 
уровне мероприятий по гражданской обороне, осуществления поис-
ка и спасения людей на водных объектах в Кабардино-Балкарской 
Республике» (Официальная Кабардино-Балкария, 2008, № 22-25);

постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 29 декабря 2008 г. № 309-ПП «О внесении изменения в постановле-
ние Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 февраля 
2005 г. № 30-ПП» (Официальная Кабардино-Балкария, 2009, № 5);

постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 25 декабря 2009 г. № 325-ПП «О внесении изменения в постановле-
ние Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 февраля 
2005 г. № 30-ПП» (Официальная Кабардино-Балкария, 2010, № 3);

постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 25 мая 2018 г. № 95-ПП «О внесении изменения в постановление 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 февраля 
2005 г.  № 30-ПП» (Официальная Кабардино-Балкария, 2018, № 20).

Председатель Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики                        А. МУСУКОВ

О государственной противопожарной службе  Кабардино-Балкарской Республики

(Продолжение на 3-й с.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Парламента Кабардино-Балкарской Республики

Парламент Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
1. Принять Закон Кабардино-Балкарской Республики «О внесении 

изменений в отдельные республиканские законы».
2. Направить указанный Закон Главе Кабардино-Балкарской Ре-

спублики для подписания и  обнародования.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Парламента 
Кабардино-Балкарской Республики                  Т. ЕГОРОВА
город Нальчик, 3 июля 2018 года, № 885-П-П

О Законе Кабардино-Балкарской Республики 
«О внесении изменений в отдельные республиканские законы»

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 9 июля 2018 г. № 128-ПП

ПОЛОЖЕНИЕ
о государственной противопожарной службе

Кабардино-Балкарской Республики

1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет правовые основы деятельности 

государственной противопожарной службы Кабардино-Балкарской 
Республики (далее – противопожарная служба Кабардино-Балкар-
ской Республики), её организационную структуру, основные задачи, 
функции, порядок организации взаимодействия противопожарной 
службы Кабардино-Балкарской Республики с другими видами по-
жарной охраны и организациями.

2. Противопожарная служба Кабардино-Балкарской Республики об-
разуется в целях реализации на территории Кабардино-Балкарской 
Республики единой государственной политики в области пожарной 
безопасности, защиты жизни и здоровья людей, имущества, общества 
и государства от пожаров.

Противопожарная служба Кабардино-Балкарской Республики входит 
в систему Государственной противопожарной службы и является со-
ставной частью сил обеспечения безопасности личности, общества и 
государства на территории Кабардино-Балкарской Республики.

3. В своей деятельности противопожарная служба Кабардино-
Балкарской Республики руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряже-
ниями Правительства Российской Федерации, нормативными актами 
федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на 
решение вопросов в области пожарной безопасности, законамиКа-
бардино-Балкарской Республики, указами и распоряжениями Главы 
Кабардино-Балкарской Республики, постановлениями и распоряже-
ниями Правительства Кабардино-Балкарской Республики, приказами 
и распоряжениями исполнительного органа государственной власти 
Кабардино-Балкарской Республики, организующего и обеспечиваю-
щего реализацию полномочий Кабардино-Балкарской Республики 
в сфере предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения 
пожарной безопасности (далее – уполномоченный орган), а также 
настоящим Положением.

4.Противопожарная служба Кабардино-Балкарской Республики 
включает в себя подразделения противопожарной службы – государ-
ственные учреждения Кабардино-Балкарской Республики, созданные 
в установленном порядке в целях реализации полномочий органов 
государственной власти Кабардино-Балкарской Республики по органи-
зации и осуществлению тушения пожаров на территории Кабардино-
Балкарской Республики и проведения аварийно-спасательных работ 
межмуниципального и регионального уровня, осуществления профи-
лактики пожаров на территории Кабардино-Балкарской Республики.

5. Порядок взаимодействия противопожарной службы Кабардино-
Балкарской Республики с другими видами пожарной охраны, а также 
организациями, осуществляющими деятельность в области пожарной 
безопасности, определяется уставами (положениями), утверждаемы-
ми в установленном порядке.

2. Основные задачи противопожарной службы  Кабардино-Балкар-
ской Республики

6. Основными задачами противопожарной службы Кабардино-Бал-
карской Республики являются:

а) профилактика возникновения пожаров в муниципальных обра-

зованиях, а также в организациях независимо от организационно-
правовой формы, находящихся на территории Кабардино-Балкарской 
Республики (за исключением организаций, определенных в соответ-
ствии с актами федерального законодательства);

б) спасение людей и имущества при пожарах, оказание первой 
помощи;

в) организация и осуществление тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территориях муниципальных обра-
зований, в том числе на договорной основе.

3. Функции противопожарной службы Кабардино-Балкарской Ре-
спублики

7. Противопожарная служба Кабардино-Балкарской Республики в 
целях обеспечения реализации полномочий органов государственной 
власти Кабардино-Балкарской Республики:

а) участвует в разработке порядка привлечения сил и средств под-
разделений пожарной охраны для тушения пожаров на территории 
Кабардино-Балкарской Республики;

б) в пределах своей компетенции осуществляет управление при-
влекаемыми к тушению пожаров силами и средствами;

в) содействует деятельности подразделений добровольной пожарной 
охраны;

г) организует и осуществляет проведение противопожарной пропа-
ганды на территории Кабардино-Балкарской Республики;

д) участвует в разработке иреализациигосударственных программ 
Кабардино-Балкарской Республики в области обеспечения пожарной 
безопасности;

е) вносит уполномоченному органу предложения об установлении 
особого противопожарного режима;

ж) информирует органы государственной власти Кабардино-Балкар-
ской Республики, органы местного самоуправления и организации о 
необходимости проведения неотложных мероприятий, направленных 
на обеспечение пожарной безопасности;

з) обеспечивает профессиональную подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации личного состава (работников) противо-
пожарной службы Кабардино-Балкарской Республики, в том числе в 
образовательных учреждениях Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликви-
дации последствий стихийных бедствий и других образовательных 
организациях, с учетом потребности противопожарной службы Ка-
бардино-Балкарской Республики в специалистах;

и) запрашивает и получает от исполнительных органов государствен-
ной власти Кабардино-Балкарской Республики, органов местного 
самоуправления, организаций, должностных лиц и граждан сведения 
и документы о состоянии пожарной безопасности, а также данные о 
произошедших пожарах и их последствиях;

к) осуществляет профилактику пожаров на территории Кабарди-
но-Балкарской Республики, а также в организациях, находящихся в 
собственности Кабардино-Балкарской Республики;

л) осуществляет спасение людей и имущества при пожарах;
м) организует и осуществляеттушение пожаров (за исключением 

лесных пожаров, пожаров на объектах, входящих в утверждаемый 
Правительством Российской Федерации перечень объектов, крити-

чески важных для национальной безопасности страны, других особо 
важных пожароопасных объектах, особо ценных объектах культурного 
наследия России, а также при проведении мероприятий федерального 
уровня с массовым сосредоточением людей) и проведение аварийно-
спасательных работ на территории Кабардино-Балкарской Республики;

н) принимает в установленном порядке участие в тушении пожаров 
и проведении аварийно-спасательных работ на территориях других 
субъектов Российской Федерации и государств;

о) организует и осуществляет оснащение и материально-техническое 
обеспечение структурных подразделений противопожарной службы 
Кабардино-Балкарской Республики;

п) осуществляет иные функции в установленной сфере деятельности 
в соответствии с федеральным законодательством, законодатель-
ством Кабардино-Балкарской Республики.

4. Тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ
8. Тушение пожаров противопожарной службой Кабардино-Балкар-

ской Республики осуществляется на безвозмездной основе.
9. Участие подразделений противопожарной службы Кабардино-

Балкарской Республики в тушении пожаров и проведении аварийно-
спасательных работ на территории Кабардино-Балкарской Республи-
ки определяется планом привлечения сил и средств для тушения 
пожаров, утверждаемым Правительством Кабардино-Балкарской 
Республики, и(или) расписанием выезда подразделений пожарной 
охраны для тушения пожаров. В расписание выезда подразделений 
пожарной охраны для тушения пожаров включаются подразделения 
всех видов пожарной охраны, дислоцирующиеся на территории Ка-
бардино-Балкарской Республики.

10. При тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных 
работ проводятся необходимые действия по обеспечению безопас-
ности людей и спасению имущества в соответствии с действующим 
законодательством.

5. Личный состав противопожарной службы Кабардино-Балкарской 
Республики

11. Личный состав противопожарной службы Кабардино-Балкарской 
Республики включает в себя работников, состоящих на соответствую-
щих штатных должностях.

12. Личный состав противопожарной службы Кабардино-Балкар-
ской Республики, участвующий в тушении пожаров и проведении 
аварийно-спасательных работ, проходит обучение, специальную 

подготовку, процедуру допуска к тушению пожаров в установлен-
ном порядке.

13. Личному составу противопожарной службы Кабардино-Балкар-
ской Республики в подтверждение полномочий выдаются служебные 
удостоверения в порядке, установленном уполномоченным органом.

6. Порядок и условия работы в противопожарной службе Кабардино-
Балкарской Республики

14. В подразделения противопожарной службы Кабардино-Бал-
карской Республики принимаются граждане Российской Федерации 
не моложе 17 лет, на должности личного состава, участвующего в 
тушении пожаров, – не моложе 18 лет, способные по своим личным и 
деловым качествам, образованию и состоянию здоровья выполнять 
обязанности, возложенные на личный состав противопожарной службы 
Кабардино-Балкарской Республики.

15. Личный состав противопожарной службы Кабардино-Балкарской 
Республики допускается к тушению пожаров и проведению аварийно-
спасательных работ после прохождения соответствующей подготовки 
в порядке, установленном федеральным органом исполнительной 
власти, уполномоченным на решение вопросов в области пожарной 
безопасности.

16. Личный состав противопожарной службы Кабардино-Балкарской 
Республики выполняет обязанности и пользуется правами в пределах 
своей компетенции по занимаемой должности в соответствии с дей-
ствующим законодательством, настоящим Положением и трудовым 
договором.

17. Гарантии правовой и социальной защиты личного состава 
противопожарной службы Кабардино-Балкарской Республики осу-
ществляются в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Кабардино-Балкарской Республики.

7. Финансовое и материально-техническое обеспечение противопо-
жарной службы Кабардино-Балкарской Республики

18. Финансовое обеспечение деятельности противопожарной 
службы Кабардино-Балкарской Республики, социальных гарантий и 
компенсаций ее личному составу является расходным обязательством 
республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики.

19. Оснащение и материально-техническое обеспечение противопо-
жарной службы Кабардино-Балкарской Республики осуществляется 
по устанавливаемым Правительством Кабардино-Балкарской Респу-
блики нормам.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

12 июля 2018 г.                                               №129-ПП

г. Нальчик

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет: 
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государ-

ственную программу Кабардино-Балкарской Республики «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов в Кабардино-Балкарской Республике», утвержденную по-

становлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 
23 июля  2013  г. №  213-ПП.

Председатель Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики                        А. МУСУКОВ

О внесении изменений в государственную программу 
Кабардино-Балкарской Республики «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов 

в Кабардино-Балкарской Республике»

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 12 июля 2018 г. № 129-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу  Кабардино-Балкарской Республики «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов  в Кабардино-Балкарской Республике», утвержденную постановлением 
Правительства  Кабардино-Балкарской Республики от 23 июля 2013 г. № 213-ПП         

1. В паспорте государственной программы:
1) в позиции «Координатор подпрограммы» слова «Координатор 

подпрограммы» заменить словами «Координатор программы»;
2) позицию «Исполнители государственной программы» изложить 

в следующей редакции:

«Исполни-
тели госу-
дарствен-
ной  про-
граммы

Министерство природных ресурсов и экологии Кабар-
дино-Балкарской Республики;
Министерство просвещения, науки и по делам моло-
дежи Кабардино-Балкарской Республики;
Министерство строительства и дорожного хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики;
Министерство культуры Кабардино-Балкарской Ре-
спублики;
Министерство  инфраструктуры и цифрового развития 
Кабардино-Балкарской Республики»;

3) позицию «Подпрограммы государственной программы» изложить 
в следующей редакции:

«Подпро-
г р а м м ы 
государ-
ственной 
програм-
мы

«Регулирование качества окружающей среды»; 
«Биологическое разнообразие Кабардино-Балкарской 
Республики»;
«Ликвидация накопленного экологического ущерба»
 (окончание реализации подпрограммы в 2016 году, 
отдельные мероприятия подпрограммы включены в 
подпрограмму  «Приоритетный проект «Чистая страна»);
 «Приоритетный проект «Чистая страна» (начало реали-
зации подпрограммы - 2017 год);
 «Воспроизводство минерально-сырьевой базы, геологи-
ческое изучение недр»;
«Использование водных ресурсов»;
«Сохранение и воспроизводство охотничьих ресурсов»;
«Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие водохозяйственного комплекса 
Российской Федерации в 2012-2020 годах в Кабардино-
Балкарской Республике»;
«Экологическое образование, воспитание и просвещение 
населения»;
«Гидрометеорология и мониторинг окружающей среды»;
«Обеспечение реализации государственной программы 
Кабардино-Балкарской Республики «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов в Кабардино-Балкарской Республике»;

4) позицию «Целевые индикаторы и показатели государственной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Целевые 
индикаторы 
и показате-
ли государ-
с т в е н н о й 
программы

объем выбросов загрязняющих веществ от стационар-
ных источников на единицу валового регионального 
продукта, тонн на млн руб. ВРП;
количество выданных разрешений на выброс загряз-
няющих веществ в атмосферу, ед.;
доля обработанных отходов производства и потребле-
ния от общего количества образованных отходов I-V 
классов опасности, процентов;
доля обработанных твердых коммунальных отходов 
от общего количества образованных твердых комму-
нальных отходов, процентов;
доля утилизированных отходов производства и потре-
бления от общего от общего количества образованных 
отходов I-V классов опасности, процентов;
прирост геологической изученности республики -
увеличение площади, охваченной мониторингом 
экзогенных геологических процессов с 324 км2 до 
400 км2, увеличение пунктов и обеспечение регу-
лярного наблюдения за состоянием подземных 
вод с 18 до 20;
прирост прогнозных ресурсов и оцененных запасов
нерудных полезных ископаемых до 50 млн м3;
протяженность установленных границ водоохранных 
зон и границ прибрежных защитных полос водных 
объектов к 2020 году с учетом уже установленных 
границ - 351,1 км;
протяженность закрепленных границ водоохранных 
зон и границ прибрежных защитных полос водных 
объектов специальными информационными знаками 
к 2020 году - 356,9 км;
увеличение доли гидротехнических сооружений, при-
веденных в безопасное техническое состояние, за
счет ремонтных работ до 22,8 процентов к 2020 году;
количество гидротехнических сооружений с неудов-
летворительным уровнем безопасности,приведенных 
в безопасное техническое состояние, -16 ед.;
доля площади территории Кабардино-Балкарской 
Республики, занятая ООПТ регионального значения, 
процентов;
количество утвержденных паспортов и внесенных в
земельный кадастр сведений о границах памятников
природы; 
количество особо охраняемых природных территорий 
регионального значения, обозначенных на местности 
информационными и предупредительными знаками 
(аншлагами);
количество установленных шлагбаумов, выделенных
специальных мест отдыха, специальных участков для 
стоянки автотранспортных средств;
доля площади охотничьих угодий, на которых прове-
дено внутрихозяйственное охотустройство; 
доля площади закрепленных охотугодий к общей пло-
щади охотугодий Кабардино-Балкарской Республики;
доля фактической добычи охотничьих ресурсов к
установленным лимитам добычи; 
доля видов охотничьих ресурсов, по которым ведется 
мониторинг численности, к общему количеству видов 
охотничьих ресурсов, обитающих на территории Ка-
бардино-Балкарской Республики;

доля видов охотничьих ресурсов, по которым ведется 
учет добычи, к общему количеству видов охотничьих 
ресурсов, обитающих на территории Кабардино-Бал-
карской Республики;
доля фактической добычи охотничьих ресурсов к 
установленным лимитам добычи;
численность преподавателей образовательных уч-
реждений, прошедших повышение квалификации 
по экологии, чел.;
количество библиотек, образовательных учреждений, обе-
спеченных современной экологической литературой, ед.;
численность взрослого населения, участвующего в
экологических акциях, субботниках, чел.;
численность образовательных учреждений респу-
блики, работающих по программе экологического 
воспитания и просвещения, ед.;
количество участников олимпиад, конкурсов экологи-
ческого направления, чел.;
количество эксплуатирующихся мусороперераба- ты-
вающих заводов;
количество эксплуатирующихся полигонов для захоро-
нения отходов производства и потребления;
количество закрытых и рекультивированных свалок
коммунальных отходов; 
количество ликвидированных несанкционированных 
мест размещения ТКО с последующей их рекон-
струкцией;
доля рекультивированных земель в общей площади 
земель, загрязненных в результате хозяйственной и 
иной деятельности;
охват населенных пунктов  системой сбора и удаления 
отходов к их общему количеству;
количество вновь созданных водохранилищ и реконструи-
рованных гидроузлов на действующих в водохранилищах; 
доля населения, проживающего на территориях, 
подверженных негативному воздействию вод и защи-
щенного в результате проведения мероприятий по по-
вышению защищенности от негативного воздействия 
вод, от общего количества населения, проживающего 
на таких территориях, с 0,92 процента в 2013 году до 
50,27 процента в 2020 году; 
доля гидротехнических сооружений с неудовлетво-
рительным и опасным уровнем безопасности, при-
веденных в безопасное техническое состояние, с 4,08 
процента в 2013 году до 79,59 процента в 2020 году;
протяженность новых и реконструированных сооруже-
ний инженерной защиты и берегоукрепления в 2020 
году - 77,99 км; 
количество гидротехнических сооружений с неудовлет-
ворительным и опасным уровнем безопасности, при-
веденных в безопасное техническое состояние, - 39 ед.;
оправдываемость штормовых предупреждений об 
опасных природных (гидрометеорологических) явлениях;
оправдываемость суточных прогнозов погоды;
степень сокращения потерь от града на защищаемой
территории»;

5) позицию «Объемы бюджетных ассигнований государственной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы  
бюд жет-
ных ассиг-
н о в а н и й 
государ-
ственной 
програм-
мы

объем ресурсного обеспечения реализации государ-
ственной программы за счет всех источников финанси-
рования составляет 2949235,78 тыс. рублей (в текущих 
ценах), в том числе: 
2013 г. – 92547,13 тыс. рублей;
2014 г. – 178647,29 тыс. рублей;
2015 г. – 179065,40 тыс. рублей;
2016 г. – 149214,52 тыс. рублей;
2017 г. – 230596,44 тыс. рублей;
2018 г. – 331156,0 тыс. рублей;
2019 г. – 681325,6 тыс. рублей;
2020 г. – 1106683,4 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств федерального бюджета – 
748815,53 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. – 84082,89 тыс. рублей;
2014 г. - 100061,54 тыс. рублей;
2015 г. – 113339,10 тыс. рублей;
2016 г. - 62805,60 тыс. рублей;
2017 г. – 176265,50 тыс. рублей;
2018 г. – 82833,2 тыс. рублей;
2019 г. – 64631,7 тыс. рублей;
2020 г. – 64796,0 тыс. рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Кабарди-
но-Балкарской Республики – 975675,75 тыс. рублей, в 
том числе:
2013 г. – 8464,24 тыс. рублей;
2014 г. - 78585,75 тыс. рублей;
2015 г. - 65726,30 тыс. рублей;
2016 г. - 86408,92 тыс. рублей;
2017 г. – 54330,94 тыс. рублей;
2018 г. – 59622,8 тыс. рублей;
2019 г. – 39657,4 тыс. рублей;
2020 г. – 46279,4 тыс. рублей,
за счет средств муниципальных образований - 
299500,50 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено; 2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. – не предусмотрено;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. - 130358,50 тыс. рублей;
2020 г. - 169142,00 тыс. рублей,
за счет иных источников – 1461844,0 тыс. рублей, в 
том числе:
2013 г. - не предусмотрено;

Закон Кабардино-Балкарской Республики

Статья 1
Внести в Кодекс Кабардино-Балкарской Республики об админи-

стративных правонарушениях от 22 июля 2003 года № 66-РЗ (Офи-
циальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.
ru) следующие изменения:

1. В абзаце первом части 1 статьи 5.7 слова "руководителями ор-
ганизаций" заменить словами "руководителями подведомственных 
им организаций".

2. Абзац первый части 1 статьи 5.18 изложить в следующей ре-
дакции:

"1. Непредставление или несвоевременное представление ответа 
на парламентский запрос -".

Статья 2
Внести в Закон Кабардино-Балкарской Республики от 10 декабря 

2003 года № 110-РЗ "О Парламенте Кабардино-Балкарской Республи-
ки" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.
pravo.gov.ru)  следующие изменения:

1. Абзац второй части 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:
"Парламентский запрос направляется руководителям органов го-

сударственной власти Кабардино-Балкарской Республики, органов 
местного самоуправления, подведомственных им организаций по 
вопросам, входящим в их компетенцию.".

2. Статью 40 признать утратившей силу.
Статья 3
Внести в Закон Кабардино-Балкарской Республики от 20 июня 2008 

года № 31-РЗ "О парламентском расследовании" (Официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) следу-
ющие изменения:

1. Пункт 3 части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
"3) срок предоставления запрашиваемой информации;".
2. В пункте 1 части 3 статьи 26 слова ", организации, осуществляю-

щие свою деятельность на территории Кабардино-Балкарской Респу-
блики," заменить словами "и подведомственные им организации".

Статья 4
Внести в статью 6 Закона Кабардино-Балкарской Республики от 

1 декабря 2009 года № 61-РЗ "О гарантиях осуществления полно-
мочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Кабар-
дино-Балкарской Республике" (Официальный интернет-портал 

правовой информации (www.pravo.gov.ru) изменение, изложив ее 
в следующей редакции:

"Статья 6. Депутатский запрос
1. Депутатский запрос является особой формой обращения депу-

тата (группы депутатов) для решения частного вопроса социального, 
экономического либо культурного характера.

2. Депутатские запросы направляются руководителям органов го-
сударственной власти Кабардино-Балкарской Республики, органов 
местного самоуправления, подведомственных им организаций по 
вопросам, входящим в их компетенцию.

3. Депутатский запрос направляется депутатом (группой депутатов) 
самостоятельно и не требует оглашения на заседании представи-
тельного органа муниципального образования. 

4. Должностное лицо, которому направлен депутатский запрос, 
обязано дать ответ на него в письменной форме не позднее чем 
через 30 дней со дня его получения или в иной согласованный с 
инициатором запроса срок.".

Статья 5
Внести в Закон Кабардино-Балкарской Республики от 15 июля 

2015 года    № 30-РЗ "О статусе депутата Парламента Кабардино-
Балкарской Республики" (Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru) следующие изменения:

1. Часть 2 статьи 5 после слов "государственной власти" дополнить 
словами "Кабардино-Балкарской Республики", после слов "местного 
самоуправления и" дополнить словами "подведомственные им".

2. Часть 2 статьи 12 после слов "государственной власти" дополнить 
словами "Кабардино-Балкарской Республики", после слов "местного 
самоуправления и" дополнить словами "подведомственных им".

3. Статью 14 изложить в следующей редакции:
"Статья 14. Право депутата на безотлагательный прием должност-

ными лицами
По вопросам депутатской деятельности депутат пользуется правом 

безотлагательного приема руководителями и другими должностны-
ми лицами органов государственной власти Кабардино-Балкарской 
Республики, органов местного самоуправления, руководителями 
подведомственных им организаций.".

Глава Кабардино-Балкарской Республики       Ю. КОКОВ
город Нальчик, 16 июля 2018 года, № 22-РЗ

О внесении изменений в отдельные республиканские законы

Принят Парламентом Кабардино-Балкарской Республики 3 июля 2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Парламента Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии со статьями 17 и 22 Регламента Парламента Ка-
бардино-Балкарской Республики Парламент Кабардино-Балкарской 
Республики постановляет:

1. Ввести депутата Парламента Кабардино-Балкарской Республики 
Шарданова Валерия Нажмудиновича в составы Комитета Парламента 
Кабардино-Балкарской Республики по бюджету, налогам и финансам 
и Комитета Парламента Кабардино-Балкарской Республики по эконо-

мике, инвестициям и предпринимательству.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Парламента
Кабардино-Балкарской Республики              Т. ЕГОРОВА
город Нальчик, 13 июля 2018 года, № 893-П-П 

О внесении изменений в составы комитетов Парламента Кабардино-Балкарской Республики



Официальная Кабардино-Балкария20 июля 2018 года 3

(Продолжение на 4-й с.)

(Продолжение. Начало на 2-й с.)

2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - 188700,00 тыс.рублей;
2019 г. - 446678,00 тыс. рублей;
2020 г. - 826466,00 тыс. рублей (в текущих ценах), 
в том числе по подпрограмме «Регулирование качества 
окружающей среды», всего 104375,80 тыс. рублей, в 
том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - 187,0 тыс. рублей;
2017 г. - 131,1 тыс. рублей;
2018 г. - 34685,9 тыс. рублей;
2019 г. - 34685,9 тыс. рублей;
2020г. - 34685,9 тыс. рублей, 
за счет средств федерального бюджета – 96408,0 тыс. 
рублей, в том числе:
2018 год - 32136,0 тыс. рублей,
2019 год - 32136,0 тыс. рублей,
2020 год -  32136,0 тыс. рублей;
за счет средств республиканского бюджета Кабарди-
но-Балкарской Республики – 7967,80 тыс. рублей, в 
том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - 187,0 тыс. рублей;
2017 г. - 131,1 тыс. рублей;
2018 г. - 2549,9 тыс. рублей;
2019 г. - 2549,9 тыс. рублей;
2020 г. - 2549,9 тыс. рублей,
по подпрограмме «Воспроизводство минерально-сы-
рьевой базы, геологическое изучение недр» за счет 
средств республиканского бюджета Кабардино-Бал-
карской Республики - 3109,60 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено,
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - 1109,6 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - 2000,00 тыс. рублей,
за счет средств республиканского бюджета Кабар-
дино-Балкарской Республики - 3109,60 тыс. рублей, в 
том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - 1109,60 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - 2000,00 тыс. рублей,
по подпрограмме «Использование водных ресурсов», 
всего 207151,34 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. – не предусмотрено;
2014 г. – 38918,94 тыс. рублей;
2015 г. – 28567,80 тыс. рублей;
2016 г. – 27395,10 тыс. рублей;
2017 г. – 27491,40 тыс. рублей;
2018 г. – 30636,30 тыс. рублей;
2019 г. – 25570,90 тыс. рублей;
2020 г. – 28570,90 тыс. рублей,
за счет средств федерального бюджета – 199085,94 
2013 г. - не предусмотрено;

2014 г. - 38918,94 тыс. рублей;
2015 г. - 28567,80 тыс. рублей;
2016 г. - 27395,10 тыс. рублей;
2017 г. - 27491,40 тыс. рублей;
2018 г. - 25570,90 тыс. рублей;
2019 г. - 25570,90 тыс. рублей;
2020 г. - 25570,90 тыс. рублей,
за счет средств республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики – 8065,40
тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено,
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено,
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - 5065,40 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - 3000,00 тыс. рублей,
по подпрограмме «Биологическое разнообразие Кабар-
дино-Балкарской Республики» за счет всех источников 
финансирования – 61227,10 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 7052,00 тыс. рублей;
2015 г. - 6946,60 тыс. рублей;
2016 г. - 8578,90 тыс. рублей;
2017 г. - 9071,90 тыс. рублей;
2018 г. - 11973,10 тыс. рублей;
2019 г. - 8532,70 тыс. рублей;
2020 г. - 9071,90 тыс. рублей,
за счет средств республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики - 60786,70 тыс. рублей,
в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 7052,00 тыс. рублей;
2015 г. - 6946,60 тыс. рублей;
2016 г. - 8578,90 тыс. рублей;
2017 г. - 9071,90 тыс. рублей;
2018 г. - 11532,70 тыс. рублей;
2019 г. - 8532,70 тыс. рублей;
2020 г. - 9071,90 тыс. рублей,
по подпрограмме «Сохранение и воспроизводство 
охотничьих ресурсов», всего – 44225,20 тыс. рублей,
в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 5205,00 тыс. рублей;
2015 г. - 4062,70 тыс. рублей;
2016 г. - 7503,40 тыс. рублей;
2017 г. - 6697,60 тыс. рублей;
2018 г. - 6742,60 тыс. рублей;
2019 г. - 6924,80 тыс. рублей;
2020 г. - 7089,10 тыс. рублей,
за счет средств федерального бюджета – 43225,20 тыс. 
рублей, в том числе:

2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 5205,00 тыс. рублей;
2015 г. - 4062,70 тыс. рублей;
2016 г. - 6503,40 тыс. рублей;
2017 г. - 6697,60 тыс. рублей;
2018 г. - 6742,60 тыс. рублей;
2019 г. - 6924,80 тыс. рублей;
2020 г. – 7089,10 тыс. рублей,
за счет средств республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики - 1000,00 тыс. рублей,
в том числе:
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - 1000,00 тыс. рублей;
2017 г. – не предусмотрено;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. – не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено;
по подпрограмме «Экологическое образование, вос-
питание и просвещение населения», всего - 4323,00 
тыс. рублей, в том числе:
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. - 2161,00 тыс. рублей;
2020 г. - 2162,00 тыс. рублей,
за счет средств республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики - 0,00 тыс. рублей,
в том числе:
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено;
за счет средств бюджетов муниципальных образований
- 4323,00 тыс. рублей, в том числе:
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;

2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. - 2161,00 тыс. рублей;
2020 г. - 2162,00 тыс. рублей,
по подпрограмме «Реализация мероприятий феде-
ральной целевой программы «Развитие водохозяй-
ственного комплекса Российской Федерации в 2012 
-2020 годах в Кабардино-Балкарской Республике», 
всего - 421217,74 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - 92547,13 тыс. рублей; 
тыс. рублей, в том числе:
2014 г. - 65672,35 тыс. рублей;
2015 г. - 80708,60 тыс. рублей; 
2016 г. - 47492,42 тыс. рублей;
2017 г. - 133807,24 тыс. рублей;
2018 г. - 990,00 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено;
за счет средств республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики – 51155,05 тыс. рублей,
в том числе:
2013 г. - 8464,24 тыс. рублей;
2014 г. - 9734,75 тыс. рублей;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - 18585,32 тыс. рублей;
2017 г. - 13380,74 тыс. рублей;
2018 г. - 990,00 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено,
за счет средств федерального бюджета – 285979,80
тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - 84082,89 тыс. рублей;
2014 г. - 55937,60 тыс. рублей;
2015 г. - 80708,60 тыс. рублей;
2016 г. - 28907,10 тыс. рублей;
2017 г. - 120426,50тыс.рублей;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено;
по подпрограмме «Приоритетный проект «Чистая стра-
на» всего - 1866821,5 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 30000,0 тыс. рублей;
2015 г. - 30000,0 тыс. рублей;
2016 г. - 5000,0 тыс. рублей;
2017 г. - 23532,6 тыс. рублей;

2018 г. - 209967,4 тыс. рублей;
2019 г. - 574875,5 тыс. рублей;
2020 г. - 993446,0 тыс. рублей,
за счет средств республиканского бюджета Кабарди-
но-Балкарской Республики – 69766,3 тыс. рублей, в 
том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 30000,0 тыс. рублей;
2015 г. - 30000,0 тыс. рублей;
2016 г. - 5000,00 тыс. рублей;
2017 г. - 1882,6 тыс. рублей;
2018 г. - 2883,7 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено;
за счет средств федерального бюджета – 40033,7 тыс. 
рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - 21650,0 тыс. рублей;
2018 г. - 18383,7 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено;
за счет средств бюджетов муниципальных образований 
- 295177,5 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. - 128197,50 тыс. рублей;
2020 г. - 166980,00 тыс. рублей,
за счет иных источников - 1461844,0 тыс. рублей,
в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. – 188700,0 тыс.рублей;
2019 г. - 446678,0 тыс. рублей;
2020 г. - 826466,0 тыс. рублей,
по подпрограмме «Гидрометеорология и мониторинг 
окружающей среды», всего – 49326,40 тыс. рублей,
в том числе:
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - 23315,00 тыс. рублей;
2017 г. - 5484,00 тыс. рублей;
2018 г. - 10527,40 тыс. рублей;
2019 г. - 5000,00 тыс.рублей;
2020 г. - 5000,00 тыс.рублей;
за счет средств республиканского бюджета Кабарди-
но-Балкарской Республики - 49326,40 тыс. рублей, в 
том числе:
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - 23315,00 тыс. рублей;
2017 г. - 5484,00 тыс. рублей;
2018 г. - 10527,40 тыс. рублей;
2019 г. - 5000,00 тыс.рублей;
2020 г. - 5000,00 тыс.рублей;
за счет средств бюджетов муниципальных образований 
- не предусмотрено,

по подпрограмме «Обеспечение реализации государ-
ственной программы Кабардино-Балкарской Респу-
блики «Охрана окружающей среды, воспроизводство 
и использование природных ресурсов в Кабардино-
Балкарской Республике» за счет всех источников 
финансирования – 187457,90 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 31799,00 тыс. рублей;
2015 г. - 28779,70 тыс. рублей;
2016 г. - 29742,70 тыс. рублей;
2017 г. - 24380,60 тыс. рублей;
2018 г. - 24523,70 тыс. рублей;
2019 г. - 23574,70 тыс. рублей;
2020 г. – 24657,50 тыс. рублей,
за счет республиканского бюджета Кабардино-Балкар-
ской Республики – 187457,90 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 31799,00 тыс тыс. рублей;
2015 г. - 28779,70 тыс. рублей;
2016 г. - 29742,70 тыс. рублей;
2017 г. - 24380,60 тыс. рублей;
2018 г. - 24523,70 тыс. рублей;
2019 г. - 23574,70 тыс. рублей;
2020 г. - 24657,50 тыс. рублей».

 2. В разделе III государственной программы:
1) в подпрограмме «Ликвидация накопленного экологического 

ущерба»:
а) наименование подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Приоритетный проект «Чистая страна»;
б) по тексту подпрограммы слова «Ликвидация накопленного 

экологического ущерба» заменить словами  «Приоритетный проект 
«Чистая страна»;

в) в паспорте подпрограммы:
позицию «Государственный заказчик» изложить в следующей ре-

дакции:

« Го с уд а р -
с т в е н н ы й 
заказчик

Министерство строительства и дорожного хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики;
Министерство инфраструктуры и цифрового развития 
Кабардино-Балкарской Республики»;

позицию «Основные разработчики подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

«Основные 
разработчи-
ки подпро-
граммы

Министерство строительства и дорожного хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики; 
Министерство инфраструктуры и цифрового разви-
тия Кабардино-Балкарской Республики;
Министерство природных ресурсов и экологии Кабар-
дино-Балкарской Республики;
местные администрации муниципальных районов и 
городских округов Кабардино-Балкарской Республики 
(по согласованию)»;

позицию «Исполнители подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Исполни-
тели под-
програм-
мы

Министерство строительства и дорожного хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики;
Министерство инфраструктуры и цифрового развития 
Кабардино-Балкарской Республики;
Министерство финансов Кабардино-Балкарской Ре-
спублики; 
Министерство природных ресурсов и экологии Кабар-
дино-Балкарской Республики»;

позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в сле-
дующей редакции:

«Объемы  и 
источники 
финанси-
рования

всего на реализацию подпрограммы потребуется 
1866821,5 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. – 30000,0 тыс. рублей;
2015 г. – 30000,0 тыс. рублей;
2016 г. – 5000,0 тыс. рублей;
2017 г. – 23532,6 тыс. рублей;
2018 г. – 209967,4 тыс. рублей;
2019 г. – 574875,5 тыс. рублей;
2020 г. – 993446,0 тыс. рублей,
из них по источникам:
за счет средств республиканского бюджета Кабар-
дино-Балкарской Республики составит – 69766,3 тыс. 
рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 30000,0 тыс. рублей;
2015 г. - 30000,0 тыс. рублей;
2016 г. - 5000,00 тыс. рублей;
2017 г. - 1882,6 тыс. рублей;
2018 г. – 2883,7 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено;
за счет средств федерального бюджета – 40033,7
тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - 21650,0 тыс. рублей;
2018 г. - 18383,70 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено;
за счет средств бюджетов муниципальных образова-
ний - 295177,5 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. - 128197,5 тыс. рублей;
2020 г. - 166980,00 тыс. рублей,
за счет иных источников - 1461844,0 тыс. рублей,
в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - 188700,0 тыс.рублей;
2019 г. -  446678,0 тыс. рублей;
2020 г. - 826466,0 тыс. рублей»;

позицию «Система организации контроля за исполнением подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

«Система 
организа-
ц и и  ко н -
т р о л я  з а 
исполнени-
ем подпро-
граммы

контроль за реализацией подпрограммы осуществля-
ет Правительство Кабардино-Балкарской Республики.
Министерство строительства и дорожного хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики совместно с 
Министерством инфраструктуры и цифрового раз-
вития Кабардино-Балкарской Республики за месяц 
до дня рассмотрения доклада о ходе реализации 
подпрограммы «Организация управления отходами в 
Кабардино-Балкарской Республике» в Правительстве 
Кабардино-Балкарской Республики направляет соот-
ветствующие материалы в Министерство экономиче-
ского развития Кабардино-Балкарской Республики»;

  г) абзацы второй – четвертый раздела II подпрограммы изложить в 
следующей редакции: 

«В соответствии со Стратегией национальной безопасности Россий-
ской Федерации целями обеспечения экологической безопасности и 
рационального природопользования являются:

сохранение и восстановление природных систем, обеспечение 
качества окружающей среды, необходимого для жизни человека и 
устойчивого развития экономики;

ликвидация экологического ущерба от хозяйственной деятельности 
в условиях возрастающей экономической активности и глобальных 
изменений климата.»;

д) раздел III подпрограммы дополнить абзацем следующего содержания:
«выполнение мероприятий региональной программы Кабардино-

Балкарской Республики «Обращение с отходами производства и 
потребления, в том числе твердыми коммунальными отходами», 
утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской 
Республики от 31 августа 2017 г. № 155-ПП.»;

е) раздел IX подпрограммы изложить в следующей редакции:
«IX. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет 1866821,5 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 30000,0 тыс. рублей;
2015 г. - 30000,0 тыс. рублей;
2016 г. - 5000,00 тыс. рублей;
2017 г. – 23532,6 тыс.рублей;
2018 г. – 209967,4 тыс. рублей;
2019 г. – 574875,5 тыс. рублей;
2020 г. – 993446,0 тыс. рублей,
из них по источникам:
за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 

Республики – 69766,3 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 30000,0 тыс. рублей;
2015 г. - 30000,0 тыс. рублей;
2016 г. - 5000,00 тыс. рублей;
2017 г. – 1882,6 тыс.рублей;
2018 г. – 2883,7 тыс.рублей;
2019 г. – не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено;
за счет средств федерального бюджета – 40033,7 тыс. рублей, в 

том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. – 21650,0 тыс.рублей;
2018 г. – 18383,7 тыс.рублей;
2019 г. – не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено;
за счет средств бюджетов муниципальных образований - 295177,5 

тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. - 128197,5 тыс. рублей;
2020 г. - 166980,00 тыс. рублей,
за счет иных источников - 1461844,0 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - 188700,0 тыс.рублей;
2019 г. - 446678,0 тыс. рублей;
2020 г. - 826466,0 тыс. рублей.»;
ж) абзац первый раздела XI изложить в следующей редакции:
«Реализация настоящей подпрограммы будет способствовать сба-

лансированному социально-экономическому развитию Кабардино-
Балкарской Республики.»;

2) в подпрограмме «Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской 
Федерации в 2012-2020 годах в Кабардино-Балкарской Республике»:

а) в паспорте подпрограммы:
позицию «Основные разработчики  подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:

«Основные 
разработчи-
ки подпро-
граммы

Министерство строительства и дорожного хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики;
Министерство природных ресурсов и экологии Ка-
бардино-Балкарской Республики»;

  позицию «Исполнители  подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Исполни-
тели под-
п р о г р а м -
мы

Министерство строительства и дорожного хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики;
Министерство финансов Кабардино-Балкарской 
Республики;
Министерство природных ресурсов и экологии Кабар-
дино-Балкарской Республики»;

позицию «Объем и источники финансирования» изложить в следу-
ющей редакции:

«Объем  и источники финанси-
рования подпрограммы

прогнозируемый объем средств 
на реализацию подпрограммы 
за счет всех источников финан-
сирования составляет 328670,61 
тыс. рублей, в том числе:
2013 г. – 92547,13 тыс. рублей;
2014 г. – 65672,35 тыс. рублей;
2015 г. – 80708,60 тыс. рублей;
2016 г. - 47492,42 тыс. рублей;
2017 г. – 133807,24 тыс. рублей;
2018 г. - 990,0 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено;
за счет средств республиканско-
го бюджета Кабардино-Балкар-
ской Республики – 51155,05 тыс.
рублей, в том числе:
2013 г. - 8464,24 тыс. руб.
2014 г. - 9734,75 тыс. рублей;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - 18585,32 тыс. рублей;
2017 г. - 13380,74 тыс. рублей;
2018 г. - 990,0 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено;
за счет средств федерального 
бюджета – 285979,80 тыс. рублей, 
в том числе:
2013 г. - 84082,89 тыс. рублей;
2014 г. - 55937,60 тыс. рублей;
2015 г. - 80708,60 тыс. рублей;
2016 г. - 28907,10 тыс. рублей;
2017 г. - 120426,50 тыс. рублей;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено»;

позицию «Контроль за ходом реализации  подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:

«Контроль за 
ходом реали-
зации  под-
программы

контроль за ходом реализации подпрограммы 
осуществляет Правительство Кабардино-Балкар-
ской Республики, Министерство строительства 
и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской 
Республики ежеквартально представляет отчеты 
о ходе реализации подпрограммы и эффектив-
ности использования бюджетных ассигнований по 
установленной форме в Министерство природных 
ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Респу-
блики и Министерство экономического развития 
Кабардино-Балкарской Республики.
Министерство природных ресурсов и экологии 
Кабардино-Балкарской Республики осуществляет
управление реализацией подпрограммы, мони-
торинг и анализ хода реализации и ежегодного 
представления в Правительство Кабардино-Бал-
карской Республики отчета о ходе реализации под-
программы»;

б) раздел IX подпрограммы изложить в следующей редакции:
«IX. Ресурсное обеспечение подпрограммы
 Финансирование подпрограммы предусматривается за счет фе-

дерального бюджета и республиканского бюджета Кабардино-Бал-
карской Республики.

Общие прогнозные затраты на реализацию подпрограммы состав-
ляют 328670,61 тыс. рублей, в том числе:

средства из федерального бюджета – 285979,80 тыс. рублей;
средства из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 

Республики - 51155,05 тыс. рублей.»;
3) в подпрограмме «Регулирование качества окружающей среды»:
а) в паспорте подпрограммы:
позицию «Исполнители государственной программы» изложить в 

следующей редакции:

«Исполни-
тели под-
програм-
мы

Министерство природных ресурсов и экологии Кабар-
дино-Балкарской Республики;
Министерство строительства и дорожного хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики»;

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего 
содержания:

«снижение негативного воздействия отходов производства и потре-
бления на окружающую среду»;

позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» до-
полнить абзацами следующего содержания:

«доля обработанных отходов производства и потребления от общего 
количества образованных отходов I-V классов опасности, процентов;

 доля обработанных твердых коммунальных отходов от общего ко-
личества образованных твердых коммунальных отходов, процентов;

- доля утилизированных отходов производства и потребления от 
общего количества образованных отходов I-V классов опасности, 
процентов»;

позицию «Объем бюджетных ассигнований  подпрограммы» из-
ложить в следующей редакции:

« О б ъ -
ем бюд-
жет н ы х 
а с с и г -
нований  
подпро-
граммы

объем бюджетных ассигнований на реализацию под-
программы за счет всех источников финансирования 
составляет (в текущих ценах) 104375,80 тыс. рублей, в 
том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. – не предусмотрено;
2015 г. – не предусмотрено;
2016 г. – 187,0 тыс. рублей;
2017 г. – 131,1 тыс. рублей;
2018 г. – 34685,9 тыс. рублей;
2019 г. – 34685,9 тыс. рублей;
2020г.  - 34685,9 тыс. рублей, 
за счет средств федерального бюджета – 96408,0 тыс. 
рублей, в том числе:
2018 год – 32136,0 тыс. рублей,
2019 год – 32136,0 тыс. рублей,
2020 год – 32136,0 тыс. рублей;
за счет средств республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики – 7967,80 тыс. рублей, в том 
числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. – 187,0 тыс. рублей;
2017 г. – 131,1 тыс. рублей;
2018 г. – 2549,9 тыс. рублей;
2019 г. – 2549,9 тыс. рублей;
2020 г. – 2549,9 тыс. рублей»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» до-
полнить абзацами следующего содержания:

«развитие рынка экологических товаров и услуг, создание условий 
для формирования индустрии утилизации и вторичного использования 
отходов производства и потребления;

рост доли использованных и обезвреженных отходов производства и 
потребления в общем количестве образующихся отходов I-V классов 
опасности»;

б) раздел I подпрограммы дополнить абзацами следующего со-
держания:

«Стратегической целью государственной политики в области эко-
логии являются сохранение природных систем, поддержание их 
целостности и жизнеобеспечивающих функций для устойчивого раз-
вития общества, повышения качества жизни, улучшения здоровья 
населения и демографической ситуации, обеспечения экологической 
безопасности страны.

Одной из основных задач в области экологии является снижение за-
грязнения окружающей среды отходами производства и потребления.

Отсутствие эффективной системы управления отходами, в частности 
системы сбора, транспортировки, утилизации, обезвреживания, хранения 
и захоронения отходов, ведет к их накоплению на территориях предпри-
ятий и несанкционированных свалках. При этом отравляются и загряз-
няются огромные площади плодородной земли, искажается ландшафт, 
разрушается среда обитания живых существ, в том числе человека.»;

в) раздел II подпрограммы изложить в следующей редакции:
«II. Приоритеты и цели государственной политики в сфере охраны 

атмосферного воздуха, основные цели и задачи подпрограммы. Це-
левые индикаторы,  характеризующие достижение целей и решение 
задач   ожидаемые конечные результаты, сроки реализации подпро-
граммы

На фоне соответствующего гигиеническим характеристикам соста-
ва атмосферного воздуха, реализуемых субъектами экономической 
деятельности атмосфероохранных мероприятий приоритетом Прави-
тельства Кабардино-Балкарской Республики является сохранение и 
обеспечение комфортных условий окружающей среды для нынешних 
и будущих поколений, создание экологически безопасной и комфорт-
ной обстановки в местах проживания и отдыха населения и снижение 
объема выбросов вредных (загрязняющих) веществ от стационарных 
источников на единицу валового регионального продукта.

Увеличение темпов промышленного производства, расширение 
рекреационного потенциала республики, в том числе на особо охраня-
емых природных территориях республиканского значения, при условии 
нормирования выбросов и осуществления инструментального ана-
литического надзора, а также создание эффективной региональной 
системы управления отходами, в том числе с ТКО, обеспечивающей 
минимизацию накопленного экологического ущерба позволят осуще-
ствить цель подпрограммы - сохранение соответствующего санитарно-



(Продолжение. Начало 2-3-й с.)

4 Официальная Кабардино-Балкария 20 июля 2018 года

(Продолжение на 5-й с.)

гигиеническим нормативам качества атмосферного воздуха.
Основные задачи подпрограммы:
1) организация и развитие комплексной системы оценки, прогнози-

рования и надзора в сфере охраны атмосферного воздуха;
2) обеспечение защищенности атмосферного воздуха в условиях 

дальнейшего экономического развития посредством снижения не-
гативного воздействия на окружающую среду при осуществлении 
деятельности субъектами хозяйственной и иной деятельности; 

3) обеспечение экологически безопасного обращения с отходами;
4) ликвидация негативного воздействия на окружающую среду на-

копленными отходами производства и потребления.

«Значения показателей (индикаторов),
характеризующих достижение цели по годам реализации подпрограммы

Наименование индикатора Год

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. Объем выбросов вредных (загрязняющих) веществ от стационарных 
источников 

прогнозируемая величина выброса в атмосферу, тыс. т/год, I вариант

2,3 3,0 3,9 X X X X

2. Количество выданных разрешений на выброс загрязняющих ве-
ществ в атмосферу (кроме радиоактивных) субъектам экономической 
деятельности, подлежащим региональному экологическому надзору

количество разрешений на выброс, шт.

30 45 50 70 70 70

3. Доля обработанных отходов производства и потребления от общего 
количества образованных отходов I-V классов опасности

процентов

5,8 8 10 12 15 15 15,5

4. Доля обработанных твердых коммунальных отходов от общего ко-
личества образованных твердых коммунальных отходов

процентов

5,8 7 7 7 14 17 20

5. Доля утилизированных отходов производства и потребления от 
общего количества образованных отходов I-V классов опасности

процентов

0,41 0,56 0,7 0,84 1,05 1,19 1,4

Условиями снижения величины целевого индикатора являются ис-
пользование субъектами экономической деятельности современных 
доступных технологий, повышение экологической эффективности и 
обеспечение экологической безопасности производств.

Указанный показатель позволит получать исчерпывающие данные об 
эффективности используемых технологий с точки зрения загрязнения 
атмосферного воздуха.

Передача исполнительным органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации полномочий по нормированию окружа-
ющей среды и разрешительной деятельности позволит координатору 
подпрограммы реализовать услугу по выдаче разрешений на выброс 
загрязняющих веществ в атмосферу (кроме радиоактивных) субъ-
ектам экономической деятельности, подлежащим региональному 
экологическому надзору.

Как индикатор указанный процесс является также дополнительным 
источником информации о соответствии качественного и количе-
ственного состава выбросов в атмосферу того или иного объекта 
установленному нормативу и об осуществлении природопользовате-
лем мероприятий по сокращению выбросов загрязняющих веществ 
в атмосферу.

Ожидаемые результаты подпрограммы: сохранение естественно-
природного состава атмосферного воздуха и обеспечение условий 
для развития физически здорового населения, сохранение при-
родно-ресурсного потенциала и курортной привлекательности будут 
достигнуты за счет:

полновесного исполнения координатором подпрограммы возло-
женных функций по учету и выдаче разрешений на выброс объектам 
негативного воздействия на окружающую среду, что позволит опти-
мизировать и синхронизировать надзорную деятельность;

своевременного выявления источников загрязнения атмосферного 
воздуха и принятия соответствующих мер к минимизации негативного 
воздействия или устранению источника выброса;

сокращение валовых выбросов в атмосферу стационарными ис-
точниками при одновременном использовании наилучших доступных 
технологий производства.

Реализация подпрограммы будет способствовать достижению це-
лей государственной политики, социальной сферы и решению задач 
подпрограммы «Организация управления отходами в Кабардино-
Балкарской Республике».

Подпрограмма будет реализовываться в течение 7 лет с 2014 по 2020 
год без разбивки на этапы.»;

г) абзац первый раздела IV подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

«Инструментами правового регулирования в сфере охраны атмосфер-
ного воздуха являются Федеральный закон от 4 мая 1999 г. № 96-ФЗ 
«Об охране атмосферного воздуха», законы Кабардино-Балкарской 
Республики от 8 августа 2005 г. № 59-РЗ «Об охране окружающей 
среды в Кабардино-Балкарской Республике» и от 15 июня 2011 г. № 
63-РЗ «О регулировании отношений в области охраны атмосферного 
воздуха».»;

д) абзац второй раздела V изложить в следующей редакции:
«Средства, необходимые на исполнение мероприятий подпрограм-

мы, предоставляются исполнителю подпрограммы из республикан-
ского бюджета Кабардино-Балкарской Республики, федерального 
бюджета и приведены в форме 5 приложения № 1 к настоящей 
государственной программе.»;

 е)  раздел VI изложить в следующей редакции:
«VI. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы 

составляет 105375,8 тыс. рублей из средств федерального бюджета 
и республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики (в 
текущих ценах), в том числе:

2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. – не предусмотрено;
2015 г. – не предусмотрено;
2016 г. – 187,0 тыс. рублей;
2017 г. – 131,1 тыс. рублей;
2018 г. – 34685,9 тыс. рублей;
2019 г. – 34685,9 тыс. рублей;
2020 г.  - 34685,9 тыс. рублей»;
4) в подпрограмме «Воспроизводство минерально-сырьевой базы, 

геологическое изучение недр»:
а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

« О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний подпро-
граммы

объем бюджетных ассигнований на реализацию под-
программы за счет средств республиканского бюд-
жета Кабардино-Балкарской Республики составляет 
(в текущих ценах) 3109,60 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. – не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. – 1109,60 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - 2000,00 тыс. рублей»;

б) абзац четырнадцатый  раздела II подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«Подпрограмма реализуется в 2013-2020 годах за счет средств 
республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики в 
размере 3109,60 тыс. рублей. Этапы реализации подпрограммы не 
выделяются, что обеспечит преемственность выполнения программ-
ных мероприятий.»;

5) в подпрограмме «Использование водных ресурсов»:
а) в паспорте подпрограммы:
позицию «Исполнители государственной программы» изложить в 

следующей редакции:

«Исполнители 
подпрограммы

Министерство природных ресурсов и экологии 
Кабардино-Балкарской Республики»;

позицию «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» из-
ложить в следующей редакции:

« О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний  подпро-
граммы

прогнозные затраты на реализацию подпрограммы 
составляют 207151,34 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. – 38918,94 тыс. рублей;
2015 г. – 28567,80 тыс. рублей;
2016 г. – 27395,10 тыс. рублей;
2017 г. – 27491,40 тыс. рублей;
2018 г. - 30636,30 тыс. рублей;
2019 г. - 25570,90 тыс. рублей;
2020 г. - 28570,90 тыс. рублей,
за счет средств федерального бюджета – 199085,94 
тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 38918,94 тыс. рублей;
2015 г. - 28567,80 тыс. рублей;
2016 г. - 27395,10 тыс. рублей;
2017 г. - 37491,40 тыс. рублей;
2018 г. - 25570,90 тыс. рублей;
2019 г. - 25570,90 тыс. рублей;
2020 г. - 25570,90 тыс. рублей,
за счет средств республиканского бюджета Кабар-
дино-Балкарской Республики – 8065,40 тыс. рублей, 
в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - 5065,40 тыс. рублей;
2019 г. - не предусмотрено;
2020 г. - 3000,00 тыс. рублей»;

б) раздел V подпрограммы изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Финансирование подпрограммы предусматривается за счет феде-

рального бюджета и республиканского бюджета Кабардино-Балкар-
ской Республики.

Общие прогнозные затраты на реализацию подпрограммы состав-
ляют 207151,34 тыс. рублей, в том числе:

средства из федерального бюджета - 199085,94 тыс. рублей;
средства из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 

Республики - 8065,40 тыс. рублей.»;
6) в подпрограмме «Биологическое разнообразие Кабардино-Бал-

карской Республики»:
а) в паспорте подпрограммы:
позицию «Исполнители государственной программы» изложить в 

следующей редакции:

«Исполнители 
подпрограммы

Министерство природных ресурсов и экологии 
Кабардино-Балкарской Республики»;

позицию «Объем бюджетных ассигнований  подпрограммы» из-
ложить в следующей редакции:

« О б ъ е м 
бюджетных 
ассигнова-
ний подпро-
граммы

объем бюджетных ассигнований на реализацию под-
программы за счет средств республиканского бюд-
жета Кабардино-Балкарской Республики составляет 
(в текущих ценах) 61227,10 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 7052,00 тыс. рублей;
2015 г. - 6946,60 тыс. рублей;
2016 г. - 8578,90 тыс. рублей;
2017 г. - 9071,90 тыс. рублей;
2018 г. - 11973,10 тыс. рублей;
2019 г. - 8532,70 тыс. рублей;
2020 г. - 9071,90 тыс. рублей»;

б) раздел V подпрограммы изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 
Республики составляет 61227,10  тыс. рублей, в том числе:

2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 7052,00 тыс. рублей;
2015 г. - 6946,60 тыс. рублей;
2016 г. - 8578,90 тыс. рублей;
2017 г. - 9071,90 тыс. рублей;
2018 г. - 11973,10 тыс. рублей;
2019 г. - 8532,70 тыс. рублей;
2020 г. - 9071,90 тыс. рублей»;
7) в подпрограмме «Сохранение и воспроизводство охотничьих 

ресурсов»:
а) в паспорте подпрограммы:
позицию «Исполнители государственной программы» изложить в 

следующей редакции:

«Исполнители 
подпрограммы

Министерство природных ресурсов и экологии 
Кабардино-Балкарской Республики»;

позицию «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» из-
ложить в следующей редакции:

« О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний подпро-
граммы

объем бюджетных ассигнований на реализацию под-
программы за счет всех источников финансирования 
– 44225,20 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. – не предусмотрено;
2014 г. - 5205,00 тыс. рублей;
2015 г. - 4062,70 тыс. рублей;
2016 г. - 7503,40 тыс. рублей;
2017 г. - 6697,60 тыс. рублей;
2018 г. - 6742,60 тыс. рублей;
2019 г. - 6924,80 тыс. рублей;
2020 г. – 7089,10 тыс. рублей,
за счет средств федерального бюджета – 43225,20 
тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. - 5205,00 тыс. рублей;
2015 г. - 4062,70 тыс. рублей;
2016 г. - 6503,40 тыс. рублей;
2017 г. - 6697,60 тыс. рублей;
2018 г. - 6742,6 тыс. рублей;
2019 г. - 6924,8 тыс. рублей;
2020 г. – 7089,1 тыс. рублей,
за счет средств республиканского бюджета Кабар-
дино-Балкарской Республики - 1000,00 тыс. рублей, 
в том числе:
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - 1000,00 тыс. рублей;
2017 г. – не предусмотрено;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. – не предусмотрено;
2020 г. - не предусмотрено»;

8) в подпрограмме «Экологическое образование, воспитание и про-
свещение населения»:

а) в паспорте подпрограммы:
позицию «Исполнители  подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:

«Испол-
н и те л и  
подпро-
граммы

Министерство просвещения, науки и по делам молодежи 
Кабардино-Балкарской Республики;
Министерство культуры Кабардино-Балкарской Респу-
блики;
Министерство природных ресурсов и экологии Кабарди-
но-Балкарской Республики»;

позицию «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» из-
ложить в следующей редакции:

« О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
н и й  п о д -
программы

финансовое обеспечение подпрограммы осущест-
вляется за счет средств республиканского бюджета и 
бюджетов муниципальных образований и составляет 
4323,0 тыс. рублей, в том числе: средства республи-
канского бюджета - 0 тыс. рублей; бюджетов муници-
пальных образований - 4323,0 тыс. рублей;
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. - 2161,00 тыс. рублей;
2020 г. - 2162,00 тыс. рублей,
в том числе средства бюджетов муниципальных об-
разований - 4323,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. - 2161,00 тыс. рублей;
2020 г. - 2162,00 тыс. рублей»;

б) в абзацах третьем, седьмом, одиннадцатом, шестнадцатом раз-
дела III подпрограммы слова «Министерство образования и науки 
Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство 
просвещения,  науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской 
Республики»;

в) раздел IX подпрограммы изложить в следующей редакции:
«IX. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Реализация подпрограммы осуществляется в течение восьми лет                         

с 2013 по 2020 год за счет средств республиканского бюджета Кабар-
дино-Балкарской Республики и бюджетов муниципальных образований 
Кабардино-Балкарской Республики.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 4323,0 
тыс. рублей, в том числе по источникам:

за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 
Республики - 0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджетов муниципальных образований - 4323,0 тыс. 
рублей, в том числе:

2014 г. - не предусмотрено;
2015 г. - не предусмотрено;
2016 г. - не предусмотрено;
2017 г. - не предусмотрено;
2018 г. - не предусмотрено;
2019 г. - 2161,00 тыс. рублей;
2020 г. - 2162,00 тыс. рублей.
Распределение средств в размере 332,54 тыс. рублей на каждый из 

13 муниципальных районов или городских округов на семь лет составит 
не менее 47,51 тыс. рублей ежегодно.

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат 
ежегодному уточнению с учетом лимитов бюджетных ассигнований 
республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики и бюд-
жетов муниципальных образований на соответствующие финансовые 
годы, предусмотренных на реализацию подпрограммы.»;

9) позицию «Объем бюджетных ассигнований  подпрограммы»  под-
программы «Обеспечение реализации государственной программы 
Кабардино-Балкарской Республики «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов в Кабардино-
Балкарской Республике» изложить в следующей редакции:

« О б ъ е м 
б ю д ж е т -
ных ассиг-
н о в а н и й 
п о д п р о -
граммы

объем бюджетных ассигнований на реализацию под-
программы за счет всех источников финансирования 
187457,90 тыс. рублей, в том  числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. – 31799,00 тыс. рублей;
2015 г. - 28779,70 тыс. рублей;
2016 г. - 29742,70 тыс. рублей;
2017 г. - 24380,60 тыс. рублей;
2018 г. - 24523,70 тыс. рублей;
2019 г. - 23574,70 тыс. рублей;
2020 г. - 24657,50 тыс. рублей,
за счет республиканского бюджета Кабардино-Балкар-
ской Республики – 187457,90 тыс. рублей, в том числе:
2013 г. - не предусмотрено;
2014 г. – 31799,00 тыс. рублей;
2015 г. - 28779,70 тыс. рублей;
2016 г. - 29742,70 тыс. рублей;
2017 г. - 24380,60 тыс. рублей;
2018 г. - 24523,70 тыс. рублей;
2019 г. - 23574,70 тыс. рублей;
2020 г. - 24657,50 тыс. рублей».

3. Раздел VIII государственной программы изложить в следующей 
редакции:

«VIII. Ресурсное обеспечение государственной программы
Объем финансового обеспечения реализации государственной 

программы составляет 2949235,78 тыс. рублей (в текущих ценах), в 
том числе:

2013 г. – 92547,13 тыс. рублей;
2014 г. – 178647,29 тыс. рублей;
2015 г. – 179065,40 тыс. рублей;
2016 г. – 149214,52 тыс. рублей;

2017 г. – 230596,44 тыс. рублей;
2018 г. – 331156,0 тыс. рублей;
2019 г. – 681325,6 тыс. рублей;
2020 г. – 1106683,4 тыс. рублей.  
Объем финансового обеспечения реализации государственной 

программы за счет средств республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики составит 975675,75 тыс. рублей (в 2013 году 
– 8464,24 тыс. рублей, в 2014 году - 78585,75 тыс. рублей, в 2015 году 
– 65726,30 тыс. рублей, в 2016 году - 86408,92 тыс. рублей, в 2017 году 
– 54330,94 тыс. рублей, в 2018 году – 59622,80 тыс. рублей, в 2019 году 
– 39657,40 тыс. рублей, в 2020 году – 46279,40 тыс. рублей). 

Объем финансового обеспечения реализации государственной 
программы  по главным распорядителям средств республиканского 
бюджета Кабардино-Балкарской Республики на 2018-2020 годы:

Министерство природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкар-
ской Республики – 233628,5 тыс. рублей;

Министерство строительства и дорожного хозяйства Кабардино-
Балкарской Республики – 103664,4 тыс. рублей;

Главное управление Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-
следствий стихийных бедствий по Кабардино-Балкарской Республике 
– 527,4 тыс. рублей;

Министерство сельского хозяйства Кабардино-Балкарской Респу-
блики – 20000,0 тыс. рублей.

Расходы на реализацию государственной программы за счет всех 
источников финансирования на 2018-2020 годы по подпрограммам, 
по основным мероприятиям и представлены в форме 5 приложения 
№ 1 к настоящей государственной программе.

Выделение субсидий и субвенций из республиканского бюджета 
Кабардино-Балкарской Республики бюджетам муниципальных обра-
зований в целях реализации настоящей государственной программы 
не требуется.

Сведения о ресурсном обеспечении государственной программы 
за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 
Республики приводятся в форме 5 приложения № 1 к настоящей 
государственной программе.

Сведения о прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспече-
ния реализации государственной программы за счет всех источников 
финансирования приведены по годам реализации государственной 
программы в форме 5 приложения к государственной программе.».

4. В приложении № 1 к государственной программе: 
1) в форме 1:
раздел «Подпрограмма «Регулирование качества окружающей 

среды» дополнить подпунктами 1.3 – 1.5 следующего содержания:

«1.3 Доля обработанных отходов производства и потребления от общего количе-
ства образованных отходов I-V классов опасности

% 0 0 5,8 8 10 12 15 15 15,5

1.4. Доля обработанных твердых коммунальных отходов от общего количества 
образованных твердых коммунальных отходов

% 0 0 5,8 7 7 7 14 17 20

1.5. Доля утилизированных отходов производства и потребления от общего от 
общего количества образованных отходов I-V классов опасности 

% 0 0 0,41 0,56 0,7 0,84 1,05 1,19 1,4»;

в разделе «Подпрограмма «Ликвидация накопленного экологического ущерба»:
наименование изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма «П «Приоритетный проект «Чистая страна»;
дополнить подпунктами 3.6 – 3.8 следующего содержания:

«3.6 Численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией 
и рекультивацией объектов накопленного вреда окружающей среде 

чел. - - - - - - 161000 - -

3.7. Общая площадь восстановленных, в том числе рекультивированных земель, под-
верженных негативному воздействию объектов (несанкционированных свалок)

га - - - - - - - 20,38 -

3.8. Численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией 
и рекультивацией объектов (несанкционированных свалок) 

чел. - - - - - - - 104000 - »;

2) форму 1а изложить в следующей редакции:

« № 
п/п

Муниципальные образования (группы 
муниципальных образований)

Значения целевых показателей (индикаторов)

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Количество преподавателей образовательных учреждений, прошедших повышение квалификации по экологии, ед.

1 муниципальные образования 0 0 0 20 20 20 20 20 20

Количество библиотек образовательных учреждений, обеспеченных современной экологической литературой, ед.

2 муниципальные образования 1 1 1 1 1 3 5 7 8

Количество взрослого населения, участвующего в экологических акциях, субботниках, ед.

3 муниципальные образования 19000 19000 19000 30000 30500 40000 40500 50000 55000

Количество образовательных учреждений республики, работающих по программе экологического воспитания и просвещения, ед.

4 муниципальные образования 45 45 50 55 60 65 70 75 80

Количество участников олимпиад, конкурсов экологического направления, ед.

5 муниципальные образования 3500 3805 4000 4500 5000 5500 6000 6500 7000

Строительство полигонов (площадь), га

6 г.о. Нальчик, Лескенский, Урванский, 
Черекский муниципальные районы

- - - - - 2,5 1,5 1,5 2,5

7 Эльбрусский муниципальный район - - - - - 2 2 1,5 -

8 Баксанский, Зольский, Чегемский муни-
ципальные районы

- - - - - - 1 1 2

Рекультивация свалок, ед.

9 Баксанский район - - - - - 5 7 9 10

10 Зольский район - - - - - 3 4 4 5

11 Лескенский район - - - - - 3 4 2 2

12 Майский район - - - - - 2 2 1 1

13 Прохладненский район - - - - - 4 4 5 6

14 Терский район - - - - - 2 3 6 7

15 Урванский район - - - - - 7 10 4 4

16 Чегемский район - - - - - 3 2 2 2

17 Черекский район - - - - - 4 4 2 2

18 Эльбрусский район - - - - - 3 1 2 2

19 Городской округ Баксан 0 0 0 0 0 0 1 - -

20 муниципальные образования - - - - - - - 1 1»;

3) в форме  2:
а) пункт 1 дополнить подпунктами 1.4 - 1.6 следующего содержания:  

1.4 Создание мусоросортировочного 
комплекса 

Минстрой КБР 2018 2018 Обеспечение экологического и санитарно-гигиенического благо-
получия на территории республики. Снижение загрязнения окру-
жающей среды отходами производства и потребления.  Прирост 
мощности оборудования обработки ТКО до 50 тыс. тонн  в год 

1.5 Проектно-изыскательские (проектные) 
работы на строительство (создание) 
объектов по сортировке и (или) утили-
зации твердых коммунальных отходов 

Минстрой КБР 2019 2020 Обеспечение экологического и санитарно-гигиенического благо-
получия на территории республики 

1.6 Строительство (создание) объектов по 
сортировке и (или) утилизации твердых 
коммунальных отходов

Минстрой КБР 2019 2020 Обеспечение экологического и санитарно-гигиенического бла-
гополучия на территории республики. Снижение загрязнения 
окружающей среды отходами производства и потребления»;

   б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3 Подпрограмма «П «Приоритетный проект «Чистая 
страна»

2017 2020

3.1 Рекультивация земель Майского муниципального 
района КБР, нарушенных при несанкционирован-
ном размещении отходов I-V классов опасности

Минприро-
ды КБР

2018 2020 Обеспечение экологического и санитарно-гигиеническо-
го благополучия на территории республики; создание 
имиджа эколого-курортного региона мирового уровня

3.2 Рекультивация земель Терского муниципального 
района КБР, нарушенных при несанкционирован-
ном размещении отходов I-V классов опасности

Минприро-
ды КБР

2018 2020 Обеспечение экологического и санитарно-гигиеническо-
го благополучия на территории республики; создание 
имиджа эколого-курортного региона мирового уровня

3.3 Рекультивация земель городского округа Баксан 
нарушенных при несанкционированном разме-
щении отходов I-V классов опасности

Минприро-
ды КБР

2018 2020 Обеспечение экологического и санитарно-гигиеническо-
го благополучия на территории республики; создание 
имиджа эколого-курортного региона мирового уровня

3.4 Рекультивация земель городского поселения 
Тырныауз  нарушенных при несанкционированном 
размещении отходов I-V классов опасности

Минприро-
ды КБР

2018 2020 Обеспечение экологического и санитарно-гигиеническо-
го благополучия на территории республики; создание 
имиджа эколого-курортного региона мирового уровня

3.5 Нормативно-правовое обеспечение в сфере 
ликвидации накопленного экологического ущерба

Минприро-
ды КБР

2016 2020 Обеспечение экологического и санитарно-гигиеническо-
го благополучия на территории республики; создание 
имиджа эколого-курортного региона мирового уровня

3.6 Рекультивация сухого пляжа хвостохранилища 
ОАО Тырныаузский горно-обогатительный ком-
бинат с восстановлением сбросного колодца 
(водопонижение и водоотведение)

Минприро-
ды КБР

2017 2018 Обеспечение экологического и санитарно-гигиеническо-
го благополучия на территории республики; создание 
имиджа эколого-курортного региона мирового уровня

3.7 Выполнение мероприятий региональной про-
граммы Кабардино-Балкарской Республики «Об-
ращение с отходами производства и потребления, 
в том числе твердыми коммунальными отходами»

Минстрой 
КБР

2018 2020 Обеспечение экологического и санитарно-гигиеническо-
го благополучия на территории республики; создание 
имиджа эколого-курортного региона мирового уровня»;

  в) пункт 5 дополнить подпунктом 5.11 следующего содержания:  



Официальная Кабардино-Балкария20 июля 2018 года 5

(Продолжение на 6-й с.)

(Продолжение. Начало на 2-4-й с.)

«5.11 Установление границ зон затопления, подто-
пления и карт (планов) объектов землеустрой-
ства на территории Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприро-
ды КБР

2018 2020 Обеспечение высокого уровня защищенности территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного характера и снижение 
размера возможного ущерба от негативного воздействия 
вод»;

г) в пункте 7:
подпункты 7.1 и 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.1 Разработка ПСД и строительство берегоукрепительного сооружения на сли-
янии рек Нальчик, Нешбурка и Белая по защите с. Хасанья

Минприроды КБР 2019 2020 Защита от негативно-
го воздействия вод

7.2 Разработка проекта и капитальный ремонт берегоукрепительного сооружения 
на правом берегу р. Куркужин по защите с.п. Куба-Таба

Минприроды КБР 2019 2020 Защита от негативно-
го воздействия вод»;

подпункт 7.7 изложить в следующей редакции:

«7.7 Разработка ПСД объекта «Капитальный ремонт берегоукрепительного со-
оружения на правом берегу р. Псыгансу по защите с.п. Псыгансу»

Минприроды КБР 2018 2018 Защита от негативно-
го воздействия вод»;

в подпункте 7.15 слова «Строительство Разработка ПСД объекта» исключить;
подпункты 7.31, 7.32 изложить в следующей редакции:

«7.31 Разработка ПСД объекта «Капитальный ремонт берегоукрепительного со-
оружения на левом берегу р. Бешенка на слиянии с р. Нальчик по защите 
с.п. Белая Речка»

Минприроды КБР 2018 2018 Защита от негативно-
го воздействия вод

7.32 Капитальный ремонт берегоукрепительного сооружения на левом берегу р. 
Бешенка на слиянии с р. Нальчик по защите с.п. Белая Речка

Минприроды КБР 2019 2019 Защита от негативно-
го воздействия вод»;

подпункт 7.35 изложить в следующей редакции:

«7.35 Разработка ПСД объекта «Капитальный ремонт берегоукрепительного со-
оружения на левом берегу р. Черек, дамба 4 по защите с. Аушигер»

Минприроды КБР 2018 2018 Защита от негативно-
го воздействия вод»;

в подпунктах 7.93, 7.94 слова «ул. Осипенко» заменить словами «ул. Остапенко»;
подпункты 7.113, 7.114 изложить в следующей редакции:

«7.113 Разработка ПСД объекта «Капитальный ремонт берегоукрепительного со-
оружения на правом берегу реки Малка по защите с/х угодий СХПК «Дви-
жение» и жилого сектора

Минприроды КБР 2018 2018 Защита от негативно-
го воздействия вод

7.114 Капитальный ремонт берегоукрепительного сооружения на правом берегу 
реки Малка по защите с/х угодий СХПК «Движение» и жилого сектора

Минприроды КБР 2019 2020 Защита от негативно-
го воздействия вод»;

дополнить подпунктами 7.139-7.144 следующего содержания:  

«7.139 Берегоукрепительное сооружение на р. Малка по защите с.п. Карагач, Про-
хладненского муниципального района КБР

Минприроды КБР 2019 2020 Защита от негативно-
го воздействия вод

7.140 Берегоукрепительное сооружение на р. Терек по защите с.п. Терекское, 
Терского муниципального района КБР

Минприроды КБР 2019 2020 Защита от негативно-
го воздействия вод

7.141 Разработка ПСД объекта «Капитальный ремонт сооружения «Защита с. 
Старый Черек от боковой эрозии р. Черек»

Минприроды КБР 2018 2018 Защита от негативно-
го воздействия вод

7.142 Капитальный ремонт сооружения «Защита с. Старый Черек от боковой 
эрозии р. Черек»

Минприроды КБР 2019 2020 Защита от негативно-
го воздействия вод

7.143 Разработка ПСД объекта «Капитальный ремонт берегоукрепительного соору-
жения на правом берегу реки Малка по защите с/х угодий СХПК «Движение» 

Минприроды КБР 2018 2018 Защита от негативно-
го воздействия вод

7.144 Капитальный ремонт берегоукрепительного сооружения на правом берегу 
реки Малка по защите с/х угодий СХПК «Движение» 

Минприроды КБР 2019 2020 Защита от негативно-
го воздействия вод»;

д) в подпунктах 8.1 – 8.4, 8.9 – 8.17 пункта 8 слова «Министерство образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Респу-
блики» заменить словами «Министерство просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики»;

4) форму 5  изложить в следующей редакции:
Форма 5

Ресурсное обеспечение
реализации государственной программы за счет всех источников финансирования

Наименование государственной программы - «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов  
в Кабардино-Балкарской Республике» 

Координатор государственной программы - Министерство природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики

№ 
п/п

Статус Наименование государственной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники 
финансирования

ГРБС: 
координатор, 
исполнитель

Прогнозная (справочная) оценка 
ресурсного обеспечения 

реализации Государственной
 программы за счет всех 

источников финансирования 

2018 год 2019 год 2020 год

Го с п р о -
грамма

«Охрана окружающей среды, вос-
производство  и использование 
природных ресурсов в Кабардино-
Балкарской Республике»

Всего 331156,0 681325,6 1106683,4

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

59622,8 39657,4 46279,4

Федеральный бюджет 82833,2 64631,7 64796,0

бюджеты муниципальных 
образований Кабардино-
Балкарской Республики

0,00 130358,50 169142,00

иные источники 188700,0 446678,00 826466,00

Минприроды КБР 97373,8 64734,2 71520,5

Минстрой КБР 34554,8 34554,8 34554,8

Минсельхоз КБР 10000,0 5000,0 5000,0

Министерство про-
свещения, науки и 
по делам молоде-
жи Кабардино-Бал-
карской Республики

0,00 0,00 0,00

ГУ МЧС РФ по КБР 527,4 0,00 0,00

Министерство ин-
фраструктуры и 
цифрового раз-
вития Кабардино-
Балкарской Респу-
блики

0,00 0,00 0,00

1. П о д п р о -
грамма

«Регулирование качества окружа-
ющей среды

Всего 34685,9 34685,9 34685,9

Минприроды КБР 131,1 131,1 31,1

Минстрой КБР 34554,8 34554,8 34554,8

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

2549,9 2549,9 2549,9

94906051210392047244 Минприроды КБР 131,1 131,1 131,1

932060512104R5660200 Минстрой КБР 2418,8 2418,8 2418,8

932060512104R5660200 Федеральный бюджет Минстрой КБР 32136,0 32136,0 32136,0

бюджеты муниципальных 
образований Кабардино-
Балкарской Республики

0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00

1.1 Основное 
мероприя-
тие 1

Приобретение и внедрение авто-
матизированной программы учета 
объектов и источников негативного 
воздействия на окружающую среду 
(атмосферный воздух). Приобрете-
ние одного автоматизированного 
рабочего места Министерством 
природных ресурсов и экологии КБР 
для осуществления полномочий по 
нормированию окружающей среды

Всего Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

1.2 Основное 
мероприя-
тие 2

Участие в организации и проведе-
нии государственного инструмен-
тального надзора в области охраны 
атмосферного воздуха

Всего Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

1.3 Основное 
мероприя-

Нормирование выбросов вредных 
(загрязняющих) веществ в атмос-
феру субъектов экономической 
деятельности (за исключением 
радиоактивных веществ), подле-
жащих государственному экологи-
ческому надзору субъекта РФ

Всего Минприроды КБР 131,1 131,1 131,1

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

131,1 131,1 131,1

949 06051210392047244 131,1 131,1 131,1

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

1.4 Основное 
мероприя-
тие 4

Создание мусоросортировочного 
комплекса

Всего Минстрой КБР 34554,8 0,00 0,00

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

2418,8 0,00 0,00

932060512104R5660200 2418,8 0,00 0,00

Федеральный бюджет 32136,0 0,00 0,00

932060512104R5660200 32136,0 0,00 0,00

1.5 Основное 
мероприя-
тие 5

Проектно-изыскательские (про-
ектные) работы на строительство 
(создание) объектов по сортировке 
и (или)утилизации твердых комму-
нальных отходов

Всего Минстрой КБР 0,00 4500,0 4500,0

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

0,00 315,0 315,0

932060512104R5660200 0,00 315,0 315,0

Федеральный бюджет 0,00 4185,0 4185,0

932060512104R5660200 0,00 4185,0 4185,0

1.6 Основное 
мероприя-
тие 6

Строительство (создание) объектов 
по сортировке и (или) утилизации 
твердых коммунальных отходов

Всего Минстрой КБР 0,00 30054,8 30054,8

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

0,00 2103,8 2103,8

932060512104R5660200 0,00 2103,8 2103,8

Федеральный бюджет 0,00 27951,0 27951,0

932060512104R5660200 0,00 27951,0 27951,0

Иные источники 0,00 0,00 0,00

2 Подпрог-
рамма

«Биологическое разнообразие Ка-
бардино-Балкарской Республики»

Всего Минприроды КБР 
ГКУ «Дирекция 
особо охраняемых 
природных терри-
торий КБР»

11973,1 8532,7 9071,9

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

11973,1 8532,7 9071,9

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

2.1 Основное 
мероприя-
тие 1

Функционирование и развитие 
системы особо охраняемых при-
родных территорий. Расходы на 
обеспечение деятельности ГКУ 
«Дирекция особо охраняемых при-
родных территорий КБР»

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 
ГКУ «Дирекция 
особо охраняемых 
природных терри-
торий КБР»

8973,1 8532,7 9071,9

94906031220490059100 7627,1 7627,1 7627,1

94906031220490059200 1326,0 885,6 1424,8

94906031220490059800 20,0 20,0 20,0

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

2.2 Основное 
мероприя-
тие 2

Нормативно-правовое, методиче-
ское и информационно-аналити-
ческое обеспечение деятельности 
в сфере сохранения и восстанов-
ления биологического разнообра-
зия (мероприятия по ведению и 
периодическому изданию Красной 
книги Кабардино-Балкарской Ре-
спублики)

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 3000,0 0,00 0,00

94906051220128540200 3000,0 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

3 Подпрог-
рамма

«Ликвидация накопленного эколо-
гического ущерба»

Всего Минприроды КБР 1500,0 0,00 0,00

Минстрой КБР 0,00 0,00 0,00

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

1500,0 0,00 0,00

93206051378020400310300 0,00 0,00 0,00

94906051280199999200 1500,0 0,00 0,00

949060512П03R5070200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

949060512П03R5070200 0,00 0,00 0,00

бюджеты муниципальных 
образований Кабардино-
Балкарской Республики

0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00

3.1 Основное 
мероприя-
тие 1

Нормативно-правовое обеспечение 
в сфере ликвидации накопленного 
экологического ущерба

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 1500,0 0,00 0,00

94906051280199999200 1500,0 0,00 0,00

П о д п р о -
грамма П

Приоритетный проект «Чистая 
страна»

Всего Минприроды КБР 208467,4 574875,5 993446,0

 Минстрой КБР 0,00 0,00 0,00

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

1383,7 0,00 0,00

949060512П03R5070200 1383,7 0,00 0,00

Федеральный бюджет 18383,7 0,00 0,00

949060512П03R5070200 18383,7 0,00 0,00

бюджеты муниципальных 
образований Кабардино-
Балкарской Республики

0,00 128197,50 166980,00

иные источники 188700,0 446678,00 826466,00

1 Основное 
мероприя-
тие 1

Рекультивация земель нарушен-
ных при несанкционированном 
размещении отходов I-V классов 
опасности

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949060512П0300000 0,00 0,00 0,00

   Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

  949060512П0300000 0,00 0,00 0,00

2 Основное 
мероприя-
тие 2

Рекультивация сухого пляжа хво-
стохранилища ОАО «Тырныаузский 
горно-обогатительный комбинат» 
с восстановлением сбросного 
колодца (водопонижение и водо-
отведение)

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 1383,7 0,00 0,00

949060512П03R5070200 1383,7 0,00 0,00

Федеральный бюджет 18383,7 0,00 0,00

949060512П03R5070200 18383,7 0,00 0,00

3 Основное 
мероприя-
тие 3

Выполнение мероприятий регио-
нальной программы «Обращение 
с отходами производства и по-
требления, в том числе твердыми 
коммунальными отходами»

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 
Министерство ин-
фраструктуры и 
цифрового раз-
вития Кабардино-
Балкарской Респу-
блики

0,00 0,00 0,00

949060512П0300000 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

949060512П0300000 0,00 0,00 0,00

Иные источники 188700,0 312200,0 649700,0

4 Подпрог-
рамма

«Воспроизводство минерально-
сырьевой базы геологическое из-
учение недр»

Всего Минприроды КБР 1109,6 0,00 2000,0

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

1109,6 0,00 2000,0

949040412Б0328510200 1109,6 0,00 2000,0

4.1 Основное 
мероприя-
тие 1

Ведение государственного мони-
торинга подземных вод, опасных 
экзогенных геологических про-
цессов на территории Кабардино-
Балкарской Республики

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 1109,6 0,00 2000,0

949040412Б0328510200 1109,6 0,00 2000,0



6 Официальная Кабардино-Балкария 20 июля 2018 года

(Продолжение. Начало на 2-5-й с.)

(Окончание на 7-й с.)

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

5 П о д п р о -
грамма

«Использование водных ресурсов» Всего Минприроды КБР 30636,3 25570,9 28570,9

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

5065,4 0,0 3000,0

949040612В0328520200 5065,4 0,0 3000,0

Федеральный бюджет 25570,9 25570,9 25570,9

949040612В0451280 25570,9 25570,9 25570,9

5.1 Основное 
мероприя-
тие 1

Руслорегулировочные работы, уста-
новление границ водоохранных зон и 
границ прибрежных защитных полос 
реки, закрепление границ водоох-
ранных зон и прибрежных защитных 
полос на местности специальными 
информационными знаками

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 25570,9 25570,9 25570,9

949040612В0451280 25570,9 25570,9 25570,9

5.2 Основное 
мероприя-
тие 2

Разработка ПСД на текущий ре-
монт берегоукрепительных соору-
жений находящихся в республикан-
ской собственности КБР. И ПСД на 
расчистку русла рек.

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 00,0 0,00 0,00

949040612В0399999 00,0 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

5.3 Основное 
мероприя-
тие 3

Текущий ремонт берегоукрепи-
тельных сооружений, находящихся 
в республиканской собственности 
Кабардино-Балкарской республики  

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612В0300000 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

5.4 Основное 
мероприя-
тие 4

Изготовление технической доку-
ментации берегоукрепительных 
сооружений

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612В0300000 0,00 0,00 0,0

5.5 Основное 
мероприя-
тие 5

Организация регулярных наблю-
дений за качеством поверхностных 
водных объектов, а также за состо-
янием донных отложений

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,0 0,0 3000,0

949040612В0328520200 0,0 0,0 3000,0

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

5.6 Основное 
мероприя-
тие 6

Установление границ зон затопле-
ния, подтопления и карт (планов) 
объектов землеустройства на 
территории Кабардино-Балкарской 
Республики

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612В0300000 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

6. Подпрог-
рамма

Сохранение и воспроизводство  
охотничьих ресурсов»

Всего Минприроды КБР 6742,6 6924,8 7089,1

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

0,00 0,00 0,00

949060312Г0299999200 0,00 0,00 0,00

949060512Г0299999200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 6742,6 6924,8 7089,1

94906051200059100226 13,3 13,6 13,6

94906051200059200226 78,8 80,4 80,4

94906051200059700100 5424,7 5424,7 5424,7

94906051200059700200 1225,8 1406,1 1570,4

6.1 Основное 
мероприя-
тие 1

Регулирование численности хищ-
ников

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949060512Г0299999200 0,00 0,00 0,0

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

6.2 Основное 
мероприя-
тие 2

Информационно-аналитическое обе-
спечение в сфере сохранения и вос-
производства охотничьих ресурсов

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949060312Г0299999200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

7. Подпрог-
рамма

«Реализация мероприятий фе-
деральной целевой программы 
«Развитие водохозяйственного 
комплекса Российской Федерации 
в 2012-2020 годах в Кабардино-Бал-
карской Республике»

всего Минприроды КБР 990,0 0,00 0,0

Минстрой КБР 0,00 0,00 0,00

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

990,0 0,00 0,0

9320406138887Ф 0,00 0,00 0,00

9490406138807Ф 0,00 0,00 0,00

949040612Д00R0160200 0,00 0,00 0,00

94912Д0094009 990,0 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

93204061385016200 0,00 0,00 0,00

94904061385016200 0,00 0,00 0,00

949040612Д0050160200 0,00 0,00 0,00

949040612Д00R0160200 0,00 0,00 0,0

7.1 Основное 
мероприя-
тие 1

Разработка ПСД и строительство 
берегоукрепительных сооружений 

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

7.2 Основное 
мероприя-
тие 2

Разработка проекта и капитальный 
ремонт берегоукрепительных со-
оружений 

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

7.3 Основное 
мероприя-
тие 3

Строительство берегоукрепитель-
ных сооружений 

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

7.4 Основное 
мероприя-
тие 4

Разработка ПСД объекта «Рекон-
струкция берегоукрепительных  
сооружений 

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

7.5 Основное 
мероприя-
тие 5

Реконструкция берегоукрепитель-
ных сооружений 

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

7.6 Основное 
мероприя-
тие 6

Капитальный ремонт берегоукре-
пительных сооружений 

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

7.7 Основное 
мероприя-
тие 7

Разработка ПСД объекта «Капи-
тальный ремонт берегоукрепи-
тельных сооружений»

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

7.8 Основное 
мероприя-
тие 8

Разработка ПСД объекта «Защита 
реки Малка от загрязнения в усло-
виях разрушения бесхозного отстой-
ника сточных вод в г.о. Прохладный»            

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

7.9 Основное 
мероприя-
тие 9

Защита реки Малка от загрязнения 
в условиях разрушения бесхозного 
отстойника сточных вод в г.о. Про-
хладный

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

7.10 Основное 
мероприя-
тие 10

Капитальный ремонт берегоукре-
пи-тельного сооружения на р. Черек 
по защите с.п. Ст. Черек       

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минстрой КБР 0,00 0,00 0,00

9320406138887Ф 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

93204061385016200 0,00 0,00 0,00

7.11 Основное 
мероприя-
тие 11

Капитальный ремонт берегоу-
крепительного сооружения на р. 
Баксан по защите с.п. Черная Речка    

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минстрой КБР 0,00 0,00 0,00

9320406138887Ф 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

93204061385016200 0,00 0,00 0,00

7.12 Основное 
мероприя-
тие 12

Капитальный ремонт защитной 
дамбы на р. Чегем ниже моста (в 
районе с.п. Чегем-2)                  

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00R0160200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

949040612Д0050160200 0,00 0,00 0,00

7.13 Основное 
мероприя-
тие 13

Капитальный ремонт берегоукре-
пительных сооружений на левом 
и правом берегах р. Баксан по 
защите г. Баксан и с. Дыгулыбгей

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

9490406138807Ф200 0,00 0,00 0,00

949040612Д00R0160200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

94904061385016200 0,00 0,00 0,00

7.14 Основное 
мероприя-
тие 14

Капитальный ремонт берегоукре-
пительного сооружений на левом 
берегу р. Баксан выше моста а/
трассы Баксан-Нальчик                  

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

9490406138807Ф200 0,00 0,00 0,00

949040612Д00R0160200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

94904061385016200 0,00 0,00 0,00

7.15 Основное 
мероприя-
тие 15

Капитальный ремонт защитной 
дамбы по защите с.п. Нартан

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

9490406138807Ф200 0,00 0,00 0,00

949040612Д00R0160200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

94904061385016200 0,00 0,00 0,00

7.16 Основное 
мероприя-
тие 16

Разработка ПСД объекта «Капи-
тальный ремонт защитных дамб 

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

7.17 Основное 
мероприя-
тие 17

Капитальный ремонт защитных 
дамб 

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

7.18 Основное 
мероприя-
тие 18

Капитальный ремонт берегоукре-
пительного сооружения на левом 
берегу реки Нальчик по защите 
жилого сектора по ул. Самотечная

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00R0160200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

949040612Д0050160200 0,00 0,00 0,00

7.19 Основное 
мероприя-
тие 19

Капитальный ремонт защитной 
дамбы на р. Нальчик

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

949040612Д00R0160200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

949040612Д00000200 0,00 0,00 0,00

Прочие

949040612Д00R0160200 0,00 0,00 0,00

8.
  

Подпрог-
рамма

Экологическое образование, вос-
питание и просвещение населения

Всего Минприроды КБР 0,00 2161,0 2162,0

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

0,00 0,00 0,00

бюджеты муниципальных 
образований Кабардино-
Балкарской

0,00 2161,0 2162,0

8.1 Основное 
мероприя-
тие 1

Изготовление размещение ре-
кламных щитов, баннеров, выпуск 
буклетов

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

бюджеты муниципальных 
образований Кабардино-
Балкарской Республики

0,00 2161,0 2162,0

8.2 Основное 
мероприя-
тие 2

Организация и проведение эколо-
гических акций

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

8.3 Основное 
мероприя-
тие 3

Проведение Республиканского 
месячника по озеленению и благо-
устройству

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 0,00 0,00 0,00

9 Подпрог-
рамма

«Гидрометеорология и мониторинг 
окружающей среды»;

Всего 10527,4 5000,0 5000,0

Главное управление 
Министерства Рос-
сийской Федерации 
по делам ГО, ЧС и 
ликвидации послед-
ствий стихийных 
бедствий по КБР

527,4 0,00 0,00

Минсельхоз КБР 10000,0 5000,0 5000,0

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

10527,4 5000,0 5000,0

98204051230399999200 10527,4 5000,0 5000,0

97706051230399999200 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

9.1 Основное 
мероприя-
тие 1

Обеспечение повышение уровня 
защищенности жизненно важных 
интересов личности, общества и го-
сударства от воздействия опасных 
природных явлений, изменения 
климата (обеспечение гидромете-
орологической безопасности

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Главное управление 
Министерства Рос-
сийской Федерации 
по делам ГО, ЧС и 
ликвидации послед-
ствий стихийных 
бедствий по КБР

527,4 0,00 0,00

97706051230399999200 527,4 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

9.2 Основное 
мероприя-
тие 2

Развитие и совершенствование 
системы противоградовой защиты 
территории КБР

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

Минсельхоз КБР 10000,0 5000,0 5000,0

98204051230399999200 10000,0 5000,0 5000,0



Официальная Кабардино-Балкария20 июля 2018 года 7
(Окончание. Начало на 2-6-й с.)

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

10 П о д п р о -
грамма

Обеспечение реализации госу-
дарственной программы «Охрана 
окружающей среды, воспроизвод-
ство и использование природных 
ресурсов в Кабардино-Балкарской 
Республике» на 2014-2020 годы

Всего Минприроды КБР 24523,7 23574,7 24657,5

Республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской 
Республики

24523,7,7 23574,7 24657,5

10.1 Основное 
мероприя-
тие 1

Обеспечение деятельности мини-
стерства природных ресурсов и 
экологии Кабардино-Балкарской 
Республики

Минприроды КБР 24523,7,7 23574,7 24657,5

9490605130019100

9490605130019200

9490605130019800

94904011209990019100 21080,0 20837,1 21185,8

94904011209990019200 3335,7 2629,7 3363,7

94904011209990019800 108,0 108,0 108,0.

5) Форму 6  изложить в следующей редакции:                
«Форма 6

ПЛАН
реализации государственной программы на очередной финансовый 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы, 
контрольного 
события про-
граммы

Исполнитель <1> Срок наступления контрольного события (дата) 

очередной год первый год планового 
периода

второй год планового 
периода

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Подпрограмма 
«Регулирование 
качества окру-
жающей среды»

Минстрой КБР X X X X X X X X X X X X

1.1 Контрольное со-
бытие програм-
мы 1.1

Создание мусоросортировоч-
ного комплекса

31.12. 
2018

1.2 Контрольное со-
бытие програм-
мы 1.2

Строительство (создание) 
объектов по сортировке и 
(или) утилизации твердых 
коммунальных отходов

31 . 12 . 
2019

31.12. 
2020

2 Подпрограмма 
«Ликвидация 
накопленного 
экологического 
ущерба» (Прио-
ритетный проект 
«Чистая страна»)

Минприроды КБР

2.1 Контрольное со-
бытие програм-
мы 2.1

Рекультивация сухого пля-
жа хвостохранилища ОАО 
Тырныаузский горно-обо-
гатительный комбинат с вос-
становлением сбросного 
колодца (водопонижение и 
водоотведение)

31.12. 
2018
I I  –
этап

        ».
        

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

 Кабардино-Балкарской Республики
от 12 июля 2018 г. № 131-ПП                                                                           

НОРМАТИВЫ
чистого дохода в стоимостном выражении от реализации 

полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции  в Кабардино-Балкарской Республике на 2018 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

12 июля 2018 г.                                               №130-ПП

г. Нальчик

Рассмотрев ходатайство местной администрации Терского муници-
пального района от 20 июня 2018 г. № 53-2-03-19/1272, в соответствии 
со статьей 8 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 7 
Федерального закона от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ «О перево-
де земель или земельных участков из одной категории в другую», 
статьей 6 Земельного кодекса Кабардино-Балкарской Республики 
Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет: 

1.  Перевести из категории земель сельскохозяйственного назначе-
ния в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обе-
спечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и 

земель иного специального назначения земельный участок площадью 
20000 кв. м  с кадастровым номером 07:06:0000000:1406, располо-
женный в границах с.п. Дейское Терского муниципального района, 
для размещения полигона  по захоронению твердых бытовых отходов.

2. Рекомендовать Управлению Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии по Кабардино-Балкарской 
Республике внести соответствующие изменения в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

Председатель Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики                        А. МУСУКОВ

О переводе земельного участка из одной категории в другую

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

12 июля 2018 г.                                               №131-ПП

г. Нальчик

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 5 апреля 
2003 г. № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедуше-
вого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина 
для признания их малоимущими и оказания им государственной 
социальной помощи», в целях реальной оценки совокупного до-
хода семей, ведущих личное подсобное хозяйство, Правительство 
Кабардино-Балкарской Республики постановляет: 

Утвердить прилагаемые нормативы чистого дохода в стоимост-
ном выражении от реализации полученных в личном подсобном 
хозяйстве плодов и продукции в Кабардино-Балкарской Республике 
на 2018 год.

Председатель Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики                        А. МУСУКОВ

Об утверждении нормативов чистого дохода в стоимостном выражении 
от реализации полученных в личном подсобном хозяйстве плодов 

и продукции в Кабардино-Балкарской Республике на 2018 год

Нормативы чистого дохода в стоимостном выражении от реализа-
ции полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции 
(далее - нормативы) рассчитываются в денежном выражении в ценах 
года, предшествующего году обращения заявителя за оказанием ему 
государственной помощи. Данные нормативы представляют собой 
чистый выход продукции от ведения личного подсобного хозяйства и 
рассчитываются раздельно по продуктам:

растениеводства - в рублях на 0,01 га;
скотоводства - в рублях на 1 голову;
свиноводства - в рублях на 1 голову;
птицеводства - в рублях на 10 птиц;
кролиководства - в рублях на 10 кроликов;
пчеловодства - в рублях на одну пчелосемью.

№ 
п/п

Составляющие подсобного 
хозяйства

Единица  
измерения

Нормативы 
дохода в 

год, рублей

1 Земельный надел:

 овощные культуры  1 сотка 1603

 садовые культуры 1 сотка 4314

2 Корова (дойная) 1 голова 25363

3 Крупный рогатый скот (на откорм) 1 голова 14271

4 Свинья 1 голова 3176

5 Овцы (козы) 1 голова 1692

6 Кролики и другие пушные звери 10 голов 6510

7 Куры и другая птица (яйца и мясо) 10 голов 2670

8 Пчелы 1 пчелосемья 2925

Доход от реализации полученной в личном подсобном хозяйстве про-
дукции не учитывается в сумме дохода семьи (одиноко проживающего 
гражданина) при оказании им государственной социальной помощи, 
если все члены семьи (одиноко проживающий гражданин) старше 18 
лет являются (является) инвалидами (инвалидом) первой или второй 
группы и (или) лицами (лицом) старше 75 лет.

Доход от земельного участка площадью менее 0,10 га не учитыва-
ется в среднедушевом доходе семьи при получении государственной 
социальной помощи. 

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 13 июля 2018 г. № 136-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства  Кабардино-Балкарской Республики от 17 апреля 2018 г. № 69-ПП

«Об утверждении порядков предоставления субсидий на реализацию дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке 
труда Кабардино-Балкарской Республики за счет средств республиканского бюджета 

Кабардино-Балкарской Республики в 2018 году»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

13 июля 2018 г.                                               №136-ПП

г. Нальчик

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет: 
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в поста-

новление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 
апреля 2018 г. № 69-ПП «Об утверждении порядков предоставления 
субсидий на реализацию дополнительных мероприятий по снижению 
напряженности на рынке труда Кабардино-Балкарской Республики 

за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 
Республики в 2018 году».

Председатель Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики                        А. МУСУКОВ

О внесении изменений в постановление 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики  

от 17 апреля 2018 г. № 69-ПП

1. Абзацы второй и третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат рабо-

тодателей Кабардино-Балкарской Республики, связанных с реализацией 
мероприятия, направленного на опережающее профессиональное об-
учение, дополнительное профессиональное образование (повышение 
квалификации, переподготовка) и стажировку работников организаций 
Кабардино-Балкарской Республики, находящихся под риском увольнения, 
а также принимаемых на постоянную работу граждан в целях обеспече-
ния занятости населения Кабардино-Балкарской Республики в сфере 
строительства, курортно-туристическом комплексе и при реализации иных 

социально-экономических проектов за счет средств республиканского 
бюджета Кабардино-Балкарской Республики в 2018 году;

Порядок предоставления субсидий индивидуальным предпринимателям, 
юридическим лицам, осуществляющим деятельность на территории 
Кабардино-Балкарской Республики, для стимулирования предприни-
мательской деятельности в целях создания и оснащения новых рабочих 
мест за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 
Республики в 2018 году.».

2. В Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат 
работодателей Кабардино-Балкарской Республики, связанных с реализа-

цией мероприятия, направленного на опережающее профессиональное 
обучение, дополнительное профессиональное образование и стажировку, 
в том числе в другой местности, граждан из числа работников организаций 
Кабардино-Балкарской Республики, находящихся под риском увольнения, 
а также принимаемых на постоянную работу граждан в целях обеспече-
ния занятости населения Кабардино-Балкарской Республики в сфере 
строительства, курортно-туристическом комплексе и при реализации 
социально-экономических проектов за счет средств республиканского 
бюджета Кабардино-Балкарской Республики в 2018 году, утвержденном 
указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат рабо-

тодателей Кабардино-Балкарской Республики, связанных с реализацией 
мероприятия, направленного на опережающее профессиональное обу-
чение, дополнительное профессиональное образование (повышение ква-
лификации, переподготовка) и стажировку граждан из числа работников 
организаций Кабардино-Балкарской Республики, находящихся под риском 
увольнения, а также принимаемых на постоянную работу граждан в целях 
обеспечения занятости населения Кабардино-Балкарской Республики в 
сфере строительства, курортно-туристическом комплексе и при реализа-
ции социально-экономических проектов за счет средств республиканского 
бюджета Кабардино-Балкарской Республики в 2018 году»;

б) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящий Порядок определяет цель, условия и правила предостав-

ления в 2018 году за счет средств республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики субсидий, включая субсидии, поступившие из 
федерального бюджета в рамках реализации государственной программы 
Российской Федерации «Содействие занятости населения», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 
г. № 298, на возмещение части затрат работодателей, осуществляющих 
деятельность на территории Кабардино-Балкарской Республики, связанных 
с реализациеймероприятий, направленных на опережающее професси-
ональное обучение, дополнительное профессиональное образование 
(повышение квалификации, переподготовка) и стажировку граждан, 
проживающих на территории Кабардино-Балкарской Республики, из числа 
работников организаций, осуществляющих деятельность на территории 
Кабардино-Балкарской Республики, находящихся под риском увольнения 
(установление неполного рабочего времени, временная приостановка 
работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, ме-
роприятия по высвобождению работников), а также принимаемых на 
постоянную работу граждан в целях обеспечения занятости населения 
Кабардино-Балкарской Республики в сфере строительства, курортно-
туристическом комплексе и при реализации социально-экономических 
проектов (далее соответственно – республиканский бюджет, субсидия, 
обучение и стажировка работников), а также порядок возврата субсидии.

2. Получателями субсидий на обучение и стажировку работников явля-
ются организации, осуществляющие деятельность на территории Кабар-
дино-Балкарской Республики (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений Кабардино-Балкарской Республики), направляющие 
работников, находящихся под риском увольнения (установление неполного 
рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпу-
сков без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению 
работников), а также принимаемых в 2018 году на постоянную работу 
граждан (далее – работники) на обучение с возможностью последующей 
стажировки, в профессиональных образовательных учреждениях, имею-
щих лицензию на образовательную деятельность, государственную аккре-
дитацию, соответствующие профессиональным стандартам программы 
обучения, и обеспечивающие занятость населения Кабардино-Балкарской 
Республики в сфере строительства, курортно-туристическом комплексе и 
социально-экономических проектах (далее – работодатели).»;

в) в пункте 4 слова «Министерством труда, занятости и социальной за-
щиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министер-
ством труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики»; 

г) в пункте 5:
после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания: 
«На одного наставника не должно приходиться более 3 стажеров.»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Обучение и стажировка могут проходить одновременно на основании 

заключенных с работодателями соглашений.»;
д) в пункте 7:
в абзаце первом цифру «3» заменить цифрой «5»;
подпункт 3 признать утратившим силу;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) копия договора (приказа) на организацию стажировки работников, 

заверенная печатью работодателя (при ее наличии) и подписью руково-
дителя работодателя;»;

е) в абзаце втором пункта 8 слово «договора» заменить словом «со-
глашения»;

ж) в пункте 9: 
в абзаце первом цифру «3» заменить цифрой «5»;
подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 
«1) копии документов, подтверждающих полную оплату за обучение, 

произведенную работодателем образовательной организации, заверен-
ные печатью работодателя (при ее наличии) и подписью руководителя 
работодателя;

2) копии документов, подтверждающих произведенные работодателем 
затраты по оплате труда работников (наставников), направленных на ста-
жировку, заверенные печатью работодателя (при ее наличии) и подписью 
руководителя работодателя;»;

 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) копия акта выполненных работ.»;
з) в пункте 17:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«17. Минтрудсоцзащиты КБР направляет в Министерство финансов Ка-

бардино-Балкарской Республики платежные документы для перечисления 
субсидии с лицевого счета Минтрудсоцзащиты КБР на счет работодателя 
в два этапа, предусмотренные пунктом 8 настоящего Порядка:»;

в подпунктах 1 и 2 цифру «2» заменить цифрой «7»;
и) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Субсидия подлежит перечислению на счет работодателя, открытый в 

учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных 
организациях, в течение 5 рабочих дней со дня получения Министерством 
финансов Кабардино-Балкарской Республики платежных документов.»;

к) абзац восьмой пункта 20 изложить в следующей редакции:
«работодатель производит возврат субсидии в течение 15 календарных 

дней со дня получения требования Минтрудсоцзащиты КБР о возврате 
субсидии.».

3. В Порядке предоставления субсидий индивидуальным предпри-
нимателям, осуществляющим деятельность на территории Кабардино-
Балкарской Республики, для стимулирования предпринимательской 
деятельности в целях создания и оснащения новых рабочих мест за счет 
средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики в 
2018 году, утвержденномуказанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидий индивидуальным предпринима-те-

лям, юридическим лицам, осуществляющим деятельность на территории 
Кабардино-Балкарской Республики, для стимулирования предпринима-
тельской деятельности в целях создания и оснащения новых рабочих 
мест за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 
Республики в 2018 году»;

б) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящий Порядок определяет цель, условия и правила предостав-

ления в 2018 году за счет средств республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики субсидий, включая субсидии, поступившие из 
федерального бюджета в рамках реализации государственной программы 
Российской Федерации «Содействие занятости населения», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 
г. № 298, индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, 
осуществляющим деятельность на территории Кабардино-Балкарской 
Республики, для стимулирования предпринимательской деятельности в 
целях создания и оснащения новых рабочих мест (далее соответственно 
– республиканский бюджет, субсидии, индивидуальные предприниматели, 
юридические лица), а также порядок возврата субсидий.

Субсидии предоставляются Министерством труда и социальной за-
щиты Кабардино-Балкарской Республики (далее – Минтрудсоцзащиты 
КБР) индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам за счет 
средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики, 
предусмотренных на реализацию дополнительных мероприятий в сфере 
занятости населения Законом Кабардино-Балкарской Республики от 28 
декабря 2017 г. № 50-РЗ «О республиканском бюджете Кабардино-Балкар-
ской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».»; 

в) в пунктах 3 и 4 слова «индивидуальные предприниматели» в соответ-
ствующем падеже заменить словами «индивидуальные предприниматели, 
юридические лица» в соответствующем падеже; 

г) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Субсидии предоставляются индивидуальным предпринимателям, 

юридическим лицам в размере их плановых затрат на закупку оборудо-
вания, создание и оснащение не менее двух новых рабочих мест (далее 
– затраты по созданию новых рабочих мест), но не более 200,0 тыс. рублей 
на одного индивидуального предпринимателя, одно юридическое лицо.»;

д) подпункт «в» пункта 6 изложить в следующей редакции:
«в) приобретение автотранспортных средств, предназначенных для пере-

возки по дорогам пассажиров и грузов (автобусы любых типов, грузовые ав-
томобили, легковые автомобили), а также сельскохозяйственной техники.»;

е) подпункт «б» пункта 7 дополнить словами «,юридических лиц»;
ж) в пункте 8:
в абзаце первом, подпунктах 1 - 3 слова «индивидуальный предприни-

матель» в соответствующем падеже заменить словами «индивидуальный 
предприниматель, юридическое лицо» в соответствующем падеже; 

подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) на дату подачи заявления получатели субсидий – юридические 

лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, 
банкротства, а получатели субсидий – индивидуальные предприниматели 
не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального пред-
принимателя;»;

подпункт 5 после слов «индивидуального предпринимателя» дополнить 
словами «,юридического лица»;

подпункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:
«6) трудоустройство индивидуальным предпринимателем, юридическим 

лицом не менее двух безработных и незанятых граждан самостоятельно 
или по направлению учреждения занятости населения;

7) наличие обязательства о нерасторжении по инициативе индиви-
дуального предпринимателя, юридического лица трудовых договоров, 
заключенных между индивидуальным предпринимателем, юридическим 
лицом и безработными или незанятыми гражданами, до истечения 12 
месяцев со дня трудоустройства (далее – трудовой договор), а в случае 
увольнения указанных граждан по собственному желанию до истечения 
12-месячного срока, извещении об этом в трехдневный срок учреждения 
занятости населения и подачи заявки о потребности в работниках для 
заполнения образовавшейся вакансии другими безработными и неза-
нятыми гражданами;»;

в подпунктах 8 и 9 слова «индивидуальный предприниматель» в соответ-
ствующем падеже заменить словами «индивидуальный предприниматель, 
юридическое лицо» в соответствующем падеже;

дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) юридическое лицо не является иностранным юридическим лицом, 

а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные 
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации пере-
чень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций 
(офшорные зоны) в отношении такого юридического лица, в совокупности 
превышает 50 процентов.»;

з) в пункте 9:
в абзаце первом слова «индивидуальный предприниматель, пре-

тендующий на получение субсидии, представляет» заменить словами 
«индивидуальный предприниматель, юридическое лицо, претендующие 
на получение субсидий, представляют»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) заявление на получение субсидии, содержащее обязательство по 

нерасторжению трудового договора по инициативе индивидуального 
предпринимателя, юридического лица, а также согласие индивидуального 
предпринимателя, юридического лица, предусмотренное подпунктом 8 
пункта 8 настоящего Порядка;»;

в подпункте 2 слова «для трудоустройства незанятых граждан» заменить 
словами «для трудоустройства безработных и незанятых граждан»;

в подпунктах 3-5 слова «индивидуальный предприниматель» в соответ-
ствующем падеже заменить словами «индивидуальный предприниматель, 
юридическое лицо» в соответствующем падеже; 

и) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Заявление на получение субсидии, а также документы, указанные в 

пункте 9 настоящего Порядка, представляются индивидуальным предпри-
нимателем, юридическим лицом лично либо уполномоченным ими пред-
ставителем при наличии доверенности, подтверждающей его полномочия 
и оформленной в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации (далее – уполномоченный представитель индивидуального 
предпринимателя, юридического лица), или посредством почтового от-
правления (заказным письмом) непосредственно в учреждение занятости 
населения.»;

к) в пункте 11:
в абзацах первом и втором слова «индивидуальный предприниматель» в 

соответствующем падеже заменить словами «индивидуальный предпри-
ниматель, юридическое лицо» в соответствующем падеже;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«сведения об индивидуальном предпринимателе, содержащиеся в Еди-

ном государственном реестре индивидуальных предпринимателей, либо 
сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном 
реестре юридических лиц.»;

в абзацах четвертом и пятом слова «индивидуальный предприниматель» 
в соответствующем падеже заменить словами «индивидуальный предпри-
ниматель, юридическое лицо» в соответствующем падеже;

л) в пункте 12 слова «индивидуальный предприниматель несет ответствен-
ность за своевременность и достоверность представленных им» заменить 
словами «индивидуальный предприниматель, юридическое лицо несут от-
ветственность за своевременность и достоверность представленных ими»; 

м) в пункте 13:
подпункт 1 после слов «индивидуальным предпринимателем» дополнить 

словами «,юридическим лицом»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) трудоустройство незанятых инвалидов и/или победителей и при-

зеров республиканского этапа конкурса профессионального мастерства 
«WorldSkills» («Abilympics»).»;

н) в пункте 14:
подпункт 1 после слов «индивидуальным предпринимателем» дополнить 

словами «,юридическим лицом»;
абзац первый подпункта 4 изложить в следующей редакции:
«4) трудоустройство незанятых инвалидов и/или победителей и при-

зеров республиканского этапа конкурса профессионального мастерства 
«WorldSkills» («Abilympics»): 1 работник – 5 баллов, 2 работника – 10 баллов, 
свыше 3 работников – 15 баллов.»;

в абзацах седьмом и восьмом слова «индивидуальный предпринима-
тель» в соответствующем числе и падеже заменить словами «индивиду-
альный предприниматель, юридическое лицо» в соответствующем числе 
и падеже;

о) пункт 15 изложить в следующей редакции: 
«15. Минтрудсоцзащиты КБР на основании решения конкурсной комис-

сии в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания конкурсной 
комиссии заключает с индивидуальным предпринимателем, юридическим 
лицом, прошедшими конкурсный отбор, соглашение о предоставлении 
субсидии по форме, утверждаемой Министерством финансов Кабардино-
Балкарской Республики (далее – соглашение).

Минтрудсоцзащиты КБР в течение 5 рабочих дней со дня проведения 
заседания конкурсной комиссии направляет уведомление о невозможно-
сти заключить соглашение о предоставлении субсидии индивидуальным 
предпринимателям, юридическим лицам, которые не прошли конкурсный 
отбор.

В течение 7 рабочих дней со дня заключения соглашения Минтрудсоцза-
щиты КБР направляет в Министерство финансов Кабардино-Балкарской 
Республики платежные документы для перечисления субсидии с лицевого 
счета Минтрудсоцзащиты КБР на счет индивидуального предпринимателя, 
юридического лица.

Субсидия подлежит перечислению на счета, открытые Министерству 
финансов Кабардино-Балкарской Республики в учреждениях Централь-
ного банка Российской Федерации для учета операций со средствами 
юридических лиц (их обособленных подразделений) и индивидуальных 
предпринимателей, не являющихся участниками бюджетного процесса.»;

п) в пункте 16:
цифру «45» заменить цифрой «30»; 
слова «индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже 

заменить словами «индивидуальный предприниматель, юридическое 
лицо» в соответствующем падеже;

р) в пункте 17:
в подпункте 1 после слов «индивидуальным предпринимателем» до-

полнить словами «,юридическим лицом»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) прекращения предпринимательской деятельности индивидуальным 

предпринимателем или ликвидации юридического лица до истечения 
срока действия соглашения;»;

в подпунктах 3 и 4 слова «индивидуальный предприниматель» в соответ-
ствующем падеже заменить словами «индивидуальный предприниматель, 
юридическое лицо» в соответствующем падеже;

с) в пункте 18:
абзац четвертый после слов «индивидуальному предпринимателю» до-

полнить словами «,юридическому лицу»;
абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«индивидуальный предприниматель, юридическое лицо производят воз-

врат субсидии в течение 15 календарных дней со дня получения требования 
Минтрудсоцзащиты КБР о возврате субсидии.»;

абзац шестой изложить в следующей редакции: 
«При нарушении индивидуальным предпринимателем, юридическим 

лицом срока возврата субсидии Минтрудсоцзащиты КБР принимает меры 
по взысканию указанной субсидии в доход республиканского бюджета 
Кабардино-Балкарской Республики в порядке, установленном законода-
тельством Российской Федерации и законодательством Кабардино-Бал-
карской Республики.»;

т) пункт 19 после слов «индивидуальным предпринимателем» дополнить 
словами «,юридическим лицом».

4. В Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат 
работодателей, осуществляющих деятельность на территории Кабарди-
но-Балкарской Республики, связанных с реализацией мероприятия по 
проведению стажировки выпускников профессиональных образователь-
ных организаций и образовательных организаций высшего образования, 
проживающих на территории Кабардино-Балкарской Республики, в целях 
получения опыта работы для дальнейшего трудоустройства в организациях, 
испытывающих потребность в кадрах, за счет средств республиканского 
бюджета Кабардино-Балкарской Республики в 2018 году, утвержденном 
указанным постановлением:

а) в пункте 4 слова «Министерством труда, занятости и социальной за-
щиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министер-
ством труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики»; 

б) пункт 5 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего со-
держания:

«На одного наставника не должно приходиться более 3 стажеров.»;
в) в абзаце втором пункта 8 слово «договора» заменить словом «со-

глашения»;
г) пункт 9 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) копия акта выполненных работ.»;
д) абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции:
«17. Минтрудсоцзащиты КБР направляет в Министерство финансов Ка-

бардино-Балкарской Республики платежные документы для перечисления 
субсидии с лицевого счета Минтрудсоцзащиты КБР на счет работодателя:»;

 в подпунктах 1 и 2 цифру «2» заменить цифрой «7»;
 е) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Субсидия подлежит перечислению на счет работодателя, открытый в 

учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных 
организациях.»;

ж) абзац восьмой пункта 20 изложить в следующей редакции: 
«работодатель производит возврат субсидии в течение 15 календарных 

дней со дня получения от Минтрудсоцзащиты КБР требования о возврате 
субсидии.».



8 Официальная Кабардино-Балкария 20 июля 2018 года

(Продолжение на 9-й с.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

12 июля 2018 г.                                                                     №132-ПП

г. Нальчик

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постанов-
ляет: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Ре-
спубликанскую адресную программу «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в Кабардино-Балкарской Республике 

в 2013-2017 годах», утвержденную постановлением Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики  от  7  мая  2013  г.  №  137-ПП.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики              А. МУСУКОВ

О внесении изменений в Республиканскую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
в Кабардино-Балкарской Республике в 2013-2017 годах»

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 12 июля 2018 г. № 132-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Республиканскую адресную программу «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда в Кабардино-Балкарской Республике в 2013-2017 годах»,
утвержденную постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики 

от 7 мая 2013 г. № 137-ПП
1. В паспорте Программы:
а) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и ис-
точники финан-
сирования Про-
граммы 

общий объем финансирования в рамках реализации Программы – 1014468416,06 рубля, из них 558191452,50 рубля – 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 324071289,08 рубля – средства ре-
спубликанского бюджета Кабардино-Балкарской Республики, 7418070,00 рубля – средства из внебюджетных источников, 
124787604,48 рубля – субсидия г.о. Нальчик, неиспользованный остаток.
Финансирование Программы по этапам:
I этап – на мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства в 2013 году объем финансирования составит 259552120,10 рубля, из них 
224746180,80 рубля – средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 34805939,30 
рубля – средства республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики;
II этап – на мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2014-2015 годах общий 
объем финансирования составит 388974939,96 рубля, из них 142497992,45 рубля – средства Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 216832947,89 рубля – средства республиканского бюджета 
Кабардино-Балкарской Республики, 29643999,62 рубля – субсидия г.о. Нальчик, неиспользованный остаток, в том 
числе: на мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства в Зольском муниципальном районе, г.п. Майский, Прохладненском 
муниципальном районе, г.п. Тырныауз общей площадью 9317,2 кв. м объем финансирования составит 251437318,96 
рубля, из них 77870137,66 рубля – средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 
173567181,30 рубля – средства республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики. На мероприятия по 
приобретению помещений в строящихся домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в г.о. 
Нальчик общей площадью 4013,8 кв. м объем финансирования составит 137537621,00 рубля, из них 64627854,79 
рубля – средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 43265766,59 рубля – 
средства республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики, 29643999,62 рубля – субсидия г.о. Нальчик, 
неиспользованный остаток;
III этап – на мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда общей площадью 7087,8 кв. м путем 
строительства и (или) приобретения помещений в строящихся домах в 2015-2016 годах в г.о. Нальчик общий объем фи-
нансирования составит 274351242,00 рубля, из них 129435509,28 рубля – средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, 68290759,86 рубля – средства республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 
Республики, 76624972,86 рубля – субсидия г.о. Нальчик, неиспользованный остаток;
IV этап – на мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда общей площадью 2615,3 кв. м пу-
тем строительства и (или) приобретения помещений в строящихся домах в 2016-2017 годах в г.о. Нальчик общий объем 
финансирования составит 91590114,00 рубля, из них 61511769,97 рубля – средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, 4141642,03 рубля – средства республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 
Республики, 7418070,00 рубля – средства из внебюджетных источников финансирования, 18518632,00 рубля – субсидия 
г.о. Нальчик, неиспользованный остаток»;

б) позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые ко-
нечные результа-
ты реализации 
Программы

ликвидация при финансовой поддержке за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяйства, республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики 32793,9 кв. м 
аварийного жилищного фонда с отселением 2144 человек из 159 многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 г. 
в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации». 

2. В разделе I Программы:
а) абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:
«всего в данных муниципальных образованиях насчитывается 159 многоквартирных домов общей площадью 32793,9 кв. м, которые до 1 

января 2012 года в установленном порядке признаны аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их экс-
плуатации.»;

б) таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

в) в абзаце двадцать седьмом слова «168 аварийных многоквар-
тирных домов общей площадью 34806,7 кв. м» заменить словами «159 
аварийных многоквартирных домов общей площадью 32793,9 кв. м».

3. В разделе III Программы:
а) в абзаце пятом цифры «596581784,14» заменить цифрами 

«558191452,50»;
б) в абзаце шестом цифры «341521076,74» заменить цифрами 

«324071289,08»;
в) в абзаце восьмом цифры «68947485,18» заменить цифрами 

«124787604,48»;
г) абзац девятый изложить в следующей редакции:
«На мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищно-

го фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства в 2013 году общий объем финансирования составляет 
259552120,10 рубля, в том числе за счет средств Фонда – 224743180,80 
рубля, за счет республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Респу-
блики – 34805939,30 рубля; в 2014 году общий объем финансирования 
составляет 388974939,96 рубля, в том числе за счет средств Фонда 

– 142497992,45 рубля, за счет республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики – 216832947,89 рубля, субсидия г.о. Нальчик, 
неиспользованный остаток – 29643999,62 рубля; в 2015 году общий 
объем финансирования составляет 274351242,0 рубля, в том числе за 
счет средств Фонда – 129435509,28 рубля, республиканского бюджета 
Кабардино-Балкарской Республики – 68290759,86 рубля, субсидия г.о. 
Нальчик, неиспользованный остаток – 76624972,86 рубля; в 2016 году 
общий объем финансирования составляет 91590114 рубля, в том числе 
за счет средств Фонда – 61511769,97 рубля, республиканского бюджета 
Кабардино-Балкарской Республики – 4141642,03 рубля, за счет средств 
из внебюджетных источников финансирования – 7418070,00 рубля, суб-
сидия г.о. Нальчик, неиспользованный остаток – 18518632,00 рубля.». 

4. В абзаце 3 раздела IV Программы цифры «34806,7» заменить 
цифрами «32793,9».

5. В абзаце восьмом раздела V Программы цифры «34806,7» за-
менить цифрами «32793,9». 

6. Приложения № 1 - 3 к Программе изложить в следующей ре-
дакции: 

«Приложение № 1 
к Республиканской адресной программе 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
в Кабардино-Балкарской Республике в 2013-2017 годах»

«Таблица 1

Наименование муниципального образования

Объем субсидий (руб.)

всего средства Фонда
средства республи-
канского бюджета

внебюджетные источ-
ники финансирования

2013-2014 годы (I этап) малоэтажное жилищное строительство

с.п. Ерокко 13095180,00 11339116,37 1756063,63 0

Зольский муниципальный район 53888940,00 46662433,15 7226506,85 0

с.п. Куба-Таба 9985640,00 8646565,68 1339074,32 0

г.п. Майский 22399860,00 19396038,77 3003821,23 0

г.п. Нарткала 14624680,00 12663510,41 1961169,59 0

Прохладненский муниципальный район 40860260,00 35380899,13 5479360,87 0

г.о. Прохладный 35891380 31078345,94 4813034,06 0

с.п. Терекское 19066840,10 16509976,84 2556863,26 0

г.п. Тырныауз 25126360,00 21756915,12 3369444,88 0

Черекский муниципальный район 24612980,00 21312379,39 3300600,61 0

ВСЕГО по этапу: 259552120,10 224746180,80 34805939,30 0

2014-2015 годы (II этап) малоэтажное жилищное строительство

Прохладненский муниципальный район  151470972,59  46910560,21 104560412,38 0

Зольский муниципальный район  54562901,00  16898130,43 37664770,57 0

г.п. Тырныауз 42225921,44 12340767,14 27506721,23 0

г.п. Майский 5 555 957,00 1 720 679,88 3 835 277,12 0

ВСЕГО: 251437318,96 77870137,66 173567181,30 0

переселение граждан

г.о. Нальчик 107893621,38 64627854,79 43265766,59 0

субсидия г.о. Нальчик, неиспользованный остаток 29643999,62 17756639,16 11887360,46 0

ВСЕГО: 137537621,00 82384493,95 55153127,05 0

ВСЕГО по этапу: 388974936,96 160254631,61 228720308,35 0

2015-2016 годы (III этап) переселение граждан

г.о. Нальчик 197726269,14 129435509,28 68290759,86 0

субсидия г.о. Нальчик, неиспользованный остаток 76624972,86 50160215,95 26464756,91 0

ВСЕГО по этапу: 274351242,00 179595725,23 94755516,77 0

2016-2017 годы (IV этап) переселение граждан

г.о. Нальчик 73071482,00 61511769,97 4141642,03 7418070,00

субсидия г.о. Нальчик, неиспользованный остаток 18518632,00 17530811,61 987820,39 0

ВСЕГО по этапу: 91590114,00 79042581,58 5129462,42 7418070,00»;

№ 
п/п

Адрес МКД

Документ, подтвержда-
ющий признание МКД 

аварийным

Плани-
руемая 

дата 
оконча-

ния пере-
селения

Плани-
руемая 

дата 
сноса/
рекон-

струкции  
МКД

Число 
жи-

телей 
всего

Число 
жи-

телей 
пла-

нируе-
мых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 
жилых по-
мещений 

МКД

Количество расселяемых 
жилых помещений

Расселяемая площадь 
жилых помещений

Стоимость переселения граждан

Номер Дата
Всего

в том числе

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

част-
ная 
соб-

ствен-
ность

муници-
пальная 

соб-
ствен-
ность

частная 
собствен-

ность

муници-
пальная 

собствен-
ность

за счет средств 
Фонда

за счет средств 
бюджета субъ-

екта Российской 
Федерации

за счет 
средств 
местно-
го бюд-

жета

Дополни-
тельные 
источ-
ники 

финанси-
рования

Внебюд-
жетные 

источники 
финанси-
рования

чел. чел. кв.м. ед. ед. ед. кв.м. кв.м. кв.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего по субъекту 2013-2016 годы, 
в т.ч.:

X 168 X X 3 504 2 144 49 357,80 819 494 325 32 793,90 19 474,40 13 319,50 889 680 811,58 558 191 452,50 324 071 289,08 0,00 0,00 7 418 
070,00

Всего по субъекту 2013-2016 годы, 
с финансовой поддержкой Фон-
да:

X 168 X X 3 472 2 113 49 063,30 811 486 325 32 528,40 19 208,90 13 319,50 882 262 741,58 558 191 452,50 324 071 289,08 0,00 0,00 0,00

Всего по субъекту 2013-2016 годы, 
без финансовой поддержки Фон-
да:

X 1 X X 32 31 294,50 8 8 0 265,50 265,50 0,00 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 418 
070,00

Всего по этапу 2013-2014 годов, 
в т.ч.

X 44 X X 554 554 9 759,80 210 111 99 9 759,80 5 140,10 4 619,70 259 552 120,10 224 746 180,80 34 805 939,30 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2013-2014 годов с 
финансовой поддержкой Фонда 
(малоэтажное строительство)

X 44 X X 554 554 9 759,80 210 111 99 9 759,80 5 140,10 4 619,70 259 552 120,10 224 746 180,80 34 805 939,30 0,00 0,00 0,00

Итого по с.Ерокко X 9 X X 49 49 492,30 18 16 2 492,30 425,30 67,00 13 095 180,00 11 339 116,37 1 756 063,63 0,00 0,00 0,00

1 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 12 акт обсле-
дования 

№5

30.12.2011 IV.2013 III.2014 4 4 51,70 2 2 0 51,70 51,70 0,00 1 375 220,00 1 190 803,00 184 417,00 0,00 0,00 0,00

2 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 14 акт обсле-
дования 

№6

30.12.2011 IV.2013 III.2014 5 5 51,70 2 2 0 51,70 51,70 0,00 1 375 220,00 1 190 803,00 184 417,00 0,00 0,00 0,00

3 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 16 акт обсле-
дования 

№7

30.12.2011 IV.2013 III.2014 7 7 51,70 2 2 0 51,70 51,70 0,00 1 375 220,00 1 190 803,00 184 417,00 0,00 0,00 0,00

4 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 18 акт обсле-
дования 

№8

30.12.2011 IV.2013 III.2014 7 7 51,70 2 2 0 51,70 51,70 0,00 1 375 220,00 1 190 803,00 184 417,00 0,00 0,00 0,00

5 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 4 акт обсле-
дования 

№9

30.12.2011 IV.2013 IV.2013 2 2 67,00 2 0 2 67,00 0,00 67,00 1 782 200,00 1 543 206,97 238 993,03 0,00 0,00 0,00

6 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 6 акт обсле-
дования 

№3

30.12.2011 IV.2013 II.2014 9 9 51,70 2 2 0 51,70 51,70 0,00 1 375 220,00 1 190 803,00 184 417,00 0,00 0,00 0,00

7 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 7 акт обсле-
дования 

№1

30.12.2011 IV.2013 III.2014 4 4 63,40 2 2 0 63,40 63,40 0,00 1 686 440,00 1 460 288,40 226 151,60 0,00 0,00 0,00

8 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 8 акт обсле-
дования 

№4

30.12.2011 IV.2013 III.2014 5 5 51,70 2 2 0 51,70 51,70 0,00 1 375 220,00 1 190 803,00 184 417,00 0,00 0,00 0,00

9 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 9 акт про-
верки №2

30.12.2011 IV.2013 III.2014 6 6 51,70 2 2 0 51,70 51,70 0,00 1 375 220,00 1 190 803,00 184 417,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Зольскому муниципаль-
ному району

X 13 X X 105 105 2 025,90 36 0 36 2 025,90 0,00 2 025,90 53 888 940,00 46 662 433,15 7 226 506,85 0,00 0,00 0,00

10 п. Залукокоаже, ул. Кавказская, 
д. 155

акт обсле-
дования 

№36

16.09.2006 IV.2013 IV.2014 9 9 186,00 4 0 4 186,00 0,00 186,00 4 947 600,00 4 284 126,84 663 473,16 0,00 0,00 0,00

11 с. Белокаменское, ул. Крайняя, 
д. 10

акт обсле-
дования 

№24

28.12.2006 IV.2013 IV.2015 6 6 103,30 2 0 2 103,30 0,00 103,30 2 747 780,00 2 379 302,70 368 477,30 0,00 0,00 0,00

12 с. Белокаменское, ул. Крайняя, 
д. 12

акт обсле-
дования 

№25

16.09.2006 IV.2013 IV.2015 8 8 112,50 2 0 2 112,50 0,00 112,50 2 992 500,00 2 591 205,75 401 294,25 0,00 0,00 0,00

13 с. Белокаменское, ул. Крайняя, 
д. 9

акт обсле-
дования 

№23

16.09.2006 IV.2013 IV.2014 9 9 107,00 2 0 2 107,00 0,00 107,00 2 846 200,00 2 464 524,58 381 675,42 0,00 0,00 0,00

14 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 1 акт обсле-
дования 

№25

28.12.2006 IV.2013 IV.2015 7 7 147,60 2 0 2 147,60 0,00 147,60 3 926 160,00 3 399 661,94 526 498,06 0,00 0,00 0,00

Перечень аварийных многоквартирных домов



Официальная Кабардино-Балкария20 июля 2018 года 9
(Продолжение. Начало на 8-й с.)

(Продолжение на 10-й с.)

15 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 3 акт обсле-
дование 

№26

28.12.2006 IV.2013 IV.2015 6 6 108,20 2 0 2 108,20 0,00 108,20 2 878 120,00 2 492 164,11 385 955,89 0,00 0,00 0,00

16 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 5 акт обсле-
дования 

№27

28.12.2006 IV.2013 II.2014 2 2 104,20 2 0 2 104,20 0,00 104,20 2 771 720,00 2 400 032,35 371 687,65 0,00 0,00 0,00

17 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 7 акт обсле-
дования 

28

28.12.2006 IV.2013 IV.2014 5 5 104,90 2 0 2 104,90 0,00 104,90 2 790 340,00 2 416 155,41 374 184,59 0,00 0,00 0,00

18 с. Приречное, ул. Буденного, д. 19 акт обсле-
дования 

№37

16.09.2006 IV.2013 IV.2014 9 9 213,00 4 0 4 213,00 0,00 213,00 5 665 800,00 4 906 016,22 759 783,78 0,00 0,00 0,00

19 с. Совхозное, ул. Нагорная, д. 5 акт обсле-
дования 

№25

28.12.2006 IV.2013 IV.2014 10 10 128,00 2 0 2 128,00 0,00 128,00 3 404 800,00 2 948 216,32 456 583,68 0,00 0,00 0,00

20 с. Совхозное, ул. Нагорная, д. 6 акт обсле-
дования 

№44

28.12.2006 IV.2013 IV.2014 12 12 109,20 2 0 2 109,20 0,00 109,20 2 904 720,00 2 515 197,05 389 522,95 0,00 0,00 0,00

21 с. Совхозное, ул. Подгорная, д. 10 акт обсле-
дования 

№45

28.12.2006 IV.2013 IV.2014 11 11 98,00 2 0 2 98,00 0,00 98,00 2 606 800,00 2 257 228,12 349 571,88 0,00 0,00 0,00

22 с. Хабаз, ул. Ленина, д. 111 акт обсле-
дования 

№39

28.12.2006 IV.2013 IV.2014 11 11 504,00 8 0 8 504,00 0,00 504,00 13 406 400,00 11 608 601,76 1 797 798,24 0,00 0,00 0,00

Итого по Куба-Таба X 1 X X 20 20 375,40 8 3 5 375,40 133,30 242,10 9 985 640,00 8 646 565,68 1 339 074,32 0,00 0,00 0,00

23 с. Куба-Таба, ул. Ц.Усадьба, д. 2 №67 28.12.2011 IV.2013 II.2014 20 20 375,40 8 3 5 375,40 133,30 242,10 9 985 640,00 8 646 565,68 1 339 074,32 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Майский X 3 X X 29 29 842,10 17 13 4 842,10 613,20 228,90 22 399 860,00 19 396 038,77 3 003 821,23 0,00 0,00 0,00

24 г. Майский, ул. Промышленная, 
д. 11

акт обсле-
дования 

№5

27.10.2006 IV.2013 IV.2015 10 10 286,10 5 1 4 286,10 57,20 228,90 7 610 260,00 6 589 724,13 1 020 535,87 0,00 0,00 0,00

25 г. Майский, ул. Промышленная, 
д. 3

акт обсле-
дования 

№7

20.11.2009 IV.2013 IV.2015 12 12 375,80 8 8 0 375,80 375,80 0,00 9 996 280,00 8 655 778,86 1 340 501,14 0,00 0,00 0,00

26 г. Майский, ул. Советская, д. 35 1 17.11.2009 IV.2013 IV.2015 7 7 180,20 4 4 0 180,20 180,20 0,00 4 793 320,00 4 150 535,78 642 784,22 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Нарткала X 1 X X 35 35 549,80 12 3 9 549,80 219,80 330,00 14 624 680,00 12 663 510,41 1 961 169,59 0,00 0,00 0,00

27 г. Нарткала, ул. Бозиева, д. 8 акт обсле-
дования 

№3

18.12.2006 IV.2013 IV.2014 35 35 549,80 12 3 9 549,80 219,80 330,00 14 624 680,00 12 663 510,41 1 961 169,59 0,00 0,00 0,00

Итого по Прохладненскому муни-
ципальному району

X 4 X X 82 82 1 536,10 39 4 35 1 536,10 111,70 1 424,40 40 860 260,00 35 380 899,13 5 479 360,87 0,00 0,00 0,00

28 с. Карагач, ул. Абубекирова, д. 103 акт обсле-
дования 

№46

20.11.2007 IV.2013 IV.2014 36 36 409,60 9 0 9 409,60 0,00 409,60 10 895 360,00 9 434 292,22 1 461 067,78 0,00 0,00 0,00

29 с. Красносельское, ул. Интерна-
циональная, д. 1a

акь обсле-
дование 

№49

22.11.2007 IV.2013 IV.2014 31 31 605,10 16 2 14 605,10 52,80 552,30 16 095 660,00 13 937 232,00 2 158 428,00 0,00 0,00 0,00

30 с. Лесное, ул. Свободы, д. 29 акт обсле-
дования 

№57

29.11.2007 IV.2013 IV.2014 7 7 160,00 6 2 4 160,00 58,90 101,10 4 256 000,00 3 685 270,40 570 729,60 0,00 0,00 0,00

31 ст. Солдатская ж/д, ул. Батюк, 
д. 59

акт обсле-
дования 

№53

23.11.2007 IV.2013 IV.2014 8 8 361,40 8 0 8 361,40 0,00 361,40 9 613 240,00 8 324 104,51 1 289 135,49 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Прохладный X 4 X X 71 71 1 349,30 32 31 1 1 349,30 1 311,20 38,10 35 891 380,00 31 078 345,94 4 813 034,06 0,00 0,00 0,00

32 г. Прохладный, ул. Горького, д. 40 акт обсле-
дования 

б/н

13.12.2011 IV.2013 IV.2015 33 33 622,80 16 16 0 622,80 622,80 0,00 16 566 480,00 14 344 915,03 2 221 564,97 0,00 0,00 0,00

33 г. Прохладный, ул. Кирова, д. 38 акт обсле-
дования 

б/н

13.12.2011 IV.2013 IV.2015 14 14 393,30 8 8 0 393,30 393,30 0,00 10 461 780,00 9 058 855,30 1 402 924,70 0,00 0,00 0,00

34 г. Прохладный, ул. Моздокская, 
д. 120

акт обсле-
дования 

б/н

13.12.2011 IV.2013 IV.2015 16 16 133,80 4 4 0 133,80 133,80 0,00 3 559 080,00 3 081 807,37 477 272,63 0,00 0,00 0,00

35 г. Прохладный, ул. Промышлен-
ная, д. 12

акт обсле-
дования 

б/н

13.12.2011 IV.2013 IV.2015 8 8 199,40 4 3 1 199,40 161,30 38,10 5 304 040,00 4 592 768,24 711 271,76 0,00 0,00 0,00

Итого по с.Терекское X 1 X X 41 41 719,00 6 6 0 719,00 719,00 0,00 19 066 840,10 16 509 976,84 2 556 863,26 0,00 0,00 0,00

36 п. Малый Терек, ул. Чукбарь, д. б/н акт обсле-
дования 

№1

29.12.2011 IV.2013 III.2014 41 41 719,00 6 6 0 719,00 719,00 0,00 19 066 840,10 16 509 976,84 2 556 863,26 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Тырныауз X 1 X X 43 43 944,60 24 21 3 944,60 845,30 99,30 25 126 360,00 21 756 915,12 3 369 444,88 0,00 0,00 0,00

37 г. Тырныауз, ул. Мусукаева, д. 11 акт обсле-
дования 

№2

31.08.2011 II.2014 IV.2015 43 43 944,60 24 21 3 944,60 845,30 99,30 25 126 360,00 21 756 915,12 3 369 444,88 0,00 0,00 0,00

Итого по Черекскому муниципаль-
ному району

X 7 X X 79 79 925,30 18 14 4 925,30 761,30 164,00 24 612 980,00 21 312 379,39 3 300 600,61 0,00 0,00 0,00

38 пгт. Кашхатау, пер. Абаева, д. 10 акт обсле-
дования 

№5

23.05.2006 II.2014 IV.2015 24 24 164,00 4 0 4 164,00 0,00 164,00 4 362 400,00 3 777 402,16 584 997,84 0,00 0,00 0,00

39 с. Бабугент, ул. Туменова К.К., 
д. 14

акт обсле-
дования 

№2

28.09.2006 IV.2013 II.2014 2 2 73,40 2 2 0 73,40 73,40 0,00 1 952 440,00 1 690 617,80 261 822,20 0,00 0,00 0,00

40 с. Бабугент, ул. Туменова К.К., 
д. 15-17

акт обсле-
дования 

№15

28.09.2006 IV.2013 IV.2014 9 9 104,00 2 2 0 104,00 104,00 0,00 2 766 400,00 2 395 425,76 370 974,24 0,00 0,00 0,00

41 с. Бабугент, ул. Туменова К.К., 
д. 16-18

акт обсле-
дования 

№08

28.09.2006 IV.2013 II.2014 5 5 144,90 2 2 0 144,90 144,90 0,00 3 854 340,00 3 337 473,01 516 866,99 0,00 0,00 0,00

42 с. Бабугент, ул. Туменова К.К., д. 2 акт обсле-
дования 

№13

28.09.2006 IV.2013 II.2014 9 9 129,40 3 3 0 129,40 129,40 0,00 3 442 040,00 2 980 462,44 461 577,56 0,00 0,00 0,00

43 с. Бабугент, ул. Туменова К.К., 
д. 20-22

акт обсле-
дования 

№12

28.09.2006 IV.2013 II.2014 18 18 158,00 3 3 0 158,00 158,00 0,00 4 202 800,00 3 639 204,52 563 595,48 0,00 0,00 0,00

44 с. Бабугент, ул. Туменова К.К., 
д. 23-25

акт обсле-
дования 

№09

28.09.2006 IV.2013 II.2014 12 12 151,60 2 2 0 151,60 151,60 0,00 4 032 560,00 3 491 793,70 540 766,30 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2013-2014 годов без 
финансовой поддержки Фонда

X 0 X X 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2014-2015 годов, в т.ч. X 91 X X 448 448 9 317,20 213 79 134 9 317,20 3 514,70 5 802,50 251 437 318,96 77 870 137,66 173 567 181,30 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2014-2015  годов с 
финансовой поддержкой Фонда 
(малоэтажное строительство)

X 91 X X 448 448 9 317,20 213 79 134 9 317,20 3 514,70 5 802,50 251 437 318,96 77 870 137,66 173 567 181,30 0,00 0,00 0,00

Итого по Зольскому муниципаль-
ному району

X 17 X X 145 145 2 020,10 48 0 48 2 020,10 0,00 2 020,10 54 562 901,00 16 898 130,43 37 664 770,57 0,00 0,00 0,00

1 с. Белокаменское, ул. Крайняя, 
д. 2

акт обсле-
дования 

№29

16.09.2006 II.2015 IV.2015 6 6 75,50 2 0 2 75,50 0,00 75,50 2 039 255,00 631 557,27 1 407 697,73 0,00 0,00 0,00

2 с. Белокаменское, ул. Крайняя, 
д. 3

акт обсле-
дования 

№20

16.09.2006 II.2015 IV.2015 3 3 72,00 2 0 2 72,00 0,00 72,00 1 944 720,00 602 279,78 1 342 440,22 0,00 0,00 0,00

3 с. Белокаменское, ул. Крайняя, 
д. 7

акт обсле-
дования 

№21

16.09.2006 II.2015 IV.2015 8 8 116,40 4 0 4 116,40 0,00 116,40 3 143 964,00 973 685,65 2 170 278,35 0,00 0,00 0,00

4 с. Белокаменское, ул. Крайняя, 
д. 8

акт обсле-
дования 

№22

16.09.2006 II.2015 IV.2015 10 10 91,10 2 0 2 91,10 0,00 91,10 2 460 611,00 762 051,23 1 698 559,77 0,00 0,00 0,00

5 с. Белокаменское, ул. Новая, д. 9 акт обсле-
дования 

№28

16.09.2006 II.2015 IV.2015 3 3 68,10 2 0 2 68,10 0,00 68,10 1 839 381,00 569 656,30 1 269 724,70 0,00 0,00 0,00

6 с. Белокаменское, ул. Почтовая, 
д. 13

акт обсле-
дования 

№27

16.09.2006 II.2015 IV.2015 9 9 144,10 4 0 4 144,10 0,00 144,10 3 892 141,00 1 205 396,07 2 686 744,93 0,00 0,00 0,00

7 с. Белокаменское, ул. Централь-
ная, д. 17

акт обсле-
дования 

№26

16.09.2006 II.2015 IV.2015 4 4 150,10 3 0 3 150,10 0,00 150,10 4 054 201,00 1 255 586,05 2 798 614,95 0,00 0,00 0,00

8 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 2 акт обсле-
дования 

№29

16.09.2006 II.2015 IV.2015 5 5 138,00 3 0 3 138,00 0,00 138,00 3 727 380,00 1 154 369,59 2 573 010,41 0,00 0,00 0,00

9 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 4 акт обсле-
дования 

№30

28.12.2006 II.2015 IV.2015 6 6 82,00 2 0 2 82,00 0,00 82,00 2 214 820,00 685 929,75 1 528 890,25 0,00 0,00 0,00

10 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 4а акт обсле-
дования 

№31

28.12.2006 II.2015 IV.2015 6 6 82,00 2 0 2 82,00 0,00 82,00 2 214 820,00 685 929,75 1 528 890,25 0,00 0,00 0,00



(Продолжение. Начало на 8-9-й с.)

10 Официальная Кабардино-Балкария 20 июля 2018 года

(Продолжение на 11-й с.)

11 с. Кичмалка, ул. Чкалова, д. 9 акт обсле-
дования 

№33

28.12.2006 II.2015 IV.2015 5 5 109,00 2 0 2 109,00 0,00 109,00 2 944 090,00 911 784,67 2 032 305,33 0,00 0,00 0,00

12 с. Кичмалка, ул. Чкалова, д. 98 акт обсле-
дования 

№34

28.12.2006 II.2015 IV.2015 6 6 94,00 2 0 2 94,00 0,00 94,00 2 538 940,00 786 309,72 1 752 630,28 0,00 0,00 0,00

13 с. Совхозное, ул. Надречная, д. 10 акт обсле-
дования 

№42

28.12.2006 II.2015 IV.2015 7 7 88,60 2 0 2 88,60 0,00 88,60 2 393 086,00 741 138,73 1 651 947,27 0,00 0,00 0,00

14 с. Совхозное, ул. Надречная, д. 12 акт обсле-
дования 

№43

28.12.2006 II.2015 IV.2015 12 12 88,60 2 0 2 88,60 0,00 88,60 2 393 086,00 741 138,73 1 651 947,27 0,00 0,00 0,00

15 с. Хабаз, ул. Ленина, д. 62 14 16.09.2006 II.2015 IV.2015 19 19 263,80 5 0 5 263,80 0,00 263,80 7 125 238,00 2 206 686,21 4 918 551,79 0,00 0,00 0,00

16 с. Хабаз, ул. Ленина, д. 68 15 16.09.2006 II.2015 IV.2015 28 28 255,80 7 0 7 255,80 0,00 255,80 6 909 158,00 2 139 766,23 4 769 391,77 0,00 0,00 0,00

17 с. Хабаз, ул. Ленина, д. 74 акт обсле-
дования 

№16

16.09.2006 II.2015 IV.2015 8 8 101,00 2 0 2 101,00 0,00 101,00 2 728 010,00 844 864,70 1 883 145,30 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Майский X 1 X X 9 9 205,70 5 5 0 205,70 205,70 0,00 5 555 957,00 1 720 679,88 3 835 277,12 0,00 0,00 0,00

18 г. Майский, ул. 9 Мая, д. 41 акт обсле-
дования 

№9

20.11.2009 II.2015 IV.2015 9 9 205,70 5 5 0 205,70 205,70 0,00 5 555 957,00 1 720 679,88 3 835 277,12 0,00 0,00 0,00

Итого по Прохладненскому муни-
ципальному району

X 17 X X 250 250 5 608,70 127 44 83 5 608,70 1 950,80 3 657,90 151 470 972,59 46 910 560,21 104 560 412,38 0,00 0,00 0,00

19 с. Виноградное, ул. Молодежная, 
д. 5

48 21.11.2007 I.2016 IV.2016 30 30 751,90 16 11 5 751,90 502,90 249,00 20 308 819,00 6 289 641,24 14 019 177,76 0,00 0,00 0,00

20 с. Гвардейское, ул. Кооператив-
ная, д. 9

акт обсле-
дования 

№47

20.11.2007 III.2016 IV.2016 28 28 600,00 16 0 16 600,00 0,00 600,00 16 206 000,00 5 018 998,20 11 187 001,80 0,00 0,00 0,00

21 с. Гвардейское, ул. Степная, д. 5 акт обсле-
дования 

№41

01.11.2007 IV.2016 IV.2015 19 19 520,00 10 0 10 520,00 0,00 520,00 14 045 200,00 4 349 798,44 9 695 401,56 0,00 0,00 0,00

22 с. Гвардейское, ул. Степная, д. 7 акт обсле-
дования 

№42

14.11.2007 I.2016 IV.2015 24 24 600,00 12 0 12 600,00 0,00 600,00 16 206 000,00 5 018 998,20 11 187 001,80 0,00 0,00 0,00

23 с. Граничное, ул. Гагарина, д. 4 акт обсле-
дования 

№51

22.11.2007 IV.2015 IV.2015 14 14 183,10 4 0 4 183,10 0,00 183,10 4 945 531,00 1 531 630,95 3 413 900,05 0,00 0,00 0,00

24 с. Красносельское, ул. Театраль-
ная, д. 1

акт обсле-
дования 

№50

22.11.2007 IV.2015 IV.2015 9 9 216,70 4 0 4 216,70 0,00 216,70 5 853 067,00 1 812 694,85 4 040 372,15 0,00 0,00 0,00

25 с. Лесное, ул. Свободы, д. 11 акт обсле-
дования 

№56

29.11.2007 III.2015 IV.2015 7 7 103,60 3 1 2 103,60 53,30 50,30 2 798 236,00 866 613,69 1 931 622,31 0,00 0,00 0,00

26 с. Лесное, ул. Свободы, д. 31 акт обсле-
дования 

№58

29.11.2007 III.2015 IV.2015 15 15 220,40 6 3 3 220,40 106,50 113,90 5 953 004,00 1 843 645,34 4 109 358,66 0,00 0,00 0,00

27 с. Прималкинское, ул. Октябрь-
ская, д. 109

акт обсле-
дования 

№43

15.11.2007 I.2016 IV.2015 5 5 90,00 3 0 3 90,00 0,00 90,00 2 430 900,00 752 849,73 1 678 050,27 0,00 0,00 0,00

28 с. Прималкинское, ул. Октябрь-
ская, д. 200

акт обсле-
дования 

№44

16.11.2007 IV.2015 IV.2016 6 6 82,00 2 1 1 82,00 42,00 40,00 2 214 820,00 685 929,75 1 528 890,25 0,00 0,00 0,00

29 ст. Солдатская ж/д, ул. Батюк, 
д. 16б

акт обсле-
дования 

№55

26.11.2007 IV.2015 IV.2016 3 3 99,10 2 1 1 99,10 59,40 39,70 2 676 691,00 828 971,20 1 847 719,80 0,00 0,00 0,00

30 ст. Солдатская ж/д, ул. Батюк, 
д. 57

акт обсле-
дования 

№52

23.11.2007 IV.2016 IV.2015 29 29 690,90 16 9 7 690,90 404,40 286,50 18 661 209,00 5 779 376,43 12 881 832,57 0,00 0,00 0,00

31 ст. Солдатская ж/д, ул. Батюк, 
д. 61

акт обсле-
дования 

№54

26.11.2007 IV.2015 IV.2015 35 35 650,80 15 11 4 650,80 471,60 179,20 17 578 108,00 5 443 940,05 12 134 167,95 0,00 0,00 0,00

32 ст-ца. Солдатская, ул. Пилипенко, 
д. 67

акт обсле-
дования 

№59

30.11.2007 I.2016 IV.2016 5 5 82,90 2 1 1 82,90 48,90 34,00 2 239 129,00 693 458,25 1 545 670,75 0,00 0,00 0,00

33 с. Учебное, мкр. 1-й, д. 3 акт обсле-
дования 

№6

20.07.2007 I.2016 IV.2015 5 5 215,00 5 5 0 215,00 215,00 0,00 5 807 150,00 1 798 474,36 4 008 675,64 0,00 0,00 0,00

34 с. Учебное, мкр. 1-й, д. 4 акт обсле-
дования 

№5

20.06.2007 II.2016 IV.2015 9 9 304,60 7 1 6 304,60 46,80 257,80 8 227 246,00 2 547 978,09 5 679 267,91 0,00 0,00 0,00

35 х. Ново-Вознесенский, ул. Клуб-
ная, д. 2

акт обсле-
дования 

№45

16.11.2007 III.2016 IV.2016 7 7 197,70 4 0 4 197,70 0,00 197,70 5 319 862,59 1 647 561,44 3 672 301,15 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Тырныауз X 2 X X 44 44 1 482,70 33 30 3 1 482,70 1 358,20 124,50 39 847 488,37 12 340 767,14 27 506 721,23 0,00 0,00 0,00

36 г. Тырныауз, ул. Энеева, д. 26 акт обсле-
дования 

№4

27.10.2011 II.2015 IV.2015 16 16 696,20 16 13 3 696,20 571,70 124,50 18 710 340,19 5 794 592,35 12 915 747,84 0,00 0,00 0,00

37 г. Тырныауз, ул. Энеева, д. 28 акт обсле-
дования 

№3

15.09.2011 II.2015 IV.2016 28 28 786,50 17 17 0 786,50 786,50 0,00 21 137 148,18 6 546 174,79 14 590 973,39 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2014-2015 годов с 
финансовой поддержкой Фонда 
(переселение)

X 54 X X 747 318 8 923,00 120 84 36 4 013,80 2 820,40 1 193,40 107 893 621,38 64 627 854,79 43 265 766,59 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Нальчик X 54 X X 747 318 8 923,00 120 84 36 4 013,80 2 820,40 1 193,40 107 893 621,38 64 627 854,79 43 265 766,59 0,00 0,00 0,00

39 г. Нальчик, пер. Красивый, д. 5 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2014 IV.2017 5 2 114,80 2 1 1 64,00 27,00 37,00 1 720 362,69 1 030 490,48 689 872,21 0,00 0,00 0,00

40 г. Нальчик, пер. Милицейский, 
д. 4

акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2014 IV.2017 13 2 288,00 1 1 0 41,20 41,20 0,00 1 107 483,48 663 378,25 444 105,23 0,00 0,00 0,00

41 г. Нальчик, пер. Милицейский, 
д. 5

акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2014 IV.2017 12 9 152,20 3 2 1 121,90 91,60 30,30 3 276 753,31 1 962 762,34 1 313 990,97 0,00 0,00 0,00

42 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 12в акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2017 5 5 49,10 1 1 0 49,10 49,10 0,00 1 319 840,76 790 579,43 529 261,33 0,00 0,00 0,00

43 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 18г акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2017 10 10 124,80 4 0 4 124,80 0,00 124,80 3 354 707,25 2 009 456,44 1 345 250,81 0,00 0,00 0,00

44 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 42в акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 41 10 312,10 4 3 1 105,00 80,80 24,20 2 822 470,04 1 690 648,45 1 131 821,59 0,00 0,00 0,00

45 г. Нальчик, пр-кт. Шогенцукова, 
д. 100

акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2016 4 4 88,00 2 0 2 88,00 0,00 88,00 2 365 498,70 1 416 924,42 948 574,28 0,00 0,00 0,00

46 г. Нальчик, ул. 2-я Надречная, д. 3 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2014 IV.2017 7 7 77,30 2 1 1 77,30 36,20 41,10 2 077 875,56 1 244 639,29 833 236,27 0,00 0,00 0,00

47 г. Нальчик, ул. Вовчок, д. 63 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 10 4 125,50 1 0 1 29,00 0,00 29,00 779 539,34 466 941,00 312 598,34 0,00 0,00 0,00

48 г. Нальчик, ул. Гоголя, д. 3 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2014 IV.2017 29 3 310,10 2 2 0 93,50 93,50 0,00 2 513 342,37 1 505 482,19 1 007 860,18 0,00 0,00 0,00

50 г. Нальчик, ул. Грибоедова, д. 5 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2016 18 18 81,70 3 2 1 81,70 65,10 16,60 2 196 150,50 1 315 485,51 880 664,99 0,00 0,00 0,00

51 г. Нальчик, ул. Грибоедова, д. 7 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2014 IV.2017 9 9 97,70 4 4 0 97,70 97,70 0,00 2 626 241,17 1 573 108,13 1 053 133,04 0,00 0,00 0,00

52 г. Нальчик, ул. Грибоедова, д. 9 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 8 7 127,10 2 2 0 94,70 94,70 0,00 2 545 599,17 1 524 803,89 1 020 795,28 0,00 0,00 0,00

53 г. Нальчик, ул. Затишье, д. 8 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 9 9 102,80 4 4 0 102,80 102,80 0,00 2 763 332,57 1 655 225,34 1 108 107,23 0,00 0,00 0,00

54 г. Нальчик, ул. Кабардинская, 
д. 20

акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2017 23 4 370,00 1 1 0 71,90 71,90 0,00 1 932 719,96 1 157 691,65 775 028,31 0,00 0,00 0,00

55 г. Нальчик, ул. Кабардинская, 
д. 22

акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2017 38 9 377,40 4 3 1 113,40 76,20 37,20 3 048 267,64 1 825 900,33 1 222 367,31 0,00 0,00 0,00

56 г. Нальчик, ул. Кабардинская, 
д. 5а

акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2014 IV.2017 12 12 103,00 3 2 1 103,00 55,40 47,60 2 768 708,71 1 658 445,63 1 110 263,08 0,00 0,00 0,00



(Продолжение. Начало на 8-10-й с.)

(Продолжение на 12-й с.)

Официальная Кабардино-Балкария20 июля 2018 года 11
57 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 71 акт обсле-

дования 
б/н

18.05.2006 IV.2014 IV.2017 5 5 43,90 1 1 0 43,90 43,90 0,00 1 180 061,28 706 852,06 473 209,22 0,00 0,00 0,00

58 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 85 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 15 15 155,90 4 3 1 155,90 127,40 28,50 4 190 695,99 2 510 210,41 1 680 485,58 0,00 0,00 0,00

59 г. Нальчик, ул. Калмыкова, д. 61 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 41 5 282,30 1 0 1 51,20 0,00 51,20 1 376 290,15 824 392,39 551 897,76 0,00 0,00 0,00

60 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 101 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2017 17 2 159,70 1 0 1 22,00 0,00 22,00 591 374,67 354 231,10 237 143,57 0,00 0,00 0,00

61 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 103 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2017 16 2 164,20 1 1 0 23,70 23,70 0,00 637 071,81 381 603,51 255 468,30 0,00 0,00 0,00

62 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 31 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2017 5 5 23,00 1 1 0 23,00 23,00 0,00 618 255,34 370 332,52 247 922,82 0,00 0,00 0,00

63 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 33 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2017 18 11 270,70 5 4 1 180,80 148,50 32,30 4 860 024,60 2 911 135,62 1 948 888,98 0,00 0,00 0,00

64 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 35 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2017 11 11 157,40 3 2 1 157,40 109,60 47,80 4 231 017,00 2 534 362,55 1 696 654,45 0,00 0,00 0,00

65 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 63 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2017 17 8 194,90 4 2 2 120,30 23,60 96,70 3 233 744,25 1 937 000,08 1 296 744,17 0,00 0,00 0,00

66 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 81 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 32 1 294,50 1 1 0 29,00 29,00 0,00 779 539,34 466 941,00 312 598,34 0,00 0,00 0,00

67 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 99 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 18 12 315,40 5 3 2 111,30 53,30 58,00 2 991 818,25 1 792 087,37 1 199 730,88 0,00 0,00 0,00

68 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 12 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2014 IV.2017 9 3 112,50 1 1 0 14,90 14,90 0,00 400 521,94 239 911,07 160 610,87 0,00 0,00 0,00

69 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 22 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 14 2 160,40 1 1 0 22,70 22,70 0,00 610 191,14 365 502,09 244 689,05 0,00 0,00 0,00

70 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 34 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2014 IV.2017 13 3 120,50 1 1 0 30,00 30,00 0,00 806 420,01 483 042,41 323 377,60 0,00 0,00 0,00

71 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 38 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2014 IV.2017 10 1 150,70 1 1 0 30,20 30,20 0,00 811 796,14 486 262,69 325 533,45 0,00 0,00 0,00

72 г. Нальчик, ул. Осетинская, д. 
144/3

акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2014 IV.2017 21 5 217,00 3 2 1 69,60 48,60 21,00 1 870 894,43 1 120 658,41 750 236,02 0,00 0,00 0,00

73 г. Нальчик, ул. Осетинская, д. 
144/5

акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2014 IV.2017 16 1 332,20 1 1 0 36,30 36,30 0,00 975 768,21 584 481,32 391 286,89 0,00 0,00 0,00

74 г. Нальчик, ул. Пятигорская, д. 38 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2014 IV.2017 5 3 78,20 1 1 0 39,60 39,60 0,00 1 064 474,41 637 615,98 426 858,43 0,00 0,00 0,00

75 г. Нальчик, ул. Рабочая, д. 32 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2016 5 5 19,00 1 0 1 19,00 0,00 19,00 510 732,67 305 926,86 204 805,81 0,00 0,00 0,00

76 г. Нальчик, ул. Революционная, 
д. 28

акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2014 IV.2017 27 12 367,80 5 3 2 143,40 65,90 77,50 3 854 687,65 2 308 942,74 1 545 744,91 0,00 0,00 0,00

77 г. Нальчик, ул. Революционная, 
д. 29

акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 19 13 158,70 4 0 4 109,30 0,00 109,30 2 938 056,91 1 759 884,53 1 178 172,38 0,00 0,00 0,00

78 г. Нальчик, ул. Революционная, 
д. 5

акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 14 4 244,30 3 3 0 133,50 133,50 0,00 3 588 569,05 2 149 538,74 1 439 030,31 0,00 0,00 0,00

79 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 13 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 20 12 281,70 5 4 1 141,70 127,90 13,80 3 808 990,52 2 281 570,34 1 527 420,18 0,00 0,00 0,00

80 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 16 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2014 IV.2017 10 3 207,90 2 2 0 78,10 78,10 0,00 2 099 380,10 1 257 520,42 841 859,68 0,00 0,00 0,00

81 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 34 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2014 IV.2017 8 2 150,50 1 1 0 48,90 48,90 0,00 1 314 464,62 787 359,14 527 105,48 0,00 0,00 0,00

83 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 40 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2014 IV.2017 9 2 142,40 1 1 0 37,80 37,80 0,00 1 016 089,21 608 633,44 407 455,77 0,00 0,00 0,00

85 г. Нальчик, ул. Суворова, д. 10 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2014 IV.2017 40 16 592,90 10 9 1 322,10 299,50 22,60 8 658 262,86 5 186 265,40 3 471 997,46 0,00 0,00 0,00

86 г. Нальчик, ул. Суворова, д. 2 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2014 IV.2017 8 3 140,30 2 2 0 63,20 63,20 0,00 1 698 858,17 1 017 609,35 681 248,82 0,00 0,00 0,00

87 г. Нальчик, ул. Тарханова, д. 142 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2014 IV.2017 6 4 55,40 1 1 0 37,80 37,80 0,00 1 016 089,21 608 633,44 407 455,77 0,00 0,00 0,00

88 г. Нальчик, ул. Толстого, д. 36 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2014 IV.2017 9 5 67,60 1 1 0 55,40 55,40 0,00 1 489 188,95 892 018,32 597 170,63 0,00 0,00 0,00

89 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 11 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 10 1 128,30 1 0 1 24,50 0,00 24,50 658 576,34 394 484,64 264 091,70 0,00 0,00 0,00

90 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 16 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2014 IV.2017 20 16 162,80 3 1 2 144,10 50,70 93,40 3 873 504,13 2 320 213,73 1 553 290,40 0,00 0,00 0,00

91 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 18 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2014 IV.2017 6 1 68,40 1 1 0 34,20 34,20 0,00 919 318,81 550 668,35 368 650,46 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2014-2015 годов без 
финансовой поддержки Фонда

X 0 X X 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2015-2016 годов, в т.ч. X 65 X X 949 600 11 687,30 189 151 38 7 087,80 5 827,50 1 206,30 197 726 269,14 129 435 509,28 68 290 759,86 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2015-2016 годов с 
финансовой поддержкой Фонда 
(переселение)

X 65 X X 949 600 11 687,30 189 151 38 7 087,80 5 827,50 1 206,30 197 726 269,14 129 435 509,28 68 290 759,86 0,00 0,00 0,00

Итого по г. Нальчик X 65 X X 949 595 11 687,30 188 150 38 7 087,80 5 827,50 1 260,30 197 726 269,14 129 435 509,28 68 290 759,86 0,00 0,00 0,00

2 г. Нальчик, пер. Красивый, д. 5 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2015 IV.2017 5 3 114,80 1 1 0 50,80 50,80 0,00 1 417 115,05 927 671,42 489 443,63 0,00 0,00 0,00

4 г. Нальчик, пер. Милицейский, 
д. 4

акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2015 IV.2017 13 5 288,00 3 3 0 143,40 143,40 0,00 4 000 281,46 2 618 663,01 1 381 618,45 0,00 0,00 0,00

5 г. Нальчик, пер. Милицейский, 
д. 5

акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2015 IV.2017 12 3 152,20 1 1 0 30,30 30,30 0,00 845 247,76 553 315,82 291 931,94 0,00 0,00 0,00

6 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 42в акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 41 24 312,10 4 3 1 170,80 154,60 16,20 4 764 630,92 3 119 021,22 1 645 609,70 0,00 0,00 0,00

7 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 44г акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 17 11 243,70 4 4 0 149,60 149,60 0,00 4 173 236,45 2 731 882,76 1 441 353,69 0,00 0,00 0,00

8 г. Нальчик, ул. Вовчок, д. 63 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 10 6 125,50 2 2 0 96,50 96,50 0,00 2 691 960,68 1 762 210,47 929 750,21 0,00 0,00 0,00

9 г. Нальчик, ул. Гоголя, д. 3 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2015 IV.2017 29 20 310,10 5 3 2 167,40 110,50 56,90 4 669 784,63 3 056 932,97 1 612 851,66 0,00 0,00 0,00

11 г. Нальчик, ул. Грибоедова, д. 8 60 27.01.2006 IV.2015 II.2018 28 25 319,60 7 6 1 228,30 213,80 14,50 6 368 648,94 4 169 043,02 2 199 605,92 0,00 0,00 0,00

12 г. Нальчик, ул. Грибоедова, д. 9 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 8 1 127,10 1 1 0 32,40 32,40 0,00 903 829,28 591 664,45 312 164,83 0,00 0,00 0,00

13 г. Нальчик, ул. Кабардинская, 
д. 16

60 27.01.2006 IV.2015 IV.2018 28 16 255,80 6 6 0 167,60 167,60 0,00 4 675 363,83 3 060 585,24 1 614 778,59 0,00 0,00 0,00

14 г. Нальчик, ул. Кабардинская, 
д. 20

акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2015 IV.2017 23 13 370,00 5 4 1 248,80 229,50 19,30 6 940 516,23 4 543 398,59 2 397 117,64 0,00 0,00 0,00



12 Официальная Кабардино-Балкария 20 июля 2018 года

(Продолжение. Начало на 8-11-й с.)

15 г. Нальчик, ул. Кабардинская, 
д. 22

акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2015 IV.2017 38 12 377,40 6 4 2 158,00 118,20 39,80 4 407 562,56 2 885 277,25 1 522 285,31 0,00 0,00 0,00

16 г. Нальчик, ул. Кабардинская, 
д. 63

60 27.01.2006 IV.2015 IV.2018 10 4 167,60 3 3 0 85,00 85,00 0,00 2 371 157,07 1 552 206,11 818 950,96 0,00 0,00 0,00

17 г. Нальчик, ул. Кабардинская, 
д. 76

60 27.01.2006 IV.2015 IV.2018 14 11 194,00 2 1 1 86,70 29,20 57,50 2 418 580,21 1 583 250,23 835 329,98 0,00 0,00 0,00

18 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 244 60 27.02.2006 IV.2015 IV.2018 10 5 100,20 2 0 2 84,30 0,00 84,30 2 351 629,90 1 539 423,24 812 206,66 0,00 0,00 0,00

19 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 246 60 27.02.2006 IV.2015 IV.2018 20 20 197,50 5 2 3 197,50 64,00 133,50 5 509 453,20 3 606 596,55 1 902 856,65 0,00 0,00 0,00

21 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 249 60 27.05.2006 IV.2015 IV.2018 25 24 218,50 4 1 3 169,60 48,70 120,90 4 731 155,76 3 097 107,72 1 634 048,04 0,00 0,00 0,00

22 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 252 60 27.01.2006 IV.2015 IV.2018 10 10 149,90 3 2 1 149,90 111,90 38,00 4 181 605,24 2 737 361,13 1 444 244,11 0,00 0,00 0,00

23 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 254 60 27.02.2006 IV.2015 IV.2018 35 27 333,40 7 6 1 283,20 253,00 30,20 7 900 137,44 5 171 585,53 2 728 551,91 0,00 0,00 0,00

24 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 258 60 27.02.2006 IV.2015 IV.2018 4 4 33,00 1 0 1 33,00 0,00 33,00 920 566,86 602 621,20 317 945,66 0,00 0,00 0,00

25 г. Нальчик, ул. Калмыкова, д. 61 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 41 31 282,30 5 2 3 209,30 103,40 105,90 5 838 625,59 3 822 079,28 2 016 546,31 0,00 0,00 0,00

26 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 101 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2015 IV.2017 17 11 159,70 2 2 0 82,40 82,40 0,00 2 298 627,56 1 504 726,86 793 900,70 0,00 0,00 0,00

27 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 103 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2015 IV.2017 16 10 164,20 2 2 0 97,50 97,50 0,00 2 719 856,64 1 780 471,71 939 384,93 0,00 0,00 0,00

28 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 33 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2015 IV.2017 18 3 270,70 2 1 1 77,50 28,10 49,40 2 161 937,33 1 415 246,75 746 690,58 0,00 0,00 0,00

29 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 58 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 20 10 254,00 4 4 0 177,20 177,20 0,00 4 943 165,10 3 235 893,22 1 707 271,88 0,00 0,00 0,00

30 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 63 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2015 IV.2017 17 9 194,90 2 1 1 74,60 38,00 36,60 2 081 039,03 1 362 289,13 718 749,90 0,00 0,00 0,00

31 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 99 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 18 1 230,40 4 3 1 119,10 99,10 20,00 3 327 654,00 2 178 347,83 1 149 306,17 0,00 0,00 0,00

32 г. Нальчик, ул. Красноармейская, 
д. 2

60 27.01.2006 IV.2015 IV.2018 20 17 165,70 4 4 0 122,80 122,80 0,00 3 425 624,57 2 242 481,30 1 183 143,27 0,00 0,00 0,00

33 г. Нальчик, ул. Кушховых, д. 138 60 27.01.2006 IV.2015 IV.2018 24 18 201,80 3 2 1 134,30 75,00 59,30 3 746 428,17 2 452 485,66 1 293 942,51 0,00 0,00 0,00

34 г. Нальчик, ул. Кушховых, д. 140 60 27.01.2006 IV.2015 IV.2018 17 12 264,00 6 5 1 200,70 158,90 41,80 5 598 720,29 3 665 032,55 1 933 687,74 0,00 0,00 0,00

35 г. Нальчик, ул. Мало-Кабардин-
ская, д. 4

60 27.01.2006 IV.2015 IV.2018 12 12 150,50 4 3 1 150,50 118,50 32,00 4 198 342,82 2 748 317,88 1 450 024,94 0,00 0,00 0,00

36 г. Нальчик, ул. Мало-Кабардин-
ская, д. 5

60 27.01.2006 IV.2015 IV.2018 19 12 221,40 4 3 1 147,50 116,90 30,60 4 114 654,92 2 693 534,13 1 421 120,79 0,00 0,00 0,00

38 г. Нальчик, ул. Маяковского, д. 26 60 27.01.2006 IV.2015 IV.2018 6 6 99,80 3 1 2 99,80 30,40 69,40 2 784 017,36 1 822 472,58 961 544,78 0,00 0,00 0,00

39 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 10 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 9 9 83,60 3 3 0 83,60 83,60 0,00 2 332 102,72 1 526 640,36 805 462,36 0,00 0,00 0,00

40 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 12 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2015 IV.2017 9 6 112,50 3 3 0 97,60 97,60 0,00 2 722 646,24 1 782 297,85 940 348,39 0,00 0,00 0,00

41 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 22 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 14 10 160,40 2 2 0 96,10 96,10 0,00 2 680 802,29 1 754 905,97 925 896,32 0,00 0,00 0,00

42 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 32 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2015 IV.2017 8 8 143,30 3 3 0 143,30 143,30 0,00 3 997 491,85 2 616 836,88 1 380 654,97 0,00 0,00 0,00

43 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 34 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2015 IV.2017 13 6 120,50 2 2 0 65,80 65,80 0,00 1 835 554,53 1 201 590,14 633 964,39 0,00 0,00 0,00

44 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 38 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2015 IV.2017 10 9 150,70 3 2 1 120,50 67,60 52,90 3 361 463,84 2 200 480,42 1 160 983,42 0,00 0,00 0,00

45 г. Нальчик, ул. Ногмова, д. 16 60 27.01.2006 IV.2015 IV.2018 6 4 158,00 2 2 0 63,40 63,40 0,00 1 768 604,22 1 157 763,15 610 841,07 0,00 0,00 0,00

46 г. Нальчик, ул. Осетинская, д. 
144/3

акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2015 IV.2017 21 13 217,00 6 4 2 134,80 101,80 33,00 3 760 376,16 2 461 616,29 1 298 759,87 0,00 0,00 0,00

47 г. Нальчик, ул. Осетинская, д. 
144/5

акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2015 IV.2017 16 14 332,20 5 5 0 255,70 255,70 0,00 7 132 998,39 4 669 401,20 2 463 597,19 0,00 0,00 0,00

48 г. Нальчик, ул. Пятигорская, д. 46 60 27.01.2006 IV.2015 IV.2018 10 9 93,60 3 1 2 74,20 20,50 53,70 2 069 880,64 1 354 984,62 714 896,02 0,00 0,00 0,00

49 г. Нальчик, ул. Революционная, 
д. 28

акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2015 IV.2017 27 9 367,80 4 4 0 135,90 135,90 0,00 3 791 061,72 2 481 703,65 1 309 358,07 0,00 0,00 0,00

50 г. Нальчик, ул. Революционная, 
д. 29

акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 19 6 158,70 2 2 0 49,40 49,40 0,00 1 378 060,70 902 105,67 475 955,03 0,00 0,00 0,00

51 г. Нальчик, ул. Революционная, 
д. 5

акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 14 8 244,30 3 3 0 92,80 92,80 0,00 2 588 745,60 1 694 643,84 894 101,76 0,00 0,00 0,00

52 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 10 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2015 IV.2017 23 22 376,40 6 6 0 340,30 340,30 0,00 9 492 997,08 6 214 302,81 3 278 694,27 0,00 0,00 0,00

53 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 13 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 20 8 281,70 4 4 0 140,00 140,00 0,00 3 905 435,18 2 556 574,78 1 348 860,40 0,00 0,00 0,00

54 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 16 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2015 IV.2017 10 6 207,90 2 2 0 106,30 106,30 0,00 2 965 341,14 1 941 170,70 1 024 170,44 0,00 0,00 0,00

55 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 34 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2015 IV.2017 8 6 150,50 2 2 0 101,60 101,60 0,00 2 834 230,10 1 855 342,83 978 887,27 0,00 0,00 0,00

57 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 40 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2015 IV.2017 9 7 142,40 4 3 1 104,60 90,60 14,00 2 917 918,00 1 910 126,58 1 007 791,42 0,00 0,00 0,00

59 г. Нальчик, ул. Суворова, д. 10 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2015 IV.2017 40 20 592,90 5 5 0 208,50 208,50 0,00 5 816 308,81 3 807 470,27 2 008 838,54 0,00 0,00 0,00

60 г. Нальчик, ул. Суворова, д. 2 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 IV.2015 IV.2017 8 1 140,30 1 1 0 57,10 57,10 0,00 1 592 859,63 1 042 717,28 550 142,35 0,00 0,00 0,00

62 г. Нальчик, ул. Тарханова, д. 142 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 IV.2015 IV.2017 6 2 55,40 1 0 1 17,60 0,00 17,60 490 968,99 321 397,97 169 571,02 0,00 0,00 0,00

63 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 11 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 10 8 128,30 3 3 0 89,80 89,80 0,00 2 505 057,71 1 639 860,10 865 197,61 0,00 0,00 0,00

64 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 18 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 IV.2015 IV.2017 6 5 68,40 1 1 0 34,20 34,20 0,00 954 042,02 624 534,69 329 507,33 0,00 0,00 0,00

65 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 4 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 IV.2015 IV.2017 8 3 150,70 1 1 0 48,40 48,40 0,00 1 350 164,73 883 844,42 466 320,31 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2015-2016 годов без 
финансовой поддержки Фонда

X 0 X X 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2016-2017 годов, 
в т.ч.

X 51 X X 774 198 9 376,00 80 62 18 2 349,80 1 906,20 443,60 65 653 412,00 61 511 769,97 4 141 642,03 0,00 0,00 7 418 
070,00

Всего по этапу 2016-2017 годов с 
финансовой поддержкой Фонда 
(переселение)

X 50 X X 774 198 9 376,00 80 62 18 2 349,80 1 906,20 443,60 65 653 412,00 61 511 769,97 4 141 642,03 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Нальчик X 50 X X 774 198 9 376,00 80 62 18 2 349,80 1 906,20 443,60 65 653 412,00 61 511 769,97 4 141 642,03 0,00 0,00 0,00

3 г. Нальчик, пер. Милицейский, 
д. 4

акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 III.2017 IV.2017 13 6 288,00 2 2 0 103,40 103,40 0,00 2 888 996,00 2 730 101,22 158 894,78 0,00 0,00 0,00

4 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 42в акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 III.2017 IV.2017 41 7 312,10 2 2 0 36,30 36,30 0,00 1 014 222,00 958 439,79 55 782,21 0,00 0,00 0,00

5 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 44г акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 III.2017 IV.2017 17 6 243,70 4 4 0 94,10 94,10 0,00 2 629 154,00 2 484 550,53 144 603,47 0,00 0,00 0,00

6 г. Нальчик, ул. Гоголя, д. 3 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 III.2017 IV.2017 29 6 310,10 1 0 1 49,20 0,00 49,20 1 374 648,00 1 299 042,36 75 605,64 0,00 0,00 0,00

(Продолжение на 13-й с.)



Официальная Кабардино-Балкария20 июля 2018 года 13
(Продолжение. Начало на 8-12-й с.)

(Продолжение на 14-й с.)

7 г. Нальчик, ул. Грибоедова, д. 8 60 27.01.2006 III.2017 II.2018 28 3 319,60 2 2 0 91,30 91,30 0,00 2 550 922,00 2 410 621,29 140 300,71 0,00 0,00 0,00

8 г. Нальчик, ул. Кабардинская, 
д. 16

60 27.01.2006 III.2017 IV.2018 28 12 255,80 4 4 0 88,20 88,20 0,00 2 464 308,00 2 328 771,06 135 536,94 0,00 0,00 0,00

9 г. Нальчик, ул. Кабардинская, 
д. 20

акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 III.2017 IV.2017 23 6 370,00 1 1 0 49,30 49,30 0,00 1 377 442,00 1 301 682,69 75 759,31 0,00 0,00 0,00

10 г. Нальчик, ул. Кабардинская, 
д. 22

акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 III.2017 IV.2017 38 17 377,40 3 2 1 106,00 68,50 37,50 2 961 640,00 2 798 749,80 162 890,20 0,00 0,00 0,00

11 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 63 60 27.01.2006 III.2017 IV.2018 10 6 167,60 2 2 0 82,60 82,60 0,00 2 307 844,00 2 180 912,58 126 931,42 0,00 0,00 0,00

12 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 68 60 27.01.2006 III.2017 IV.2018 2 2 77,40 2 2 0 77,40 77,40 0,00 2 162 556,00 2 043 615,42 118 940,58 0,00 0,00 0,00

13 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 76 60 27.01.2006 III.2017 IV.2018 14 3 194,00 3 3 0 107,30 107,30 0,00 2 997 962,00 2 833 074,09 164 887,91 0,00 0,00 0,00

14 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 244 60 27.02.2006 III.2017 IV.2018 10 5 100,20 1 1 0 15,90 15,90 0,00 444 246,00 419 812,47 24 433,53 0,00 0,00 0,00

16 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 249 60 27.05.2006 III.2017 IV.2018 25 1 218,50 1 1 0 48,90 48,90 0,00 1 366 266,00 1 291 121,37 75 144,63 0,00 0,00 0,00

17 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 250 60 27.01.2006 III.2017 IV.2018 5 5 15,00 1 0 1 15,00 0,00 15,00 419 100,00 396 049,50 23 050,50 0,00 0,00 0,00

18 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 254 60 27.02.2006 III.2017 IV.2018 35 8 333,40 1 1 0 50,20 50,20 0,00 1 402 588,00 1 325 445,66 77 142,34 0,00 0,00 0,00

19 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 256 60 27.01.2006 III.2017 IV.2018 2 2 22,00 1 0 1 22,00 0,00 22,00 614 680,00 580 872,60 33 807,40 0,00 0,00 0,00

20 г. Нальчик, ул. Калмыкова, д. 61 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 III.2017 IV.2017 41 5 282,30 1 0 1 21,80 0,00 21,80 609 092,00 575 591,94 33 500,06 0,00 0,00 0,00

21 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 101 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 III.2017 IV.2017 17 4 159,70 2 2 0 55,30 55,30 0,00 1 545 082,00 1 460 102,49 84 979,51 0,00 0,00 0,00

22 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 103 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 III.2017 IV.2017 16 4 164,20 2 2 0 43,00 43,00 0,00 1 201 420,00 1 135 341,90 66 078,10 0,00 0,00 0,00

23 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 33 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 III.2017 IV.2017 18 4 270,70 1 1 0 12,40 12,40 0,00 346 456,00 327 400,92 19 055,08 0,00 0,00 0,00

24 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 58 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 III.2017 IV.2017 20 10 254,00 4 2 2 76,80 41,70 35,10 2 145 792,00 2 027 773,44 118 018,56 0,00 0,00 0,00

25 г. Нальчик, ул. Красноармейская, д. 2 60 27.01.2006 III.2017 IV.2018 20 3 165,70 2 2 0 42,90 42,90 0,00 1 198 626,00 1 132 701,57 65 924,43 0,00 0,00 0,00

26 г. Нальчик, ул. Кушховых, д. 138 60 27.01.2006 III.2017 IV.2018 24 6 201,80 2 2 0 67,50 67,50 0,00 1 885 950,00 1 782 222,75 103 727,25 0,00 0,00 0,00

27 г. Нальчик, ул. Кушховых, д. 140 60 27.01.2006 III.2017 IV.2018 17 5 264,00 2 2 0 63,30 63,30 0,00 1 768 602,00 1 671 328,89 97 273,11 0,00 0,00 0,00

28 г. Нальчик, ул. Мало-Кабардин-
ская, д. 5

60 27.01.2006 III.2017 IV.2018 19 7 221,40 3 3 0 73,90 73,90 0,00 2 064 766,00 1 951 203,87 113 562,13 0,00 0,00 0,00

29 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 22 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 III.2017 IV.2017 14 2 160,40 1 1 0 41,60 41,60 0,00 1 162 304,00 1 098 377,28 63 926,72 0,00 0,00 0,00

30 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 34 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 III.2017 IV.2017 13 4 120,50 1 1 0 24,70 24,70 0,00 690 118,00 652 161,51 37 956,49 0,00 0,00 0,00

31 г. Нальчик, ул. Ногмова, д. 16 60 27.01.2006 III.2017 IV.2018 6 2 158,00 2 2 0 94,60 94,60 0,00 2 643 124,00 2 497 752,18 145 371,82 0,00 0,00 0,00

32 г. Нальчик, ул. Осетинская, д. 
144/3

акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 III.2017 IV.2017 21 3 217,00 1 0 1 12,60 0,00 12,60 352 044,00 332 681,58 19 362,42 0,00 0,00 0,00

33 г. Нальчик, ул. Осетинская, д. 
144/5

акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 III.2017 IV.2017 16 1 332,20 1 1 0 40,20 40,20 0,00 1 123 188,00 1 061 412,66 61 775,34 0,00 0,00 0,00

34 г. Нальчик, ул. Пятигорская, д. 38 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 III.2017 IV.2017 5 2 78,20 2 1 1 38,60 19,30 19,30 1 078 484,00 1 019 167,38 59 316,62 0,00 0,00 0,00

35 г. Нальчик, ул. Пятигорская, д. 46 60 27.01.2006 III.2017 IV.2018 10 1 93,60 1 1 0 19,40 19,40 0,00 542 036,00 512 224,02 29 811,98 0,00 0,00 0,00

36 г. Нальчик, ул. Революционная, 
д. 28

акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 III.2017 IV.2017 27 6 404,50 5 2 3 125,20 56,00 69,20 3 498 088,00 3 284 913,77 213 174,23 0,00 0,00 0,00

37 г. Нальчик, ул. Революционная, 
д. 5

акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 III.2017 IV.2017 14 2 244,30 1 1 0 18,00 18,00 0,00 502 920,00 475 259,40 27 660,60 0,00 0,00 0,00

38 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 10 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 III.2017 IV.2017 23 1 376,40 1 1 0 36,10 36,10 0,00 1 008 634,00 953 159,13 55 474,87 0,00 0,00 0,00

39 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 16 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 III.2017 IV.2017 10 1 207,90 1 1 0 23,50 23,50 0,00 656 590,00 620 477,55 36 112,45 0,00 0,00 0,00

42 г. Нальчик, ул. Суворова, д. 10 акт обсле-
дования 

б/н

18.05.2006 III.2017 IV.2017 40 4 592,90 2 2 0 62,30 62,30 0,00 1 740 662,00 1 644 925,59 95 736,41 0,00 0,00 0,00

43 г. Нальчик, ул. Суворова, д. 2 акт обсле-
дования 

б/н

16.02.2006 III.2017 IV.2017 8 4 180,10 1 0 1 59,80 0,00 59,80 1 670 812,00 1 568 992,36 101 819,64 0,00 0,00 0,00

45 г. Нальчик, ул. Толстого, д. 36 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 III.2017 IV.2017 9 4 67,60 1 0 1 12,20 0,00 12,20 340 868,00 322 120,26 18 747,74 0,00 0,00 0,00

46 г. Нальчик, ул. Толстого, д. 9 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 III.2017 IV.2017 5 5 59,30 2 1 1 59,30 19,60 39,70 1 656 842,00 1 065 715,69 591 126,31 0,00 0,00 0,00

47 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 11 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 III.2017 IV.2017 10 1 128,30 1 0 1 14,00 0,00 14,00 391 160,00 369 646,20 21 513,80 0,00 0,00 0,00

48 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 13 акт обсле-
дования 

б/н

10.03.2006 III.2017 IV.2017 3 3 52,70 2 1 1 52,70 35,20 17,50 1 472 438,00 1 391 453,91 80 984,09 0,00 0,00 0,00

49 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 16 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 III.2017 IV.2017 20 4 162,80 1 0 1 18,70 0,00 18,70 522 478,00 493 741,71 28 736,29 0,00 0,00 0,00

50 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 4 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 III.2017 IV.2017 8 5 150,70 3 3 0 102,30 102,30 0,00 2 858 262,00 2 701 057,59 157 204,41 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2016-2017 годов без 
финансовой поддержки Фонда

X 1 X X 32 31 294,50 8 8 0 265,50 265,50 0,00 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 418 
070,00

Итого по г.Нальчик X 1 X X 32 31 294,50 8 8 0 265,50 265,50 0,00 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 418 
070,00

51 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 81 акт обсле-
дования 

б/н

14.04.2006 III.2017 IV.2017 32 31 294,50 8 8 0 265,50 265,50 0,00 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 418 
070,00

Приложение № 2
к Республиканской адресной программе 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
в Кабардино-Балкарской Республике в 2013-2017 годах»

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения

№ 
п/п

Адрес МКД

Всего Строительство МКД
Приобретение жилых

помещений у застройщиков

Приобретение жилых поме-
щений у лиц, не являющихся 

застройщиком

Выкуп жилых помещений у 
собственников

Договор о развитии за-
строенной территории

Другие

Расселяемая 
площадь 

жилых
помещений

Стоимость Площадь Стоимость Площадь Стоимость Площадь Стоимость Площадь Стоимость Площадь Стоимость Площадь Стоимость

кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего по субъекту 2013-2017 годы, в т.ч.: 32 793,90 889 680 811,58 0,00 0,00 32 528,10 889 680 811,58 0,00 0,00 265,50 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по субъекту 2013-2017 годы, с финансовой поддержкой 
Фонда:

32 528,40 882 262 741,58 0,00 0,00 32 528,10 882 262 741,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по субъекту 2013-2017 годы, без финансовой поддержки 
Фонда:

265,50 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265,50 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2013-2014 годов, в т.ч.: 9 759,80 259 552 120,10 0,00 0,00 9 759,80 259 552 120,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2013-2014 годов с финансовой поддержкой 
Фонда (малоэтажное строительство):

9 759,80 259 552 120,10 0,00 0,00 9 759,80 259 552 120,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по с.Ерокко: 492,30 13 095 180,00 0,00 0,00 492,30 13 095 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 12 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 14 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 16 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 18 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 4 67,00 1 782 200,00 0,00 0,00 67,00 1 782 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 6 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14 Официальная Кабардино-Балкария 20 июля 2018 года

(Продолжение на 15-й с.)

(Продолжение. Начало на 8-13-й с.)

7 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 7 63,40 1 686 440,00 0,00 0,00 63,40 1 686 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 8 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 с. Ерокко, ул. Заводская, д. 9 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 51,70 1 375 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Зольскому муниципальному району: 2 025,90 53 888 940,00 0,00 0,00 2 025,90 53 888 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 п. Залукокоаже, ул. Кавказская, д. 155 186,00 4 947 600,00 0,00 0,00 186,00 4 947 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 с. Белокаменское, ул. Крайняя, д. 10 103,30 2 747 780,00 0,00 0,00 103,30 2 747 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 с. Белокаменское, ул. Крайняя, д. 12 112,50 2 992 500,00 0,00 0,00 112,50 2 992 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 с. Белокаменское, ул. Крайняя, д. 9 107,00 2 846 200,00 0,00 0,00 107,00 2 846 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 1 147,60 3 926 160,00 0,00 0,00 147,60 3 926 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 3 108,20 2 878 120,00 0,00 0,00 108,20 2 878 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 5 104,20 2 771 720,00 0,00 0,00 104,20 2 771 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 7 104,90 2 790 340,00 0,00 0,00 104,90 2 790 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 с. Приречное, ул. Буденного, д. 19 213,00 5 665 800,00 0,00 0,00 213,00 5 665 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 с. Совхозное, ул. Нагорная, д. 5 128,00 3 404 800,00 0,00 0,00 128,00 3 404 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 с. Совхозное, ул. Нагорная, д. 6 109,20 2 904 720,00 0,00 0,00 109,20 2 904 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 с. Совхозное, ул. Подгорная, д. 10 98,00 2 606 800,00 0,00 0,00 98,00 2 606 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 с. Хабаз, ул. Ленина, д. 111 504,00 13 406 400,00 0,00 0,00 504,00 13 406 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Куба-Таба: 375,40 9 985 640,00 0,00 0,00 375,40 9 985 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 с. Куба-Таба, ул. Ц.Усадьба, д. 2 375,40 9 985 640,00 0,00 0,00 375,40 9 985 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Майский: 842,10 22 399 860,00 0,00 0,00 842,10 22 399 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 г. Майский, ул. Промышленная, д. 11 286,10 7 610 260,00 0,00 0,00 286,10 7 610 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 г. Майский, ул. Промышленная, д. 3 375,80 9 996 280,00 0,00 0,00 375,80 9 996 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 г. Майский, ул. Советская, д. 35 180,20 4 793 320,00 0,00 0,00 180,20 4 793 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Нарткала: 549,80 14 624 680,00 0,00 0,00 549,80 14 624 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 г. Нарткала, ул. Бозиева, д. 8 549,80 14 624 680,00 0,00 0,00 549,80 14 624 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Прохладненскому муниципальному району: 1 536,10 40 860 260,00 0,00 0,00 1 536,10 40 860 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 с. Карагач, ул. Абубекирова, д. 103 409,60 10 895 360,00 0,00 0,00 409,60 10 895 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 с. Красносельское, ул. Интернациональная, д. 1a 605,10 16 095 660,00 0,00 0,00 605,10 16 095 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 с. Лесное, ул. Свободы, д. 29 160,00 4 256 000,00 0,00 0,00 160,00 4 256 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 ст. Солдатская ж/д, ул. Батюк, д. 59 361,40 9 613 240,00 0,00 0,00 361,40 9 613 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по г. Прохладный: 1 349,30 35 891 380,00 0,00 0,00 1 349,30 35 891 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 г. Прохладный, ул. Горького, д. 40 622,80 16 566 480,00 0,00 0,00 622,80 16 566 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 г. Прохладный, ул. Кирова, д. 38 393,30 10 461 780,00 0,00 0,00 393,30 10 461 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 г. Прохладный, ул. Моздокская, д. 120 133,80 3 559 080,00 0,00 0,00 133,80 3 559 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 г. Прохладный, ул. Промышленная, д. 12 199,40 5 304 040,00 0,00 0,00 199,40 5 304 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Терекское: 719,00 19 066 840,10 0,00 0,00 719,00 19 066 840,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 п. Малый Терек, ул. Чукбарь, д. б/н 719,00 19 066 840,10 0,00 0,00 719,00 19 066 840,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Тырныауз: 944,60 25 126 360,00 0,00 0,00 944,60 25 126 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 г. Тырныауз, ул. Мусукаева, д. 11 944,60 25 126 360,00 0,00 0,00 944,60 25 126 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Черекскому муниципальному району: 925,30 24 612 980,00 0,00 0,00 925,30 24 612 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 пгт. Кашхатау, пер. Абаева, д. 10 164,00 4 362 400,00 0,00 0,00 164,00 4 362 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 с. Бабугент, ул. Туменова К.К., д. 14 73,40 1 952 440,00 0,00 0,00 73,40 1 952 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 с. Бабугент, ул. Туменова К.К., д. 15-17 104,00 2 766 400,00 0,00 0,00 104,00 2 766 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 с. Бабугент, ул. Туменова К.К., д. 16-18 144,90 3 854 340,00 0,00 0,00 144,90 3 854 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 с. Бабугент, ул. Туменова К.К., д. 2 129,40 3 442 040,00 0,00 0,00 129,40 3 442 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 с. Бабугент, ул. Туменова К.К., д. 20-22 158,00 4 202 800,00 0,00 0,00 158,00 4 202 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 с. Бабугент, ул. Туменова К.К., д. 23-25 151,60 4 032 560,00 0,00 0,00 151,60 4 032 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2014-2015 годов, в т.ч.: 13 331,00 359 330 940,34 0,00 0,00 13 331,00 359 330 940,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2014-2015 годов с финансовой поддержкой 
Фонда: (малоэтажное строительство)

9 317,20 251 437 318,96 0,00 0,00 9 317,20 251 437 318,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Зольскому муниципальному району: 2 020,10 54 562 901,00 0,00 0,00 2 020,10 54 562 901,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 с. Белокаменское, ул. Крайняя, д. 2 75,50 2 039 255,00 0,00 0,00 75,50 2 039 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 с. Белокаменское, ул. Крайняя, д. 3 72,00 1 944 720,00 0,00 0,00 72,00 1 944 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 с. Белокаменское, ул. Крайняя, д. 7 116,40 3 143 964,00 0,00 0,00 116,40 3 143 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 с. Белокаменское, ул. Крайняя, д. 8 91,10 2 460 611,00 0,00 0,00 91,10 2 460 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 с. Белокаменское, ул. Новая, д. 9 68,10 1 839 381,00 0,00 0,00 68,10 1 839 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 с. Белокаменское, ул. Почтовая, д. 13 144,10 3 892 141,00 0,00 0,00 144,10 3 892 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 с. Белокаменское, ул. Центральная, д. 17 150,10 4 054 201,00 0,00 0,00 150,10 4 054 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 2 138,00 3 727 380,00 0,00 0,00 138,00 3 727 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 4 82,00 2 214 820,00 0,00 0,00 82,00 2 214 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 с. Кичмалка, ул. Верхняя, д. 4а 82,00 2 214 820,00 0,00 0,00 82,00 2 214 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 с. Кичмалка, ул. Чкалова, д. 9 109,00 2 944 090,00 0,00 0,00 109,00 2 944 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 с. Кичмалка, ул. Чкалова, д. 98 94,00 2 538 940,00 0,00 0,00 94,00 2 538 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 с. Совхозное, ул. Надречная, д. 10 88,60 2 393 086,00 0,00 0,00 88,60 2 393 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 с. Совхозное, ул. Надречная, д. 12 88,60 2 393 086,00 0,00 0,00 88,60 2 393 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 с. Хабаз, ул. Ленина, д. 62 263,80 7 125 238,00 0,00 0,00 263,80 7 125 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 с. Хабаз, ул. Ленина, д. 68 255,80 6 909 158,00 0,00 0,00 255,80 6 909 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 с. Хабаз, ул. Ленина, д. 74 101,00 2 728 010,00 0,00 0,00 101,00 2 728 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Майский: 205,70 5 555 957,00 0,00 0,00 205,70 5 555 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 г. Майский, ул. 9 Мая, д. 41 205,70 5 555 957,00 0,00 0,00 205,70 5 555 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Прохладненскому муниципальному району: 5 608,70 151 470 972,59 0,00 0,00 5 608,70 151 470 972,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 с. Виноградное, ул. Молодежная, д. 5 751,90 20 308 819,00 0,00 0,00 751,90 20 308 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 с. Гвардейское, ул. Кооперативная, д. 9 600,00 16 206 000,00 0,00 0,00 600,00 16 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 с. Гвардейское, ул. Степная, д. 5 520,00 14 045 200,00 0,00 0,00 520,00 14 045 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 с. Гвардейское, ул. Степная, д. 7 600,00 16 206 000,00 0,00 0,00 600,00 16 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 с. Граничное, ул. Гагарина, д. 4 183,10 4 945 531,00 0,00 0,00 183,10 4 945 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 с. Красносельское, ул. Театральная, д. 1 216,70 5 853 067,00 0,00 0,00 216,70 5 853 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 с. Лесное, ул. Свободы, д. 11 103,60 2 798 236,00 0,00 0,00 103,60 2 798 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 с. Лесное, ул. Свободы, д. 31 220,40 5 953 004,00 0,00 0,00 220,40 5 953 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 с. Прималкинское, ул. Октябрьская, д. 109 90,00 2 430 900,00 0,00 0,00 90,00 2 430 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 с. Прималкинское, ул. Октябрьская, д. 200 82,00 2 214 820,00 0,00 0,00 82,00 2 214 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 ст. Солдатская ж/д, ул. Батюк, д. 16б 99,10 2 676 691,00 0,00 0,00 99,10 2 676 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 ст. Солдатская ж/д, ул. Батюк, д. 57 690,90 18 661 209,00 0,00 0,00 690,90 18 661 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 ст. Солдатская ж/д, ул. Батюк, д. 61 650,80 17 578 108,00 0,00 0,00 650,80 17 578 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 ст-ца. Солдатская, ул. Пилипенко, д. 67 82,90 2 239 129,00 0,00 0,00 82,90 2 239 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 с. Учебное, мкр. 1-й, д. 3 215,00 5 807 150,00 0,00 0,00 215,00 5 807 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 с. Учебное, мкр. 1-й, д. 4 304,60 8 227 246,00 0,00 0,00 304,60 8 227 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 х. Ново-Вознесенский, ул. Клубная, д. 2 197,70 5 319 862,59 0,00 0,00 197,70 5 319 862,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Тырныауз: 1 482,70 39 847 488,37 0,00 0,00 1 482,70 39 847 488,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 г. Тырныауз, ул. Энеева, д. 26 696,20 18 710 340,19 0,00 0,00 696,20 18 710 340,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 г. Тырныауз, ул. Энеева, д. 28 786,50 21 137 148,18 0,00 0,00 786,50 21 137 148,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2014-2015 годов с финансовой поддержкой 
Фонда (переселение)

4 013,80 107 893 621,38 0,00 0,00 4 013,80 107 893 621,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Нальчик: 4 013,80 107 893 621,38 0,00 0,00 4 013,80 107 893 621,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 г. Нальчик, пер. Красивый, д. 5 64,00 1 720 362,69 0,00 0,00 64,00 1 720 362,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 г. Нальчик, пер. Милицейский, д. 4 41,20 1 107 483,48 0,00 0,00 41,20 1 107 483,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 г. Нальчик, пер. Милицейский, д. 5 121,90 3 276 753,31 0,00 0,00 121,90 3 276 753,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 12в 49,10 1 319 840,76 0,00 0,00 49,10 1 319 840,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 18г 124,80 3 354 707,25 0,00 0,00 124,80 3 354 707,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 42в 105,00 2 822 470,04 0,00 0,00 105,00 2 822 470,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 г. Нальчик, пр-кт. Шогенцукова, д. 100 88,00 2 365 498,70 0,00 0,00 88,00 2 365 498,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



46 г. Нальчик, ул. 2-я Надречная, д. 3 77,30 2 077 875,56 0,00 0,00 77,30 2 077 875,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 г. Нальчик, ул. Вовчок, д. 63 29,00 779 539,34 0,00 0,00 29,00 779 539,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 г. Нальчик, ул. Гоголя, д. 3 93,50 2 513 342,37 0,00 0,00 93,50 2 513 342,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 г. Нальчик, ул. Грибоедова, д. 5 81,70 2 196 150,50 0,00 0,00 81,70 2 196 150,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 г. Нальчик, ул. Грибоедова, д. 7 97,70 2 626 241,17 0,00 0,00 97,70 2 626 241,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 г. Нальчик, ул. Грибоедова, д. 9 94,70 2 545 599,17 0,00 0,00 94,70 2 545 599,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 г. Нальчик, ул. Затишье, д. 8 102,80 2 763 332,57 0,00 0,00 102,80 2 763 332,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 20 71,90 1 932 719,96 0,00 0,00 71,90 1 932 719,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 22 113,40 3 048 267,64 0,00 0,00 113,40 3 048 267,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 5а 103,00 2 768 708,71 0,00 0,00 103,00 2 768 708,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 71 43,90 1 180 061,28 0,00 0,00 43,90 1 180 061,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 85 155,90 4 190 695,99 0,00 0,00 155,90 4 190 695,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 г. Нальчик, ул. Калмыкова, д. 61 51,20 1 376 290,15 0,00 0,00 51,20 1 376 290,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 101 22,00 591 374,67 0,00 0,00 22,00 591 374,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 103 23,70 637 071,81 0,00 0,00 23,70 637 071,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 31 23,00 618 255,34 0,00 0,00 23,00 618 255,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 33 180,80 4 860 024,60 0,00 0,00 180,80 4 860 024,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 35 157,40 4 231 017,00 0,00 0,00 157,40 4 231 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 63 120,30 3 233 744,25 0,00 0,00 120,30 3 233 744,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 81 29,00 779 539,34 0,00 0,00 29,00 779 539,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 99 111,30 2 991 818,25 0,00 0,00 111,30 2 991 818,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 12 14,90 400 521,94 0,00 0,00 14,90 400 521,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 22 22,70 610 191,14 0,00 0,00 22,70 610 191,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 34 30,00 806 420,01 0,00 0,00 30,00 806 420,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 38 30,20 811 796,14 0,00 0,00 30,20 811 796,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 г. Нальчик, ул. Осетинская, д. 144/3 69,60 1 870 894,43 0,00 0,00 69,60 1 870 894,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 г. Нальчик, ул. Осетинская, д. 144/5 36,30 975 768,21 0,00 0,00 36,30 975 768,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 г. Нальчик, ул. Пятигорская, д. 38 39,60 1 064 474,41 0,00 0,00 39,60 1 064 474,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 г. Нальчик, ул. Рабочая, д. 32 19,00 510 732,67 0,00 0,00 19,00 510 732,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 г. Нальчик, ул. Революционная, д. 28 143,40 3 854 687,65 0,00 0,00 143,40 3 854 687,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 г. Нальчик, ул. Революционная, д. 29 109,30 2 938 056,91 0,00 0,00 109,30 2 938 056,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 г. Нальчик, ул. Революционная, д. 5 133,50 3 588 569,05 0,00 0,00 133,50 3 588 569,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 13 141,70 3 808 990,52 0,00 0,00 141,70 3 808 990,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 16 78,10 2 099 380,10 0,00 0,00 78,10 2 099 380,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 34 48,90 1 314 464,62 0,00 0,00 48,90 1 314 464,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 40 37,80 1 016 089,21 0,00 0,00 37,80 1 016 089,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 г. Нальчик, ул. Суворова, д. 10 322,10 8 658 262,86 0,00 0,00 322,10 8 658 262,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 г. Нальчик, ул. Суворова, д. 2 63,20 1 698 858,17 0,00 0,00 63,20 1 698 858,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 г. Нальчик, ул. Тарханова, д. 142 37,80 1 016 089,21 0,00 0,00 37,80 1 016 089,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 г. Нальчик, ул. Толстого, д. 36 55,40 1 489 188,95 0,00 0,00 55,40 1 489 188,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 11 24,50 658 576,34 0,00 0,00 24,50 658 576,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 16 144,10 3 873 504,13 0,00 0,00 144,10 3 873 504,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 18 34,20 919 318,81 0,00 0,00 34,20 919 318,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2015-2016 годов, в т.ч.: 7 087,80 197 726 269,14 0,00 0,00 7 087,80 197 726 269,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2015-2016 годов с финансовой поддержкой 
Фонда (переселение):

7 087,80 197 726 269,14 0,00 0,00 7 087,50 197 726 269,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Нальчик: 7 087,80 197 726 269,14 0,00 0,00 7 087,80 197 726 269,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 г. Нальчик, пер. Красивый, д. 5 50,80 1 417 115,05 0,00 0,00 50,80 1 417 115,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 г. Нальчик, пер. Милицейский, д. 4 143,40 4 000 281,46 0,00 0,00 143,40 4 000 281,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 г. Нальчик, пер. Милицейский, д. 5 30,30 845 247,76 0,00 0,00 30,30 845 247,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 42в 170,80 4 764 630,92 0,00 0,00 170,80 4 764 630,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 44г 149,60 4 173 236,45 0,00 0,00 149,60 4 173 236,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 г. Нальчик, ул. Вовчок, д. 63 96,50 2 691 960,68 0,00 0,00 96,50 2 691 960,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 г. Нальчик, ул. Гоголя, д. 3 167,40 4 669 784,63 0,00 0,00 167,40 4 669 784,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 г. Нальчик, ул. Грибоедова, д. 8 228,30 6 368 648,94 0,00 0,00 228,30 6 368 648,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 г. Нальчик, ул. Грибоедова, д. 9 32,40 903 829,28 0,00 0,00 32,40 903 829,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 16 167,60 4 675 363,83 0,00 0,00 167,60 4 675 363,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 20 248,80 6 940 516,23 0,00 0,00 248,80 6 940 516,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 22 158,00 4 407 562,56 0,00 0,00 158,00 4 407 562,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 63 85,00 2 371 157,07 0,00 0,00 85,00 2 371 157,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 76 86,70 2 418 580,21 0,00 0,00 86,70 2 418 580,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 244 84,30 2 351 629,90 0,00 0,00 84,30 2 351 629,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 246 197,50 5 509 453,20 0,00 0,00 197,50 5 509 453,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 249 169,60 4 731 155,76 0,00 0,00 169,60 4 731 155,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 252 149,90 4 181 605,24 0,00 0,00 149,90 4 181 605,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 254 283,20 7 900 137,44 0,00 0,00 283,20 7 900 137,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 258 33,00 920 566,86 0,00 0,00 33,00 920 566,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 г. Нальчик, ул. Калмыкова, д. 61 209,30 5 838 625,59 0,00 0,00 209,30 5 838 625,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 101 82,40 2 298 627,56 0,00 0,00 82,40 2 298 627,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 103 97,50 2 719 856,64 0,00 0,00 97,50 2 719 856,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 33 77,50 2 161 937,33 0,00 0,00 77,50 2 161 937,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 58 177,20 4 943 165,10 0,00 0,00 177,20 4 943 165,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 63 74,60 2 081 039,03 0,00 0,00 74,60 2 081 039,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 99 119,10 3 327 654,00 0,00 0,00 119,10 3 327 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 г. Нальчик, ул. Красноармейская, д. 2 122,80 3 425 624,57 0,00 0,00 122,80 3 425 624,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 г. Нальчик, ул. Кушховых, д. 138 134,30 3 746 428,17 0,00 0,00 134,30 3 746 428,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 г. Нальчик, ул. Кушховых, д. 140 200,70 5 598 720,29 0,00 0,00 200,70 5 598 720,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 г. Нальчик, ул. Мало-Кабардинская, д. 4 150,50 4 198 342,82 0,00 0,00 150,50 4 198 342,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 г. Нальчик, ул. Мало-Кабардинская, д. 5 147,50 4 114 654,92 0,00 0,00 147,50 4 114 654,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 г. Нальчик, ул. Маяковского, д. 26 99,80 2 784 017,36 0,00 0,00 99,80 2 784 017,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 10 83,60 2 332 102,72 0,00 0,00 83,60 2 332 102,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 12 97,60 2 722 646,24 0,00 0,00 97,60 2 722 646,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 22 96,10 2 680 802,29 0,00 0,00 96,10 2 680 802,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 32 143,30 3 997 491,85 0,00 0,00 143,30 3 997 491,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 34 65,80 1 835 554,53 0,00 0,00 65,80 1 835 554,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 38 120,50 3 361 463,84 0,00 0,00 120,50 3 361 463,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 г. Нальчик, ул. Ногмова, д. 16 63,40 1 768 604,22 0,00 0,00 63,40 1 768 604,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 г. Нальчик, ул. Осетинская, д. 144/3 134,80 3 760 376,16 0,00 0,00 134,80 3 760 376,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 г. Нальчик, ул. Осетинская, д. 144/5 255,70 7 132 998,39 0,00 0,00 255,70 7 132 998,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 г. Нальчик, ул. Пятигорская, д. 46 74,20 2 069 880,64 0,00 0,00 74,20 2 069 880,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 г. Нальчик, ул. Революционная, д. 28 135,90 3 791 061,72 0,00 0,00 135,90 3 791 061,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 г. Нальчик, ул. Революционная, д. 29 49,40 1 378 060,70 0,00 0,00 49,40 1 378 060,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 г. Нальчик, ул. Революционная, д. 5 92,80 2 588 745,60 0,00 0,00 92,80 2 588 745,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 10 340,30 9 492 997,08 0,00 0,00 340,30 9 492 997,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 13 140,00 3 905 435,18 0,00 0,00 140,00 3 905 435,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 16 106,30 2 965 341,14 0,00 0,00 106,30 2 965 341,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 34 101,60 2 834 230,10 0,00 0,00 101,60 2 834 230,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 40 104,60 2 917 918,00 0,00 0,00 104,60 2 917 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 г. Нальчик, ул. Суворова, д. 10 208,50 5 816 308,81 0,00 0,00 208,50 5 816 308,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 г. Нальчик, ул. Суворова, д. 2 57,10 1 592 859,63 0,00 0,00 57,10 1 592 859,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 г. Нальчик, ул. Тарханова, д. 142 17,60 490 968,99 0,00 0,00 17,60 490 968,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Официальная Кабардино-Балкария20 июля 2018 года 15

(Окончание на 16-й с.)

(Продолжение. Начало на 8-14-й с.)



(Окончание. Начало на 8-15-й с.)

63 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 11 89,80 2 505 057,71 0,00 0,00 89,80 2 505 057,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 18 34,20 954 042,02 0,00 0,00 34,20 954 042,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 4 48,40 1 350 164,73 0,00 0,00 48,40 1 350 164,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2016-2017 годов, в т.ч.: 2 615,30 73 071 482,00 0,00 0,00 2 615,30 73 071 482,00 0,00 0,00 265,50 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2016-2017 годов с финансовой поддержкой 
Фонда (переселение):

2 349,80 65 653 412,00 0,00 0,00 2 349,80 65 653 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Нальчик: 2 349,80 65 653 412,00 0,00 0,00 2 349,80 65 653 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 г. Нальчик, пер. Милицейский, д. 4 103,40 2 888 996,00 0,00 0,00 103,40 2 888 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 42в 36,30 1 014 222,00 0,00 0,00 36,30 1 014 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 г. Нальчик, пр-кт. Ленина, д. 44г 94,10 2 629 154,00 0,00 0,00 94,10 2 629 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 г. Нальчик, ул. Гоголя, д. 3 49,20 1 374 648,00 0,00 0,00 49,20 1 374 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 г. Нальчик, ул. Грибоедова, д. 8 91,30 2 550 922,00 0,00 0,00 91,30 2 550 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 16 88,20 2 464 308,00 0,00 0,00 88,20 2 464 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 20 49,30 1 377 442,00 0,00 0,00 49,30 1 377 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 22 106,00 2 961 640,00 0,00 0,00 106,00 2 961 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 63 82,60 2 307 844,00 0,00 0,00 82,60 2 307 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 68 77,40 2 162 556,00 0,00 0,00 77,40 2 162 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 г. Нальчик, ул. Кабардинская, д. 76 107,30 2 997 962,00 0,00 0,00 107,30 2 997 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 244 15,90 444 246,00 0,00 0,00 15,90 444 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 249 48,90 1 366 266,00 0,00 0,00 48,90 1 366 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 250 15,00 419 100,00 0,00 0,00 15,00 419 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 254 50,20 1 402 588,00 0,00 0,00 50,20 1 402 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 г. Нальчик, ул. Калинина, д. 256 22,00 614 680,00 0,00 0,00 22,00 614 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 г. Нальчик, ул. Калмыкова, д. 61 21,80 609 092,00 0,00 0,00 21,80 609 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 101 55,30 1 545 082,00 0,00 0,00 55,30 1 545 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 103 43,00 1 201 420,00 0,00 0,00 43,00 1 201 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 33 12,40 346 456,00 0,00 0,00 12,40 346 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 58 76,80 2 145 792,00 0,00 0,00 76,80 2 145 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 г. Нальчик, ул. Красноармейская, д. 2 42,90 1 198 626,00 0,00 0,00 42,90 1 198 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 г. Нальчик, ул. Кушховых, д. 138 67,50 1 885 950,00 0,00 0,00 67,50 1 885 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 г. Нальчик, ул. Кушховых, д. 140 63,30 1 768 602,00 0,00 0,00 63,30 1 768 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 г. Нальчик, ул. Мало-Кабардинская, д. 5 73,90 2 064 766,00 0,00 0,00 73,90 2 064 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 22 41,60 1 162 304,00 0,00 0,00 41,60 1 162 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 г. Нальчик, ул. Нахушева, д. 34 24,70 690 118,00 0,00 0,00 24,70 690 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 г. Нальчик, ул. Ногмова, д. 16 94,60 2 643 124,00 0,00 0,00 94,60 2 643 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 г. Нальчик, ул. Осетинская, д. 144/3 12,60 352 044,00 0,00 0,00 12,60 352 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 г. Нальчик, ул. Осетинская, д. 144/5 40,20 1 123 188,00 0,00 0,00 40,20 1 123 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 г. Нальчик, ул. Пятигорская, д. 38 38,60 1 078 484,00 0,00 0,00 38,60 1 078 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 г. Нальчик, ул. Пятигорская, д. 46 19,40 542 036,00 0,00 0,00 19,40 542 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 г. Нальчик, ул. Революционная, д. 28 125,20 3 498 088,00 0,00 0,00 125,20 3 498 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 г. Нальчик, ул. Революционная, д. 5 18,00 502 920,00 0,00 0,00 18,00 502 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 10 36,10 1 008 634,00 0,00 0,00 36,10 1 008 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 г. Нальчик, ул. Свободы, д. 16 23,50 656 590,00 0,00 0,00 23,50 656 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 г. Нальчик, ул. Суворова, д. 10 62,30 1 740 662,00 0,00 0,00 62,30 1 740 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 г. Нальчик, ул. Суворова, д. 2 59,80 1 670 812,00 0,00 0,00 59,80 1 670 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 г. Нальчик, ул. Толстого, д. 36 12,20 340 868,00 0,00 0,00 12,20 340 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 г. Нальчик, ул. Толстого, д. 9 59,30 1 656 842,00 0,00 0,00 59,30 1 656 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 11 14,00 391 160,00 0,00 0,00 14,00 391 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 13 52,70 1 472 438,00 0,00 0,00 52,70 1 472 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 16 18,70 522 478,00 0,00 0,00 18,70 522 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 г. Нальчик, ул. Чехова, д. 4 102,30 2 858 262,00 0,00 0,00 102,30 2 858 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2016-2017 годов без финансовой поддержки 
Фонда:

265,50 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265,50 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по г.Нальчик: 265,50 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265,50 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 г. Нальчик, ул. Кешокова, д. 81 265,50 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265,50 7 418 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Планируемые показатели выполнения адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

Приложение № 3
к Республиканской адресной программе 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
в Кабардино-Балкарской Республике в 2013-2017 годах»

№ 
п/п

Наименование МО

Расселенная площадь Количество расселенных помещений Количество переселенных жителей

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего по году 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего по году 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего по году

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого по программе 8 651,20 5 122,40 12 352,00 4 053,00 2 615,30 32 793,90 182 148 310 91 88 819 487 385 882 161 229 2 144

1 Ерокко 492,30 0,00 0,00 0,00 0,00 492,30 18 0 0 0 0 18 49 0 0 0 0 49

2 Зольский муниципальный 
район

2 025,90 0,00 2 020,10 0,00 0,00 4 046,00 36 0 48 0 0 84 105 0 145 0 0 250

3 Куба-Таба 375,40 0,00 0,00 0,00 0,00 375,40 8 0 0 0 0 8 20 0 0 0 0 20

4 Майский 842,10 0,00 205,70 0,00 0,00 1 047,80 17 0 5 0 0 22 29 0 9 0 0 38

5 Нальчик 0,00 4 013,80 7 087,80 0,00 2 615,30 13 716,90 0 120 188 0 88 396 0 318 595 0 229 1 142

6 Нарткала 549,80 0,00 0,00 0,00 0,00 549,80 12 0 0 0 0 12 35 0 0 0 0 35

7 Прохладненский муници-
пальный район

1 536,10 0,00 1 555,70 4 053,00 0,00 7 144,80 39 0 36 91 0 166 82 0 89 161 0 332

8 Прохладный 1 349,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1 349,30 32 0 0 0 0 32 71 0 0 0 0 71

9 Терекское 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 719,00 6 0 0 0 0 6 41 0 0 0 0 41

10 Тырныауз 0,00 944,60 1 482,70 0,00 0,00 2 427,30 0 24 33 0 0 57 0 43 44 0 0 87

11 Черекский муниципальный 
район

761,30 164,00 0,00 0,00 0,00 925,30 14 4 0 0 0 18 55 24 0 0 0 79

2013-2014 годы 8 651,20 1 108,60 0,00 0,00 0,00 9 759,80 182 28 0 0 0 210 487 67 0 0 0 554

1 Ерокко 492,30 0,00 0,00 0,00 0,00 492,30 18 0 0 0 0 18 49 0 0 0 0 49

2 Зольский муниципальный 
район

2 025,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2 025,90 36 0 0 0 0 36 105 0 0 0 0 105

3 Куба-Таба 375,40 0,00 0,00 0,00 0,00 375,40 8 0 0 0 0 8 20 0 0 0 0 20

4 Майский 842,10 0,00 0,00 0,00 0,00 842,10 17 0 0 0 0 17 29 0 0 0 0 29

5 Нарткала 549,80 0,00 0,00 0,00 0,00 549,80 12 0 0 0 0 12 35 0 0 0 0 35

6 Прохладненский муници-
пальный район

1 536,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1 536,10 39 0 0 0 0 39 82 0 0 0 0 82

7 Прохладный 1 349,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1 349,30 32 0 0 0 0 32 71 0 0 0 0 71

8 Терекское 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 719,00 6 0 0 0 0 6 41 0 0 0 0 41

9 Тырныауз 0,00 944,60 0,00 0,00 0,00 944,60 0 24 0 0 0 24 0 43 0 0 0 43

10 Черекский муниципальный 
район

761,30 164,00 0,00 0,00 0,00 925,30 14 4 0 0 0 18 55 24 0 0 0 79

2014-2015 годы 0,00 4 013,80 5 264,20 4 053,00 0,00 13 331,00 0 120 122 91 0 306 0 318 287 161 0 766

1 Зольский муниципальный 
район

0,00 0,00 2 020,10 0,00 0,00 2 020,10 0 0 48 0 0 48 0 0 145 0 0 145

2 Майский 0,00 0,00 205,70 0,00 0,00 205,70 0 0 5 0 0 5 0 0 9 0 0 9

3 Нальчик 0,00 4 013,80 0,00 0,00 0,00 4 325,00 0 120 0 0 0 120 0 318 0 0 0 318

4 Прохладненский муници-
пальный район

0,00 0,00 1 555,70 4 053,00 0,00 5 608,70 0 0 36 91 0 127 0 0 89 161 0 250

5 Тырныауз 0,00 0,00 1 482,70 0,00 0,00 1 482,70 0 0 33 0 0 33 0 0 44 0 0 44

2015-2016 годы 0,00 0,00 7 087,80 0,00 0,00 7 087,80 0 0 188 0 0 188 0 0 595 0 0 595

1 Нальчик 0,00 0,00 7 087,80 0,00 0,00 7 087,80 0 0 188 0 0 188 0 0 595 0 0 595

2016 год 0,00 0,00 0,00 0,00 2 615,30 2 615,30 0 0 0 0 88 88 0 0 0 0 229 229

1 Нальчик 0,00 0,00 0,00 0,00 2 615,30 2 615,30 0 0 0 0 88 88 0 0 0 0 229 229
».

16 Официальная Кабардино-Балкария 20 июля 2018 года



(Продолжение на 18-й с.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

12 июля 2018 г.                                                                     №133-ПП

г. Нальчик

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет: 
1. Внести в пункт 8 Положения о Правительственной комиссии по 

делам соотечественников, утвержденного постановлением Прави-
тельства Кабардино-Балкарской Республики от 11 марта 2015 г. № 
38-ПП, изменение, заменив слова «Управление по взаимодействию 
с институтами гражданского общества и делам национальностей 
Кабардино-Балкарской Республики» словами «Министерство по 
взаимодействию с институтами гражданского общества и делам на-
циональностей Кабардино-Балкарской Республики».

2. Внести в состав Правительственной комиссии по делам сооте-
чественников, утвержденный указанным постановлением, следующие 
изменения:

а) включить в состав Правительственной комиссии следующих лиц:
Асанов А.О. - министр труда и социальной защиты Кабардино-

Балкарской Республики;
Кушхов Х.С. - проректор по стратегическому развитию и между-

народным связям федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Кабардино-
Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербекова» (по 
согласованию);

Хубиев М.Б. - министр здравоохранения Кабардино-Балкарской 
Республики;

б) наименование должности Курашинова А.В. изложить в следую-
щей редакции: «министр по взаимодействию с институтами граждан-
ского общества и делам национальностей Кабардино-Балкарской Ре-
спублики (заместитель председателя Правительственной комиссии)»;

в) наименование должности Альтудова Ю.К. изложить в следую-
щей редакции: «ректор федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Кабардино-

Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербекова» (по 
согласованию)»;

г) наименование должности Апажева А.К. изложить в следующей 
редакции: «ректор федерального государственного бюджетного об-
разовательного учреждения высшего образования «Кабардино-Бал-
карский государственный аграрный университет имени В.М. Кокова» 
(по согласованию)»;

д) наименование должности Беппаева С.У. изложить в следующей 
редакции: «председатель Кабардино-Балкарской республиканской 
общественной организации балкарского народа «Алан» (по согла-
сованию)»;

е) наименование должности Жиляева А.И. изложить в следующей 
редакции: «помощник министра по взаимодействию с институтами 
гражданского общества и делам национальностей Кабардино-Балкар-
ской Республики (секретарь Правительственной комиссии)»;

ж) наименование должности Рахаева А.И. изложить в следующей 
редакции: «ректор федерального государственного бюджетного обра-
зовательного учреждения высшего образования «Северо-Кавказский 
государственный институт искусств» (по согласованию)»;

з) наименование должности Сохрокова Х.Х. изложить в следующей 
редакции: «президент Союза общественных объединений «Между-
народная Черкесская Ассоциация по единению черкесского народа, 
развитию связей черкесской диаспоры с исторической родиной» (по 
согласованию)»;

и) исключить из состава Правительственной комиссии Ажахова 
К.М., Расторгуеву С.А., Татуева Т.Н., Тюбеева А.И.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики       А. МУСУКОВ

О внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по делам соотечественников 
и состав Правительственной комиссии по делам соотечественников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

12 июля 2018 г.                                                                     №134-ПП

г. Нальчик

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет: 
Внести в Правила использования (расходования) субсидий за 

счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета 
Кабардино-Балкарской Республики на комплексное обустройство 
сельских поселений Кабардино-Балкарской Республики объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры, утвержденные поста-

новлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 5 
июня 2015 г. № 115-ПП, изменение,  исключив  в  пункте  6  слова                                              
«,  жилищно-коммунального».

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики       А. МУСУКОВ

О внесении изменения в Правила использования (расходования) субсидий за счет средств федерального бюджета 
и республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики на комплексное обустройство сельских поселений 

Кабардино-Балкарской Республики объектами социальной и инженерной инфраструктуры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

12 июля 2018 г.                                                                     №135-ПП

г. Нальчик

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет: 
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Кабардино-Балкарской Республики «Развитие 

здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике», утвержденную постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 30  апреля  2013  г.  №  136-ПП.

Председатель Правительства Кабардино-Балкарской Республики          А. МУСУКОВ

О внесении изменений в государственную программу Кабардино-Балкарской Республики 
«Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике»

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в государственную программу 

Кабардино-Балкарской Республики «Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике», 
утвержденную постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 30 апреля 2013 г. № 136-ПП 

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
 от 12 июля 2018 г. № 135-ПП

1. По тексту слова «Министерство образования, науки и по делам молодежи» заменить словами «Министерство просвещения, науки и по 
делам молодежи», слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» заменить словами «Министерство 
строительства и дорожного хозяйства», слова «Министерство труда, занятости и социальной защиты» заменить словами «Министерство труда 
и социальной защиты», слова «Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества и делам национальностей» заменить 
словами «Министерство по взаимодействию с институтами гражданского общества и делам национальностей».

2. В паспорте государственной программы:
1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
программы

всего на реализацию программы предусматриваются средства в размере 71518131,73 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета, по предварительной оценке, – 1858299,75 тыс. рублей, в том числе:
на 2014 год – 492187,97 тыс. рублей;
на 2015 год – 364741,55 тыс. рублей;
на 2016 год – 424102,80 тыс. рублей;
на 2017 год – 189129,10 тыс. рублей;
на 2018 год – 281063,21 тыс. рублей;
на 2019 год – 53516,11 тыс. рублей;
на 2020 год – 53559,01 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики, по предварительной оценке, – 41023060,19 

тыс. рублей, в том числе: 
на 2013 год – 1968832,00 тыс. рублей;
на 2014 год – 5198445,35 тыс. рублей;
на 2015 год – 5449353,17 тыс. рублей;
на 2016 год – 5917733,07 тыс. рублей;
на 2017 год – 5916226,22 тыс. рублей;
на 2018 год – 5659093,16 тыс. рублей;
на 2019 год – 5313813,67 тыс. рублей;
на 2020 год – 5599563,55 тыс. рублей;
иные источники (средства Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кабардино-Балкарской 

Республики, средства от оптимизации структур и штатной численности, средства от приносящей доход деятельности, 
средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования), по предварительной оценке, – 28636771,79 
тыс. рублей, в том числе:

на 2013 год – 2446638,80 тыс. рублей;
на 2014 год – 4292233,59 тыс. рублей;
на 2015 год – 2800000,90 тыс. рублей;
на 2016 год – 2762946,20 тыс. рублей;
на 2017 год – 3045728,90 тыс. рублей;
на 2018 год – 4273261,20 тыс. рублей;
на 2019 год – 4419137,60 тыс. рублей;
на 2020 год – 4596824,60 тыс. рублей»;

2) абзац третий позиции «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
 «снижение младенческой смертности до 4,8 случаев на 1000 родившихся живыми;».

3. В паспорте подпрограммы 1:
1) позицию «Цели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
 «повышение доступности и качества первичной медико-санитарной помощи детям»;
2) позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:
 «показатель 1.27 «детская смертность (в возрасте 0 – 4 года) на 1 тыс. новорожденных, родившихся живыми»;
 показатель 1.28 «доля детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций, дооснащенных меди-

цинскими изделиями с целью приведения их в соответствие с требованиями приказа Минздрава России от 07.03.2018 № 92н»;
 показатель 1.29 «доля посещений с профилактической и иными целями детьми в возрасте 0-17 лет»;
 показатель 1.30 «доля детей в возрасте 0 – 17 лет от общей численности детского населения, пролеченных в дневных стационарах 

медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях»;
 показатель 1.31 «доля детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций, реализовавших органи-

зационно-планировочные решения внутренних пространств, обеспечивающих комфортность пребывания детей в соответствии с требованиями 
приказа Минздрава России от 07.03.2018 № 92н»;

3) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных 
ассигнований подпро-
граммы

общий объем финансирования подпрограммы составляет 6005076,31 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 136487,89 тыс. рублей;
2015 год – 153017,07 тыс. рублей;
2016 год – 603193,51 тыс. рублей;
2017 год – 633196,21 тыс. рублей;
2018 год – 1922261,53 тыс. рублей;
2019 год – 1230554,26 тыс. рублей;
2020 год – 1326365,84 тыс. рублей.
Источники финансирования подпрограммы:
федеральный бюджет всего – 786076,57 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 23457,00 тыс. рублей;
2015 год – 72438,77 тыс. рублей;
2016 год – 167634,80 тыс. рублей;
2017 год – 159519,20 тыс. рублей;
2018 год – 258739,60 тыс. рублей;
2019 год – 52143,60 тыс. рублей;
2020 год – 52143,60 тыс. рублей;
республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики, всего – 5218999,74 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 113030,89 тыс. рублей;
2015 год – 80578,30 тыс. рублей;
2016 год – 435558,71 тыс. рублей;
2017 год – 473677,01 тыс. рублей;
2018 год – 1663521,93 тыс. рублей;
2019 год – 1178410,66 тыс. рублей;
2020 год – 1274222,24 тыс. рублей»;

4) позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:
 «снижение детской смертности (в возрасте 0 – 4 года) на 1 тыс. новорожденных, родившихся живыми, до 6,0 случаев;

увеличение доли детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций, дооснащенных медицинскими из-
делиями с целью приведения их в соответствие с требованиями приказа Минздрава России от 07.03.2018 № 92н, до 95 процентов;

увеличение доли посещений с профилактической и иными целями детьми в возрасте 0 - 17 лет до 59,5 процентов;
увеличение доли детей в возрасте 0 – 17 лет от общей численности детского населения, пролеченных в дневных стационарах медицинских 

организаций, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, до 0,3 процентов;
увеличение доли детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций, реализовавших организационно-

планировочные решения внутренних пространств, обеспечивающих комфортность пребывания детей в соответствии с требованиями приказа 
Минздрава России от 07.03.2018 № 92н, до 95 процентов».

4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ас-
сигнований подпрограммы
 

общий объем финансирования подпрограммы за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Балкар-
ской Республики составляет всего – 417910,78 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 68267,10 тыс. рублей;
2015 год – 40355,20 тыс. рублей;
2016 год – 67232,28 тыс. рублей;
2017 год – 65380,13 тыс. рублей;
2018 год – 59503,94 тыс. рублей;
2019 год – 58083,19 тыс. рублей;
2020 год – 59088,94 тыс. рублей».

5. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 7 изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ас-
сигнований подпрограм-
мы

общий объем финансирования подпрограммы составляет всего – 104806,16 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 94191,36 тыс. рублей;
2016 год – 920,20 тыс. рублей;
2017 год – 1870,20 тыс. рублей;
2018 год – 2969,10 тыс. рублей;
2019 год – 1985,10 тыс. рублей;
2020 год – 2870,20 тыс. рублей.
Источники финансирований подпрограммы: республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики, 
всего – 60798,20 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 50183,40 тыс. рублей; 
2016 год – 920,20 тыс. рублей;
2017 год – 1870,20 тыс. рублей;
2018 год – 2969,10 тыс. рублей;
2019 год – 1985,10 тыс. рублей;
2020 год – 2870,20 тыс. рублей;
иные источники (средства Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кабардино-
Балкарской Республики, средства от оптимизации структур и штатной численности, средства от приносящей 
доход деятельности, средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования), – 44007,96 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2014 год – 44007,96 тыс. рублей».

6. В паспорте подпрограммы 8:
1) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации подпрограммы 2013-2015 годы»;

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ас-
сигнований подпрограммы
 

общий объем финансирования подпрограммы составляет 632743,37 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 255449,17 тыс. рублей;
2015 год – 377294,20 тыс. рублей.
Источники финансирования подпрограммы:
федеральный бюджет всего – 415508,47 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 212249,17 тыс. рублей;
2015 год - 203259,30 тыс. рублей;
республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики, всего – 217234,90 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 год – 43200,00 тыс. рублей;
2015 год – 174034,90 тыс. рублей».

7. Позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 9 изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации подпрограммы 2013-2017 годы».

8. Позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 10 изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации подпрограммы 2013-2015 годы».

9. Позицию «Основание для разработки» паспорта подпрограммы 12 изложить в следующей редакции:
«Основание для разработки подпрограммы». 
10. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 13 изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассиг-
нований подпрограммы
 

общий объем финансирования подпрограммы за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Бал-
карской Республики составляет всего – 341119,91 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 71219,73 тыс. рублей;
2017 год – 71578,20 тыс. рублей;
2018 год – 66477,43 тыс. рублей;
2019 год – 65270,75 тыс. рублей;
2020 год – 66573,80 тыс. рублей».

11. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 14 изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассиг-
нований подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы составляет всего – 376179,28 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2016 год – 79457,47 тыс. рублей;
2017 год – 90495,94 тыс. рублей;
2018 год – 79812,73 тыс. рублей;
2019 год – 49697,57 тыс. рублей;
2020 год – 76715,57 тыс. рублей.
Источники финансирования подпрограммы:
федеральный бюджет всего – 21000,00 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год – 21000,00 тыс. рублей;
республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики, всего – 355179,28 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 год – 79457,47 тыс. рублей;
2017 год – 90495,94 тыс. рублей;
2018 год – 58812,73 тыс. рублей;
2019 год – 49697,57 тыс. рублей;
2020 год – 76715,57 тыс. рублей».

12. В приложении № 1 к государственной программе:
1) в разделе «Государственная программа Кабардино-Балкарской Республики «Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Ре-

спублике» пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3 Младенческая смертность (на 1 тыс. 
новорожденных, родившихся живыми)

чело-
век

8,3 6,7 6,8 6,7 6,6 6,7 6,5 6,7 6,4 4,8 5,6 5,2 4,8»;

 
2) раздел «Подпрограмма 1 «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 

здорового образа жизни» дополнить подпунктами 1.27 – 1.31 следующего содержания:

1.27 Детская смертность (в 
возрасте 0 – 4 года) на 
1 тыс. новорожденных, 
родившихся живыми

чело-
век

- - - - - - - - - 6,0 6,8 6,4 6,0

1.28 Доля детских поликли-
ник и детских поликли-
нических отделений 
медицинских органи-
заций, дооснащенных 
медицинскими изде-
лиями с целью при-
ведения их в соответ-
ствие с требованиями 
приказа Минздрава 
России от 07.03.2018 
№ 92н

про-
цен-
тов

- - - - - - - - - - 10,0 20,0 95,0

1.29 Доля посещений с про-
филактической и иными 
целями детьми в воз-
расте 0 - 17 лет

про-
цен-
тов

- - - - - - - - - 59,0 59,1 59,2 59,5

1.30 Доля детей в возрасте 
0 – 17 лет от общей чис-
ленности детского на-
селения, пролеченных 
в дневных стационарах 
медицинских органи-
заций, оказывающих 
медицинскую помощь 
в амбулаторных усло-
виях

про-
цен-
тов

- - - - - - - - - 0,09 0,1 0,2 0,3

1.31 Доля детских поли-
клиник и детских по-
ликлинических отде-
лений медицинских 
организаций, реали-
зовавших организаци-
онно-планировочные 
решения внутренних 
пространств, обеспе-
чивающих комфорт-
ность пребывания де-
тей в соответствии с 
требованиями приказа 
Минздрава России от 
07.03.2018 № 92н 

про-
цен-
тов

- - - - - - - - - - 10,0 20,0 95,0».

13. Раздел «Подпрограмма 1 «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни» приложения № 2 к государственной программе дополнить пунктом 30 следующего содержания:

Официальная Кабардино-Балкария20 июля 2018 года 17



«30 Развитие материально-
технической базы детских 
поликлиник и детских по-
ликлинических отделений 
медицинских организаций 
(в рамках ведомствен-
ной целевой программы, 
у твержденной прика-
зом Минздрава КБР от 
03.07.2018 №178-П) 

М и н и с т е р с т в о 
здравоохранения 
КБР

2018 2020 Предоставление детям медицинской 
помощи в амбулаторных условиях с 
применением современных меди-
цинских изделий для диагностики и 
лечения. Создание в детских поликли-
никах и детских поликлинических от-
делениях медицинских организаций  
комфортных условий пребывания 
детей и родителей при оказании ме-
дицинской помощи в амбулаторных 
условиях

Закупка медицинских изделий для детских поликлиник и детских поликлинических отделений 
государственных медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоох-
ранения КБР, в соответствии с Положением об организации оказания первичной медико-
санитарной помощи детям, утвержденным приказом Минздрава России от 07.03.2018 г. № 
92н. Обучение медицинских работников, имеющих соответствующий уровень образования 
и квалификации, для работы с приобретаемыми медицинскими изделиями. Подготовка в 
медицинских организациях соответствующих помещений для установки медицинских изде-
лий. Проведение работ по организации внутренних пространств детских поликлиник и детских 
поликлинических отделений, включая организацию крытой колясочной, отдельного входа 
для больных детей, открытой регистратуры с инфоматом, электронного табло с расписани-
ем приема врачей, колл-центров, игровой зоны для детей, комнаты для кормления грудных 
детей и детей раннего возраста, кабинета неотложной помощи детям, системы навигации, 
зоны комфортного пребывания в холлах, оснащение входа автоматическими дверями и др.

Младенческая смертность (на 1000 родившихся живыми); детская смерт-
ность (в возрасте 0-4 года) на 1 тыс. новорожденных, родившихся живыми; 
доля детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских 
организаций, дооснащенных медицинскими изделиями с целью приведения 
их в соответствие с требованиями приказа Минздрава России от 07.03.2018 
№ 92н; доля посещений с профилактической и иными целями детьми в воз-
расте 0-7 лет; доля детей в возрасте 0-17 лет от общей численности детского 
населения, пролеченных в дневных стационарах медицинских организаций, 
оказывающих медицинскую помощь  в амбулаторных условиях; доля  детских 
поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций,  
реализовавших организационно-планировочные решения внутренних про-
странств, обеспечивающих комфортность пребывания детей в соответствии 
с требованиями приказа Минздрава России от 07.03.2018 № 92н».

14. Таблицу 3.3 приложения № 3 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.3

№ 
п/п

Статус
Наименование государственной программы, подпрограм-

мы, основного мероприятия
Координатор, исполнитель государственной программы, подпро-

граммы, основного мероприятия

Код бюджетной классификации
Расходы республиканского бюджета Кабардино-

Балкарской Республики, тыс. рублей

главный 
распоряди-

тель бюджет-
ных средств

раз-
дел

под-
раздел

целевая статья  
вид 
рас-
хода

2018 год             2019 год 2020 год

 Государственная программа «Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Ре-
спублике» 

всего х х х х 5 747 482,96 5 331 052,87 5 616 802,75 

Министерство здравоохранения КБР 960 х х х х 5 605 892,66 5 313 824,98 5 599 310,11

Министерство строительства и дорожного хозяйства КБР 932 124 128,66 0,00 0,00

Министерство курортов и туризма КБР 974 225,00 0,00 0,00

Управление делами Главы и Правительства КБР 903 х х х х 17 236,64 17 227,89 17 492,64

Министерство просвещения, науки и по делам молодежи КБР 973 х х х х 0,00 0,00 0,00

Министерство спорта КБР 975 х х х х 0,00 0,00 0,00

Министерство труда и социальной защиты КБР 961 х х х х 0,00 0,00 0,00

Министерство сельского хозяйства КБР 982 х х х х 0,00 0,00 0,00

Министерство по взаимодействию с институтами гражданского 
общества и делам национальностей КБР

937 х х х х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 1 Совершенствование оказания медицинской помощи, вклю-
чая профилактику заболеваний и формирование здорового 
образа жизни

всего 960 х х  х х 1 751 911,74 1 195 649,86 1 291 461,44

1 Основное мероприятие Развитие системы медицинской профилактики неинфек-
ционных заболеваний и формирования здорового образа 
жизни

Министерство здравоохранения КБР 960 09 09 01 1 П4 90059 600
800

47 920,38 46 500,00 46 500,00

2 Основное мероприятие Профилактика инфекционных заболеваний, включая имму-
нопрофилактику

Министерство здравоохранения КБР 960 09 09 01 1 02 00000  0,00 0,00 0,00

3 Основное мероприятие Профилактика ВИЧ, вирусных гепатитов В и С Министерство здравоохранения КБР 960 09 09 01 1 03 R3820 200 2 535,91 2 531,40 2 531,40

4 Основное мероприятие Развитие первичной медико-санитарной помощи, а также 
системы раннего выявления заболеваний, патологических 
состояний и факторов риска их развития, включая проведе-
ние медицинских осмотров и диспансеризации населения

Министерство здравоохранения КБР 960 09 02 01 1 04 90059 600 16 129,69 15 909,79 15 909,79

5 Основное мероприятие Совершенствование механизмов обеспечения населения 
лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, 
специализированными продуктами лечебного питания для 
детей-инвалидов в амбулаторных условиях

Министерство здравоохранения КБР 960 09 02 09 01 1 05 20300,                             
01 1 05 92006,                          
01 1 05 93972,
01 1 05 R 3820

100
200
300
600
800

448 420,08 137 411,42 225 152,52

6 Основное мероприятие Первичная профилактика стоматологических заболеваний 
среди населения

Министерство здравоохранения КБР 960 09 02 01 1 06 90059 600 5 059,00 5 059,00 5 059,00

7 Основное мероприятие Диспансерное наблюдение больных с артериальной гипер-
тонией

Министерство здравоохранения КБР 960 х х 01 1 07 00000 х 0,00 0,00 0,00

8 Основное мероприятие Совершенствование системы оказания медицинской помощи 
больным туберкулезом

Министерство здравоохранения КБР 960 09 01 02 09 01 1 10 90048, 
01 1 10 90059,            
01 1 10 R3820

100
200
600
800

218 332,26 219 292,66   221 324,36

9 Основное мероприятие Совершенствование оказания медицинской помощи лицам, 
инфицированным вирусом иммунодефицита человека, 
гепатитами В и С

Министерство здравоохранения КБР 960 09 01 02 09 01 1 11 90059,                     
01 1 11 R3820

200               
600 

52 329,83 50 645,20 50 645,20

10 Основное мероприятие Совершенствование системы оказания медицинской помощи 
наркологическим больным

Министерство здравоохранения КБР 960 09 01 02 01 1 12 90059 600           117 925,66 117 060,93 114 886,03

11 Основное мероприятие Совершенствование системы оказания медицинской помощи 
больным с психическими расстройствами и расстройствами 
поведения

Министерство здравоохранения КБР 960 09 01 02 01 1 13 90048,       
01 1 13 90059

100                
200                 
600                
800

228 507,24 220 103,60 222 686,29

12 Основное мероприятие Совершенствование системы оказания медицинской помощи 
больным сосудистыми заболеваниями

Министерство здравоохранения КБР 960 х х 01 1 14 00000    х 0,00 0,00 0,00

13 Основное мероприятие Совершенствование системы оказания медицинской помощи 
больным онкологическими заболеваниями

Министерство здравоохранения КБР 960 х х 01 1 15 00000    х 0,00 0,00 0,00

14 Основное мероприятие Совершенствование оказания медицинской помощи постра-
давшим при дорожно-транспортных происшествиях

Министерство здравоохранения КБР 960 х х 01 1 17 00000    х 0,00 0,00 0,00

15 Основное мероприятие Совершенствование системы оказания медицинской помощи 
больным прочими заболеваниями

Министерство здравоохранения КБР 960 09 01 02 01 1 18 90059      600          
800          

29 088,70 25 172,63 25 197,63

16 Основное мероприятие Совершенствование высокотехнологичной медицинской 
помощи

Министерство здравоохранения КБР 960 х х 01 1 19 00000 х 0,00 0,00 0,00

17 Основное мероприятие Развитие службы крови Министерство здравоохранения КБР 960 09 06 01 1 20 90048,
01 1 20 90059

100                
200                 
600                
800

69 127,88 59 476,28 61 631,27

18 Основное мероприятие Совершенствование службы родовспоможения Министерство здравоохранения КБР 932 09 09 01 1 22 R8230 400
800

124 128,66 0,00 0,00

19 Основное мероприятие Создание системы раннего выявления и коррекции наруше-
ний развития ребёнка

Министерство здравоохранения КБР 960 09 02 09 01 1 23 90059,                    
01 1 23 25073,                
01 1 23 25079

600                      
200

66 866,57 53 594,80 55 631,00

20 Основное мероприятие Выхаживание детей с экстремально низкой массой тела Министерство здравоохранения КБР 960 х х 01 1 24 00000 х 0 0 0

21 Основное мероприятие Развитие специализированной медицинской помощи детям Министерство здравоохранения КБР 960 09 09 01 1 25 90048,
01 1 25 900059

100
200
800

80 829,40 79 418,90 80 546,00

22 Основное мероприятие Совершенствование методов борьбы с вертикальной пере-
дачей ВИЧ от матери к плоду

Министерство здравоохранения КБР 960 09 02 01 1 26 00000 х 0,00 0,00 0,00

23 Основное мероприятие Профилактика абортов. Развитие центров медико-соци-
альной поддержки беременных, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации

Министерство здравоохранения КБР 960 09 02 01 1 27 90059 600 53,13 0,00 0,00

24 Основное мероприятие Оказание паллиативной медицинской помощи взрослым Министерство здравоохранения КБР 960 09  01 02 01 1 29 90059 600 10 819,83 10 849,10 10 849,10

25 Основное мероприятие Оказание паллиативной медицинской помощи детям Министерство здравоохранения КБР 960 09 09 01 1 30 90059 100           
200

6 600,00 6 600,00 6 600,00

26 Основное мероприятие Совершенствование оказания скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации

Министерство здравоохранения КБР 960 09 04 01 1 31 90059 600 84 512,11 79 776,65 79 890,35

27 Основное мероприятие Развитие системы оказания медицинской помощи в неот-
ложной и экстренной формах

Министерство здравоохранения КБР 960 х х 1 1 32 00000  0,00 0,00 0,00

28 Основное мероприятие Информатизация системы оказания медицинской помощи 
в неотложной и экстренной формах

Министерство здравоохранения КБР 960 х х 1 1 33 00000  0,00 0,00 0,00

29 Основное мероприятие Совершенствование деятельности службы медицины ка-
тастроф

Министерство здравоохранения КБР 960 09 09 1 1 34 90059 100       
200         
800

66 252,40 66 247,50 66 421,50

30 Основное мероприятие Развитие материально-технической базы детских поликлиник 
и детских поликлинических отделений медицинских орга-
низаций (в рамках ведомственной целевой программы, ут-
вержденной приказом Минздрава КБР от 03.07.2018 № 178-П)

Министерство здравоохранения КБР 960 09 02 01 1 B2 R6740 х 76 473,01 0,00 0,00

 Подпрограмма 2 Совершенствование оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской помощи

всего 960 х х  х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 3 Развитие государственно-частного партнерства всего 960 х х  х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 4 Охрана здоровья матери и ребенка всего 960 х х  х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 5 Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного 
лечения, в том числе детей 

всего 960 09 05 01 5 01 00000 х 59 503,94 58 083,19 59 088,94

Министерство здравоохранения КБР 960 09 05 01 5 01 90059 х 42 042,30 40 855,30 41 596,30

Управление делами Главы и Правительства КБР 903 09 05 01 5 01 90059,
01 5 01 90048

х 17236,64 17 227,89 17 492,64

Министерство курортов и туризма КБР 974 09 05 01 5 01 90059 х 225,00 0,00 0,00

1 Основное мероприятие Развитие санаторно-курортного лечения всего 960 09 05 01 5 01 90000 х 59 503,94 58 083,19 59 088,94

Министерство здравоохранения КБР 960 09 05 01 5 01 90059 100       
200                
800

42 042,30 40 855,30 41 596,30

Управление делами Главы и Правительства КБР 903 09 05 01 5 01 90059, 
01 5 01 90048

100       
200                
800

17 236,64 17 227,89 17 492,64

(Продолжение. Начало на 17-й с.)

(Продолжение на 19-й с.)

18 Официальная Кабардино-Балкария 20 июля 2018 года



(Продолжение на 20-й с.)

(Продолжение. Начало на 17-18-й с.)

Министерство курортов и туризма КБР 974 0,9 0,5 01 5 01 90059 800 225,00 0,00 0,00

2 Основное мероприятие Развитие медицинской реабилитации Министерство здравоохранения КБР 960 х х 01 5 02 00000 х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 6 Оказание паллиативной помощи, в том числе детям всего 960 х х х х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 7 Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении всего 960 07 05 01 7 00 00000 х 2 969,10 1 985,10 2 870,20

1 Основное мероприятие Повышение квалификации и переподготовка медицинских 
и фармацевтических работников

Министерство здравоохранения КБР 960 07 05 01 7 01 99999 200         
300

2969,10 1 985,10 2 870,20

2 Основное мероприятие Повышение престижа медицинских специальностей Министерство здравоохранения КБР 960 х х 01 7 02 00000 х 0,00 0,00 0,00

3 Основное мероприятие Государственная поддержка отдельных категорий медицин-
ских работников 

Министерство здравоохранения КБР 960 х х 01 7 03 00000 х 0,00 0,00 0,00

4 Основное мероприятие Внедрение профессиональных стандартов Министерство здравоохранения КБР 960 х х 01 7 05 00000 х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 8 Совершенствование системы лекарственного обеспечения, 
в том числе в амбулаторных условиях

всего 960 х х х х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 9 Развитие информатизации в здравоохранении всего 960 х х х х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 10 Совершенствование системы территориального планирова-
ния здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике 

всего 960 х х х х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 11 Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотическими средствами, психотропными, сильнодей-
ствующими и другими психоактивными веществами и их 
незаконному обороту в Кабардино-Балкарской Республике

всего  х х х х х 0,00 0,00 0,00

Министерство здравоохранения КБР 960 х х х х 0,00 0,00 0,00

Министерство просвещения, науки и по делам молодежи КБР 973 х х х х 0,00 0,00 0,00

Министерство спорта КБР 975 х х х х 0,00 0,00 0,00

Министерство труда и социальной защиты КБР 961 х х х х 0,00 0,00 0,00

Министерство сельского хозяйства КБР 982 х х х х 0,00 0,00 0,00

Министерство по взаимодействию с институтами гражданского 
общества и делам национальностей КБР

937 х х х х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 12 Мероприятия по проектированию, строительству и вводу в 
эксплуатацию перинатального центра в городе Нальчике в 
рамках программы модернизации системы здравоохранения 
в Кабардино-Балкарской Республике в 2014-2017 годах

всего 960 х х х х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 13 Экспертиза и контрольно-надзорные функции в сфере ох-
раны здоровья

Всего 960 09 01 01 9 00 00000 х 66 477,43 65 270,75 66 573,80

1 Основное мероприятие Контроль качества и безопасности медицинской деятель-
ности

Министерство здравоохранения КБР 960 09 01 01 9 01 90059 600 908,50 908,50 908,50

2 Основное мероприятие Развитие государственной судебно-медицинской экспертной 
деятельности

Министерство здравоохранения КБР 960 09 09 01 9 04 90059 100                    
200      
800

65 568,93 64 362,25 65 665,30

 Подпрограмма 14 Информационные технологии и управление развитием от-
расли

всего 960 х х 01 Г 00 00000 х 58 812,73 49 697,57 76 715,57

1 Основное мероприятие Информационно-аналитическая поддержка реализации 
государственной программы

Министерство здравоохранения КБР 960 х х 01 Г 00 00000 х 0,00 0,00 0,00

2 Основное мероприятие Информатизация здравоохранения, включая развитие теле-
медицины

Министерство здравоохранения КБР 960 09 09 
02

01 Г 02 97001,                                
01 Г 02 56780                

200       5120,63 0,00 23 465,00

3 Основное мероприятие Реализация функций аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы

Министерство здравоохранения КБР 960 09 09 01 Г 03 90019,
01 Г 03 98700

100              
200                             
800

41 297,59 37 825,17 41 185,57

4 Основное мероприятие Совершенствование статистического наблюдения в сфере 
здравоохранения

Министерство здравоохранения КБР 960 09 09 01 Г 04 90059 100              
200                             
800

12 394,51 11 872,40 12 065,00

 Подпрограмма 15 Организация обязательного медицинского страхования всего 960 10 03 01 Д 00 00000 х 3 807 808,00 3 960 366,40 4 120 092,80

1 Основное мероприятие Финансовое обеспечение территориальных программ обя-
зательного медицинского страхования в рамках базовой 
программы обязательного медицинского страхования

всего 960 10 03 01 Д 01 F0930 300 3 807 808,00 3 960 366,40 4 120 092,80

 Подпрограмма 16 Развитие скорой медицинской помощи всего 960 х х х х 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 17 Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в сфере здравоохранения Кабардино-Балкарской 
Республики

всего 960 х х х х 0,00 0,00 0,00».

15. Приложение № 4 к государственной программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к государственной программе Кабардино-Балкарской Республики 
«Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике»

Прогнозная (справочная) оценка
ресурсного обеспечения реализации государственной программы Кабардино-Балкарской Республики «Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике» за счет всех источников финансирования

№ п/п
Наименование программы, подпрограммы государ-

ственной программы Российской Федерации 
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
ИТОГО:

план  план план факт план факт план факт план план план

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Государственная программа КБР «Развитие здравоох-
ранения в Кабардино-Балкарской Республике» 

Всего 4415470,80 9982866,91 8614095,62 8055770,62 9104782,07 8270504,52 9151084,22 8367891,02 10213417,57 9786467,38 10249947,16 71518131,73

федеральный бюджет 0,00 492187,97 364741,55 353383,55 424102,80 403337,30 189129,10 188148,32 281063,21 53516,11 53559,01 1858299,75

государственные внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 1332619,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1332619,46

бюджет субъекта Российской Федерации 1968832,00 5198445,35 5449353,17 5172999,64 5917733,07 5549285,01 5916226,22 5527025,98 5659093,16 5313813,67 5599563,55 41023060,19

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

2446638,80 2959614,13 2800000,90 2529387,43 2762946,20 2317882,21 3045728,90 2652716,72 4273261,20 4419137,60 4596824,60 27304152,33

2 Подпрограмма 1. Совершенствование оказания меди-
цинской помощи,  включая профилактику заболеваний 
и формирование здорового образа жизни

Всего 0,00 136487,89 153017,07 146117,56 603193,51 398527,65 633196,21 521990,25 1922261,53 1230554,26 1326365,84 6005076,31

федеральный бюджет 0,00 23457,00 72438,77 70446,62 167634,80 165261,22 159519,20 159519,20 258739,60 52143,60 52143,60 786076,57

государственные внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 113030,89 80578,30 75670,94 435558,71 233266,43 473677,01 362471,05 1663521,93 1178410,66 1274222,24 5218999,74

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч.                     Основное мероприятие:  Развитие материально-техни-
ческой базы детских поликлиник и детских поликлини-
ческих отделений медицинских организаций (в рамках 
ведомственной целевой программы, утвержденной 
приказом Минздрава КБР от 03.07.2018 № 178-П )

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76473,01 0,00 0,00 76473,01

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71119,90 0,00 0,00 71119,90

государственные внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5353,11 0,00 0,00 5353,11

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 2. Совершенствование оказания спе-
циализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи*

Всего 1968832,00 4607707,26 4815376,90 4664891,67 1039306,80 904240,68 819483,72 729281,33 0,00 0,00 0,00 13250706,68

федеральный бюджет 0,00 223575,80 79506,30 77301,08 254592,30 236201,06 28424,90 27444,12 0,00 0,00 0,00 586099,30

бюджет субъекта Российской Федерации 1968832,00 4384131,46 4735870,60 4587590,59 784714,50 668039,62 791058,82 701837,21 0,00 0,00 0,00 12664607,38

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Подпрограмма 3. Развитие государственно-частного 
партнерства*

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Подпрограмма 4. Охрана здоровья матери и ребенка* Всего 0,00 130071,83 106018,28 99832,79 733484,77 715688,24 682396,96 524758,13 0,00 0,00 0,00 1651971,84

федеральный бюджет 0,00 30821,90 7661,48 7661,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38483,38

государственные внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 99249,93 98356,80 92171,31 733484,77 715688,24 682396,96 524758,13 0,00 0,00 0,00 1613488,46

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Подпрограмма 5. Развитие медицинской реабилитации 
и санаторно-курортного лечения, в том числе детей

Всего 0,00 68267,10 40355,20 37701,31 67232,28 61355,15 65380,13 61807,08 59503,94 58083,19 59088,94 417910,78

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 68267,10 40355,20 37701,31 67232,28 61355,15 65380,13 61807,08 59503,94 58083,19 59088,94 417910,78

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Подпрограмма 6. Оказание паллиативной помощи, в 
том числе детям*

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 6769,83 5577,99 11938,30 8348,79 0,00 0,00 0,00 18708,13

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 6769,83 5577,99 11938,30 8348,79 0,00 0,00 0,00 18708,13

Официальная Кабардино-Балкария20 июля 2018 года 19



(Продолжение. Начало на 17-19-й с.)

(Окончание на 21-й с.)

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Подпрограмма 7. Развитие кадровых ресурсов в здра-
воохранении

Всего 0,00 94191,36 0,00 0,00 920,20 330,00 1870,20 1317,00 2969,10 1985,10 2870,20 104806,16

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 44007,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44007,96

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 50183,40 0,00 0,00 920,20 330,00 1870,20 1317,00 2969,10 1985,10 2870,20 60798,20

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Подпрограмма 8. Совершенствование системы лекар-
ственного обеспечения, в том числе в амбулаторных 
условиях*****

Всего 0,00 255449,17 377294,20 286600,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 632743,37

федеральный бюджет 0,00 212249,17 203259,30 196098,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415508,47

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 43200,00 174034,90 90502,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217234,90

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Подпрограмма 9. Развитие информатизации в здра-
воохранении**

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Подпрограмма 10. Совершенствование системы 
территориального планирования здравоохранения в 
Кабардино-Балкарской Республике***

Всего 0,00 350787,66 86301,70 60309,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 437089,36

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 350787,66 86301,70 60309,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 437089,36

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Подпрограмма 11. Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению алкоголем, наркотиками и дру-
гими психоактивными веществами и их незаконному 
обороту в Кабардино-Балкарской Республике

Всего 0,00 5950,00 1099,70 49,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7049,70

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 5950,00 1099,70 49,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7049,70

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Подпрограмма 12. Мероприятия по проектированию, 
строительству и вводу в эксплуатацию перинатального 
центра в городе Нальчике в рамках программы мо-
дернизация системы здравоохранения в Кабардино-
Балкарской Республике в 2014-2016 годах****

Всего 0,00 1328604,00 195378,07 195378,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1523982,07

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 1288611,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1288611,50

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 39992,50 195378,07 195378,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235370,57

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Подпрограмма 13. Экспертиза и контрольно-надзорные 
функции в сфере охраны здоровья

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 71219,73 67798,77 71578,20 67286,46 66477,43 65270,75 66573,80 341119,91

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 71219,73 67798,77 71578,20 67286,46 66477,43 65270,75 66573,80 341119,91

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Подпрограмма 14. Информационные технологии и 
управление развитием отрасли

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 79457,47 73558,66 90495,94 80933,39 79812,73 49697,57 76715,57 376179,28

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21000,00 0,00 0,00 21000,00

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 79457,47 73558,66 90495,94 80933,39 58812,73 49697,57 76715,57 355179,28

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Подпрограмма  15. Организация обязательного меди-
цинского страхования 

Всего 2446638,80 2959614,13 2800000,90 2529387,43 6334158,40 5889094,41 6613570,90 6220558,72 8081069,20 8379504,00 8716917,40 46331473,73

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 3571212,20 3571212,20 3567842,00 3567842,00 3807808,00 3960366,40 4120092,80 19027321,40

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

2446638,80 2959614,13 2800000,90 2529387,43 2762946,20 2317882,21 3045728,90 2652716,72 4273261,20 4419137,60 4596824,60 27304152,33

17 Подпрограмма 16. Развитие скорой медицинской по-
мощи*

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 167163,38 152457,95 159988,66 150424,87 0,00 0,00 0,00 327152,04

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 167163,38 152457,95 159988,66 150424,87 0,00 0,00 0,00 327152,04

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Подпрограмма 17. Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в сфере здравоохра-
нения Кабардино-Балкарской Республики  

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Мероприятия, не вошедшие в Подпрограммы (Обе-
спечение функций государственных органов в рамках 
государственной программы) 

Всего 0,00 45736,51 39253,60 35501,36 1875,70 1875,02 1185,00 1185,00 1323,61 1372,51 1415,41 92162,34

федеральный бюджет 0,00 2084,10 1875,70 1875,69 1875,70 1875,02 1185,00 1185,00 1323,61 1372,51 1415,41 11132,03

бюджет субъекта Российской Федерации 0,00 43652,41 37377,90 33625,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81030,31

территориальные государственные внебюд-
жетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Подпрограмма  с 2018 года реализуется в рамках подпрограммы № 1
** Подпрограмма  с 2018 года реализуется в рамках подпрограммы № 14
*** Подпрограмма  в 2016-2017 годах реализована в рамках подпрограммы № 2, с 2018 года реализуется в рамках подпрограммы № 1
**** Подпрограмма в 2016-2017 годах реализована в рамках подпрограммы № 4
***** Подпрограмма  с 2016 года реализуется в рамках подпрограммы № 1».
16. Дополнить государственную программу приложениями № 7 - 10 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к государственной программе Кабардино-Балкарской Республики 
«Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике»

Перечень медицинских организаций,
участвующих в реализации мероприятий по развитию материально-технической базы детских поликлиник 

и детских поликлинических отделений медицинских организаций

№  
п/п

Полное наименование медицинской организации Адрес, место нахождения

Численность 
обслужи-
ваемого 

прикреплен-
ного детского 

населения 
(человек)

Номер 
группы 
меди-

цинской 
органи-
зации

1 Государственное  бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканская детская клиническая больница» Минздрава 
КБР,  в том числе:

Кабардино-Балкарская Республика,  г. 
Нальчик, ул. Шогенова, 4

29076 3

1.1 консультативно-диагностическое отделение Кабардино-Балкарская Республика,  г. 
Нальчик, ул. Шогенова, 2

Без при-
крепленного 
населения 

3*

1.2 детское поликлиническое отделение Кабардино-Балкарская Республика,  г. 
Нальчик, ул. Шогенова, 2

29076 3

2 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Го-
родская детская поликлиника № 1»

Кабардино-Балкарская Республика,  г. 
Нальчик, ул. Головко, 18

33710 2

3 Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского округа Баксан и 
Баксанского муниципального района  (детское поликлиническое 
отделение)

Кабардино-Балкарская Республика, 
Баксанский район, г. Баксан, ул. Рево-
люционная, 92 «а»

22951 1

4 Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения 
«Центральная районная больница» Майского муниципального 
района  (детское поликлиническое отделение)

Кабардино-Балкарская Республика, 
Майский район, г. Майский,  ул. Эн-
гельса, 58

9739 1

5 Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения «Цен-
тральная районная больница» городского округа Прохладный и 
Прохладненского муниципального района (детское поликлини-
ческое отделение)

Кабардино-Балкарская Республика, 
Прохладненский район,  г. Прохладный, 
ул. Ленина, 113

13378 1

6 Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения «Цен-
тральная районная больница» Терского муниципального района  
(детское поликлиническое отделение)

Кабардино-Балкарская Республика, 
Терский район, г. Терек,  ул. Канко-
шева, 12

11656 1

7 Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения 
«Центральная районная больница им. Хацукова А.А.» (детское 
поликлиническое отделение)

Кабардино-Балкарская Республика, 
Чегемский район, г.п. Чегем, ул. Героя 
России Кярова А.С., 62

18033 1

8 Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения 
«Межрайонная многопрофильная больница»  (детское поликли-
ническое отделение)

Кабардино-Балкарская Республика, 
Урванский район, г. Нарткала,  ул. 
Шекихачева, 8

24455 2

9 Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения «Цен-
тральная районная больница» Эльбрусского муниципального 
района (детское поликлиническое отделение)

Кабардино-Балкарская Республика, 
Эльбрусский район, г.п. Тырныауз,  пр-т 
Эльбрусский, 65

6100 1

*консультативно-диагностическая помощь 3-го уровня оказывается по профилям «детская онкология», «детская гематология», «детская 
урология-андрология», «детская кардиология», «нейрохирургия», «неврология»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к государственной программе Кабардино-Балкарской Республики 
«Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике»

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских изделий для дооснащения детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций

№ 
п/п

Наименование медицинского изделия

Код вида номенклатурной 
классификации медицин-

ских изделий по видам, 
утвержденной приказом 
Минздрава России от 6 

июня 2012 г. № 4н

Наименование вида медицинского 
изделия в соответствии номенклатур-

ной классификацией медицинских 
изделий по видам, утвержденной 

приказом Минздрава России 
от 6 июня 2012 г. № 4н

Ко-
ли-
че-

ство, 
еди-
ницы

1 Ультразвуковой аппарат диагностический портативный 
переносной с 3-мя датчиками: конвексный, линейный, 
фазированный

324320 Система ультразвуковой визуализации 
универсальная, с питанием от батареи

8

2 Ультразвуковой аппарат диагностический портативный 
переносной с 4-мя датчиками: конвексный, линейный, 
фазированный, микроконвексный

192070 Система ультразвуковой визуализации 
сердечно-сосудистой системы

1

3 Ультразвуковой аппарат диагностический универсальный 
стационарный с 4-мя датчиками: конвексный, микрокон-
вексный, линейный, фазированный

260250 Система ультразвуковой визуализации 
универсальная, с питанием от сети

1

4 Ультразвуковой аппарат диагностический универсальный 
стационарный с 6-ю датчиками: конвексный, микрокон-
вексный, линейный, фазированный, внутриполостной, 
чреспищеводный

260250 Система ультразвуковой визуализации 
универсальная, с питанием от сети

1

5 Электрокардиограф 12-канальный 269170 Электрокардиограф многоканальный, 
интерпретирующий, профессиональ-
ный

8

6 Прибор для исследования функции внешнего дыхания у 
детей и проведения медикаментозных тестов

218360 Спирометр телеметрический диагно-
стический

1

7 Компьютеризированная система для электроэнцефало-
графии с синхронным видеомониторированием

291820 Система электроэнцефалографиче-
ского мониторинга, портативная

1

8 Дефибриллятор внешний 126500 Дефибриллятор внешний автоматиче-
ский для профессионального исполь-
зования с питанием от аккумуляторной 
батареи

6

9 Цифровая широкоугольная ретинальная камера (с линзой 
130°)

300620 Фундус-камера 3

10 Бинокулярный офтальмоскоп для обратной офтальмоско-
пии с налобной фиксацией

262460 Офтальмоскоп непрямой бинокуляр-
ный, с питанием от батареи

3

11 Автоматический периметр 216690 Периметр автоматический 2

12 Автоматический рефкератометр 336080 Рефрактокератометр, автоматический 7

20 Официальная Кабардино-Балкария 20 июля 2018 года



13 Аппарат для измерения внутриглазного давления авто-
матический

172450 Тонометр офтальмологический, с пи-
танием от батареи

6

14 Щелевая лампа с принадлежностями 105070 Лампа щелевая офтальмологическая, 
смотровая

5

15 ЛОР-комбайн 167570 Система для ЛОР осмотра/терапевти-
ческих процедур

2

16 Риноларингофиброскоп 179710 Назофаринголарингоскоп оптоволо-
конный гибкий

3

17 Фиброскоп для исследования желудочно-кишечного тракта 
детский с принадлежностями, включая колоноскопию

179360 Панкреатоскоп оптоволоконный гибкий 2

18 Автоматический анализатор клеток крови 130690 Анализатор гематологический ИВД, 
автоматический

1

19 Автоматический анализатор осадка мочи 261730 Анализатор мочи лабораторный ИВД, 
автоматический

1

20 Рентгеновский компьютерный томограф от 16 до 64 срезов 
включительно с принадлежностями, с автоматическим 
устройством для введения контрастного вещества

135190 Система рентгеновской компьютерной 
томографии всего тела

1

21 Комплекс рентгеновский диагностический стационарный 
цифровой

191220 Система рентгеновская диагностиче-
ская стационарная общего назначения, 
цифровая

1

22 Аппарат рентгеновский диагностический цифровой для 
рентгенографии

191220 Система рентгеновская диагностиче-
ская стационарная общего назначения, 
цифровая

1

23 Прибор для ультразвукового сканирования с датчиком для 
ультразвуковой биометрии для офтальмологии

172470 Система ультразвуковой визуализации 
для офтальмологии

1

24 Оптический когерентный томограф для сканирования 
переднего и заднего отделов глаза (ОКТ) с функцией 
ангиографии

227970 Система оптической когерентной томо-
графии сетчатки

1

25 Комплекс для электрофизиологических исследований 
(электроретинограф)

292490 Электроретинограф 1

26 Система проведения стресс-теста с нагрузкой и монитори-
рованием показателей сердечного ритма и артериального 
давления

178060 Система мониторинга показателей при 
проведении сердечно стресс-теста с 
нагрузкой

1

27 Тренажер для механотерапии для нижней конечности 102930 Тренажер для пассивной/активной разра-
ботки тазобедренного/коленного сустава

1

28 Велотренажер для механотерапии 140790 Велоэргометр 2

29 Магнитно-резонансный томограф 1.5 Т 135130 Система магнитно-резонансной томогра-
фии всего тела, с постоянным магнитом

1

ИТОГО: 73

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к государственной программе Кабардино-Балкарской Республики

 «Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике»

Перечень медицинских организаций, 
в которых будет обеспечена своевременная подготовка помещений для установки приобретаемых медицинских изделий

№ 
п/п

Полное наименование медицинской организации Адрес, место нахождения
Количество 
помещений

1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республи-
канская детская клиническая больница» Минздрава КБР, в том числе:

Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, 
ул. Шогенова, 4

2

1.1 консультативно-диагностическое отделение Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, 
ул. Шогенова, 2

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к государственной программе Кабардино-Балкарской Республики 
«Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике»

Перечень медицинских организаций, 
в которых будет обеспечена своевременная подготовка медицинских работников, 

имеющих соответствующий уровень образования и квалификации, для работы с приобретаемыми медицинскими изделиями

№ 
п/п

Полное наименование медицинской организации Адрес, место нахождения
Число медицин-
ских работников

1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республикан-
ская детская клиническая больница» Минздрава КБР, в том числе:

Кабардино-Балкарская Республика, 
г. Нальчик, ул. Шогенова, 4

4

1.1 консультативно-диагностическое отделение Кабардино-Балкарская Республика, 
г. Нальчик, ул. Шогенова, 2

2

1.2 детское поликлиническое отделение Кабардино-Балкарская Республика, 
г. Нальчик, ул. Шогенова, 2

2

2 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 1»

Кабардино-Балкарская Республика, 
г. Нальчик, ул. Головко, 18

2 

3 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная 
районная больница» Эльбрусского муниципального района (детское по-
ликлиническое отделение)

Кабардино-Балкарская Республика, 
Эльбрусский район, г.п. Тырныауз, 
пр-т Эльбрусский, 65

1

».

(Окончание. Начало на 17-20-й с.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

13 июля 2018 г.                                                                     №137-ПП

г. Нальчик

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постанов-
ляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в по-
становление Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 4 октября 2017 г. № 183-ПП «О Порядке формирования списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Кабардино-Балкарской Республике».

2. Признать утратившими силу постановления Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики:

от 18 июня 2012 г. № 159-ПП «О Порядке составления списков 

кандидатов в присяжные заседатели Верховного Суда Кабардино-
Балкарской Республики» (Официальная Кабардино-Балкария, 
2012, № 25);

от 14 октября 2015 г. № 233-ПП «О Порядке составления списков 
кандидатов в присяжные заседатели Северо-Кавказского окружного 
военного суда от Кабардино-Балкарской Республики на 2016-2019 
годы» (Официальная Кабардино-Балкария, 2015, № 42).

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики              А. МУСУКОВ

О внесении изменений в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 4 октября 2017 г. № 183-ПП 
и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства  Кабардино-Балкарской Республики

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 13 июля 2018 г. № 137-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 4 октября 2017 г. № 183-ПП 
«О Порядке формирования списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Кабардино-Балкарской Республике»

1. Подпункты «а» и «б» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«а) составлять списки и запасные списки кандидатов в присяжные 

заседатели муниципального образования на соответствующий период 
каждые четыре года, начиная с 2018 года;

б) представлять в Службу по обеспечению деятельности мировых 
судей Кабардино-Балкарской Республики уточненные списки и за-
пасные списки кандидатов в присяжные заседатели муниципального 
образования, подписанные главой муниципального образования и 
скрепленные печатью местной администрации муниципального об-
разования, для составления общих и запасных списков кандидатов 
в присяжные заседатели Кабардино-Балкарской Республики на со-
ответствующий период каждые четыре года, начиная с 2018 года;».

2. Подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) организовать составление общих и запасных списков кандида-

тов в присяжные заседатели Кабардино-Балкарской Республики, а в 
случае, предусмотренном законодательством Российской Федерации, 
– списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели 
округов на основании списков и запасных списков кандидатов в при-
сяжные заседатели муниципальных образований на соответствующий 
период каждые четыре года, начиная с 2018 года;».

3. Подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«б) при поступлении субвенции из федерального бюджета для 

финансового обеспечения полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции осуществлять предоставление средств указанной 
субвенции муниципальным образованиям в соответствии с законом 
Кабардино-Балкарской Республики о республиканском бюджете Ка-
бардино-Балкарской Республики на соответствующий год и заявками 
местных администраций муниципальных образований;».

4. В Порядке формирования списков кандидатов в присяжные за-
седатели муниципальных образований для федеральных судов общей 

юрисдикции в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденном 
указанным постановлением:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Списки и запасные списки кандидатов в присяжные заседатели 

муниципального образования для федеральных судов общей юрис-
дикции в Кабардино-Балкарской Республике формируются отдельно 
по каждому муниципальному образованию местными администраци-
ями муниципальных районов, городских округов на соответствующий 
период каждые четыре года, начиная с 2018 года.»;

2) пункт 9 признать утратившим силу;
3) пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. Местная администрация муниципального образования не 

позднее семи рабочих дней со дня подписания главой муниципального 
образования списков кандидатов в присяжные заседатели муници-
пального образования обеспечивает опубликование в средствах мас-
совой информации соответствующего муниципального образования 
указанных списков, содержащих только фамилии, имена и отчества 
(при наличии) кандидатов в присяжные заседатели, и не позднее 
трех рабочих дней направляет в Службу экземпляр соответствующего 
печатного издания.»;

4) в пункте 11 слова «, соответствующие районные и гарнизонные 
военные суды» исключить;

5) в пункте 14 слова «, кроме года составления списков кандидатов 
в присяжные заседатели,» исключить;

6) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Местная администрация муниципального образования обе-

спечивает опубликование изменений, внесенных в списки кандидатов 
в присяжные заседатели муниципального образования, в порядке, 
определенном пунктом 10 настоящего Порядка.»;

7) в пункте 18 слова «, соответствующие районные и гарнизонные 
военные суды» исключить.

Избирательная комиссия Кабардино-Балкарской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июля 2018 г.                                                       № 47/1-6 

г.Нальчик

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Парла-
мента Кабардино-Балкарской Республики пятого созыва Назранова 
Беслана Мухамедовича, избранного в составе списка кандидатов, 
выдвинутого Кабардино-Балкарским региональным отделением Все-
российской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в соответствии 
с частью 5 статьи 68 Закона Кабардино-Балкарской Республики от 5 
августа 2008 года № 56-РЗ «О выборах депутатов Парламента Кабар-
дино-Балкарской Республики» и на основании решения Регионального 
политического совета Кабардино-Балкарского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 3 июля 
2018 года «О предложении Избирательной комиссии Кабардино-Балкар-
ской Республики кандидатуры для замещения вакантного депутатского 
мандата Парламента Кабардино-Балкарской Республики» Избира-

тельная комиссия Кабардино-Балкарской Республики  постановляет:
1. Передать вакантный мандат депутата Парламента Кабарди-

но-Балкарской Республики пятого созыва зарегистрированному 
кандидату в депутаты из списка кандидатов, выдвинутого Кабардино-
Балкарским региональным отделением Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Бегидову Мухамеду Хасановичу (№ 68).

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на сайте Избирательной комиссии Кабардино-Бал-
карской Республики.

Заместитель председателя  М.Х. ДЖАППУЕВ
Секретарь      Н.Л. БОНДАРЕВ

О передаче вакантного мандата депутата Парламента Кабардино-Балкарской Республики пятого созыва 
зарегистрированному кандидату в депутаты из списка кандидатов, выдвинутого Кабардино-Балкарским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Бегидову Мухамеду Хасановичу

Избирательная комиссия Кабардино-Балкарской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июля 2018 г.                                                       № 47/2-6 

г.Нальчик

На основании постановления Избирательной комиссии Кабардино-
Балкарской Республики от 17 июля 2018 года № 47/1-6 «О передаче 
вакантного мандата депутата Парламента Кабардино-Балкарской 
Республики пятого созыва зарегистрированному кандидату в депутаты 
из списка кандидатов, выдвинутого Кабардино-Балкарским регио-
нальным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», Бегидову Мухамеду Хасановичу», в соответствии с частью 3 
статьи 68 Закона Кабардино-Балкарской Республики от 5 августа 2008 
года № 56-РЗ «О выборах депутатов Парламента Кабардино-Балкар-
ской Республики» Избирательная комиссия Кабардино-Балкарской 
Республики  постановляет:

1. Зарегистрировать депутата Парламента Кабардино-Балкарской 
Республики пятого созыва Бегидова Мухамеда Хасановича.

2. Выдать зарегистрированному депутату Парламента Кабардино-
Балкарской Республики пятого созыва удостоверение об избрании.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на сайте Избирательной комиссии Кабардино-Бал-
карской Республики.

Заместитель председателя  М.Х. ДЖАППУЕВ
Секретарь      Н.Л. БОНДАРЕВ

О регистрации депутата Парламента Кабардино-Балкарской Республики пятого созыва Бегидова Мухамеда Хасановича

Избирательная комиссия Кабардино-Балкарской Республики объ-
являет конкурс на замещение вакантной должности государственной 
гражданской службы:

начальника организационно-правового отдела аппарата Избиратель-
ной комиссии Кабардино-Балкарской Республики.

Основные квалификационные требования:
- образование: высшее профессиональное - юридическое;
- стаж государственной службы на ведущих должностях не менее двух 

лет или стаж работы по специальности не менее трех лет;
- знание: Конституции Российской Федерации, Конституции Кабарди-

но-Балкарской Республики, избирательного законодательства Российской 
Федерации и Кабардино-Балкарской Республики, иных нормативно 
правовых актов применительно к исполнению своих должностных 
обязанностей, навыки работы с компьютерной техникой, офисными 
программами и базами данных.

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, 
достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Россий-
ской Федерации и соответствующие установленным квалификационным 
требованиям к вакантным должностям гражданской службы.

Для участия в конкурсе представляются следующие документы:
- личное заявление;
- собственноручно заполненная и подписанная анкета с фотографией 

(размер 3х4), форма которой утверждена распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 26 мая 2005г. № 667-р;

- копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий 
документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

- копии документов об образовании и о квалификации, а также по 
желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение 
или присвоение квалификации по результатам дополнительного про-

фессионального образования, документов о присвоении ученой степени, 
ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту 
работы (службы);

- копия трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная 
(трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нота-
риально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные 
документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность 
гражданина;

- документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего 
поступлению на гражданскую службу или ее прохождению по форме 
001-ГС/у, выданное медицинской организацией, имеющей лицензию 
на осуществление медицинской деятельности, включая работы (услуги) 
при осуществлении амбулаторно – поликлинической медицинской по-
мощи по специальностям «психиатрия» и «психиатрия – наркомания» 
(приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 
14.12.2009 г. № 984н);

- справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, утвержденная Указом Президента РФ от 
23.06.2014 г. № 460;

- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденной распоряже-
нием Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 г. № 2867-р.

Документы для участия в конкурсе представляются в Избирательную 
комиссию КБР с 20 июля 2018 года по 9 августа 2018 года по адресу: г. Наль-
чик, пр. Ленина, 27, Дом Правительства КБР, каб. № 151, с 9.00 до 13.00.

Несвоевременное представление документов, представление их не в 
полном объеме или с нарушением правил оформления без уважитель-
ной причины являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

За справками обращаться по телефонам: 40-26-88, 40-87-72.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

17 июля 2018 г.                                                                     №138-ПП

г. Нальчик

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постанов-
ляет: 

Внести в Положение о системе оплаты труда работников госу-
дарственных казенных, бюджетных и автономных учреждений, 
подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии 
Кабардино-Балкарской Республики, утвержденное постановлением 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 18 декабря 
2014 г. № 293-ПП, следующие изменения:

1)  в пункте 9 в таблице «Профессиональная квалификационная 
группа «Должности работников лесного хозяйства второго уровня» 

слова «, начальник регионального пункта диспетчерского управле-
ния» исключить;

2)  абзац второй подпункта «б» пункта 35 изложить в следующей 
редакции: 

«период работы в государственных учреждениях особо охраня-
емых природных территорий;».

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики              А. МУСУКОВ

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников государственных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики

Министерство энергетики, тарифов и жилищного надзора Кабардино-Балкарской Республики 

ПРИКАЗ №24
16.07.2018г.                                                                  г. Нальчик

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года 
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства 
РФ от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о 
Министерстве энергетики, тарифов и жилищного надзора Кабарди-
но-Балкарской Республики, утвержденным постановлением Прави-
тельства Кабардино-Балкарской Республики от 13 июня 2018 года № 
100-ПП, определением Верховного Суда Российской Федерации от 12 
апреля 2018 года по делу № 21-АПГ18-1, приказываю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года сбытовые 
надбавки и доходность продаж гарантирующего поставщика элек-
трической энергии АО «Каббалкэнерго» с календарной разбивкой 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Сбытовые надбавки и доходность продаж, установленные в 
пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2017 года по 31 
декабря 2017 года.

И.о. министра                 А. МАКУАШЕВ

Об установлении сбытовых надбавок и доходности продаж 
гарантирующего поставщика электрической энергии АО «Каббалкэнерго» на 2017 год

Приложение
к приказу Министерства энергетики, тарифов 

и жилищного надзора Кабардино-Балкарской Республики 
от 16 июля 2018 года № 24

Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика электрической энергии  
АО «Каббалкэнерго» для категории «население» (без НДС)

№ 
п/п

Наименование гарантирующе-
го поставщика в субъекте 
Российской Федерации

Сбытовая надбавка

тарифная группа потребителей «население» и приравненные к нему категории потребителей

руб./кВт. ч

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1 АО «Каббалкэнерго» 0,195 0,234

Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика электрической энергии 
АО «Каббалкэнерго» для категории «Покупка нормативных потерь» (без НДС)

№ 
п/п

Наименование гарантирующе-
го поставщика в субъекте 
Российской Федерации

Сбытовая надбавка

тарифная группа потребителей «сетевые организации, покупающие электрическую энергию 
для компенсации потерь электрической энергии»

руб./кВт. ч

1 полугодие 2 полугодие

1 АО «Каббалкэнерго» 0,172 0,140

№ 
п/п

Наименование гаран-
тирующего поставщи-
ка в субъекте Россий-

ской Федерации

Сбытовая надбавка

тарифная группа «прочие потребители»

в виде формулы на розничном рынке на территориях, объединенных в ценовые зоны оптового рынка

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1 АО «Каббалкэнерго»

СН
до 150 кВт

 = ДП х Крег х Цэ(м) СН
до 150 кВт

 = ДП х Крег х Цэ(м)

СН
от 150 до 670 кВт

 = ДП х Крег х Цэ(м) СН
от 150 до 670 кВт

 = ДП х Крег х Цэ(м)

СН
от 670 кВт до 10 МВт

 = ДП х Крег х Цэ(м) СН
от 670 кВт до 10 МВт

 = ДП х Крег х Цэ(м)

СН
не менее 10 МВт

 = ДП х Крег х Цэ(м) СН
не менее 10 МВт

 = ДП х Крег х Цэ(м)

  
       - j-ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, руб./кВт•ч или руб./кВт, указанный в п. 16 Методических указаний 

по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденных при-
казом ФСТ России от 30.10.2012 г. № 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный № 25975);

ДП
i.k

  - доходность продаж, определяемая в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих 
поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 г. № 703-э 
(зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный № 25975), и указанная в отношении i-ых подгрупп группы «прочие потре-
бители» k-го ГП в таблице:

Величина доходности продаж гарантирующего поставщика электрической энергии АО «Каббалкэнерго» на 2017 год

№ 
п/п

Наименование 
организации в 

субъекте Россий-
ской Федерации

Доходность продаж для группы «прочие потребители», (ДП)

подгруппы потребителей с максимальной мощностью энергопринимающих устройств

менее 150 кВт от 150 до 670 кВт от 670 кВт до 10 МВт не менее 10 МВт

проценты проценты проценты проценты

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2  полугодие

1 АО «Каббалкэнерго» 28,59 34,62 26,27 31,81 17,89 21,66 10,47 12,68

     - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых над-
бавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России от 
30.10.2012 г. № 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный № 25975), и указанный в отношении группы «прочие 
потребители» k-го ГП в таблице:

Коэффициент параметров деятельности АО «Каббалкэнерго» на 2017 год

№ 
п/п

Наименование организации в субъекте 
Российской Федерации

Коэффициент параметров деятельности гарантирующего поставщика, (Крег)

1 полугодие 2 полугодие

1 АО «Каббалкэнерго» 1,054 0,894

Ц
j,k

э(м)

К
k

рег

Официальная Кабардино-Балкария20 июля 2018 года 21



22 Официальная Кабардино-Балкария 20 июля 2018 года

Тираж – 160 экз.

Заказ – № 733. Индекс – 51535.

Время подписания номера 

по графику – 18.00.

Подписан – 18.00
Газета отпечатана на ООО «Тетраграф»

г. Нальчик, пр. им. В.И. Ленина, 33.

 За доставку газеты подписчикам от вечает Управление феде раль    ной почтовой связи КБР. 

Тел. по КБР: 76-01-28; по г.о. Нальчик: 76-01-10.

 За качество печати отвечает ООО «Тетраграф» Тел. 42-38-70.

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
360000, г.Нальчик, 

пр.им. В.И.Ленина, 5.
 Интернет-версия: www.

kbpravda.ru
e-mail: kbpravda@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:

 приёмная – 40-65-42;

ответственный секретарь – 

42-66-14.

Главный редактор 
А.Х. Булатов

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА

АО «Кабардино-Балкарская геологоразведочная  экспедиция»
(основание проведения аукциона: Протокол заседания ликвидационной комиссии АО «КБГРЭ» от 21.03.2018 №2)

АО «Кабардино-Балкарская геологоразведочная  экспедиция» сообщает о проведении аукциона по продаже имущества, 
находящегося в собственности АО «Кабардино-Балкарская геологоразведочная  экспедиция»

I. Общие положения
1. Наименование органа, принявшего решение о реализации имуще-

ства, реквизиты указанного решения – Протокол заседания ликвидаци-
онной комиссии АО «КБГРЭ» от 21.03.2018 №2.

2. Организатор аукциона (Продавец) – АО «Кабардино-Балкарская гео-
логоразведочная  экспедиция».

3. Способ приватизации государственного имущества – аукцион, от-
крытый по составу участников и форме подачи предложений о цене.

4. Дата начала подачи/приема заявок на участие в аукционе – 20 июля 
2018 г.

5. Дата окончания подачи/приема заявок на участие в аукционе – 20 
августа 2018г. 12 ч. 00 м.

6. Место подачи/приема заявок на участие в аукционе: КБР, г.Нальчик, 
ул.Калинина, д. 262, 2 эт. каб. 15, тел.:(928)076-84-55.

7. Время приема заявок – по рабочим дням с 9 ч. 00 м. до 13 ч. 00 м. и 
с 14 ч. 00 м. до 18 ч. 00 м. по московскому времени, выходные: суббота, 
воскресенье.

8. Дата, время и место определения участников аукциона – 20 августа 
2018 г. в 12 ч. 00 м. по московскому времени по адресу: КБР, г.Нальчик, 
ул.Калинина, д. 262, 2 эт. каб. 15.

9. Дата, время, место проведения аукциона, срок подведения итогов – 
22 августа 2018 г. в 13 ч. 00 м. по московскому времени по адресу: КБР, 
г.Нальчик, ул.Калинина, д. 262, 2 эт. каб. 15. Срок подведения итогов – в 
течение процедуры проведения аукциона.

10. С настоящим информационным сообщением, условиями договора 
купли – продажи имущества, информацией о подлежащем реализации 
имуществе, образцами типовых документов, представляемых покупате-
лями имущества, правилами проведения торгов и иной информацией, 
можно ознакомиться по адресу: КБР, г.Нальчик, ул.Калинина, д. 262, 2 
эт. каб. 15,тел.:(928)076-84-55.

11. Осмотр имущества претендентами производится по предварительно-
му согласованию с Продавцом. Телефон для справочной информации: 
(928)076-84-55.

II. Сведения о предмете аукциона
Характеристика объекта продажи:
Лот № 1 - автотранспортное средство TOYOTACamry, 2010 г.в., 

VINXW7BE40K80S025051, №Двигателя 2AZH585648,шасси № отсутствует, 
цвет кузова черный, рабочий объем 2362 куб.см, тип двигателя бензи-
новый, кузов №XW7BE40K80S025051, ПТС 78 МХ 737235, выдан ООО 
«Тойота Мотор Мануфэкчуринг Россия».

Начальная цена продажи – 502 991 (пятьсот две тысячи девятьсот 
девяносто один) рубль 00 копеек (с НДС).

Размер задатка – 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек.
Лот № 2 - самоходная техника - трактор с бульдозерным оборудовани-

ем Б170М1.01-1Д, 2006 г.в., заводской номер машины 37938 (156388), 
двигатель №23178, коробка передач №61224, основной ведущий мост 
№06.8-127, цвет желтый, паспорт самоходной машины ВЕ 016010.

Начальная цена продажи – 401 078 (четыреста одна тысяча семьдесят 
восемь) рублей 00 копеек (с НДС).

Размер задатка – 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
Лот № 3 – буровая установка с дизельным приводом модель Z-700А, 

2015 г.в., глубина бурения 400-1300 м, дизельный двигатель, охлаждение 
водяное, объем 509 л, тип двигателя – турбонагнетатель с интеркулером, 
мачта – две секции, длина мачты 9,87 м.

Начальная цена продажи – 2 541 100 (два миллиона пятьсот сорок одна 
тысяча сто) рублей 00 копеек (с НДС).

Размер задатка – 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
III. Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже имущества, объ-

явленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах 
торгов по продаже такого имущества: 

№ 
лота

Дата принятия решения 
(протокола)

Примечание

1. Протокол заседания лик-
видационной комиссии АО 
«КБГРЭ» от 19.01.2018 № 1

Открытый конкурс не состо-
ялся по причине отсутствия 
заявок

2 Протокол заседания лик-
видационной комиссии АО 
«КБГРЭ» от 19.01.2018 № 1

Открытый конкурс не состо-
ялся по причине отсутствия 
заявок

2 Протокол заседания лик-
видационной комиссии АО 
«КБГРЭ» от 21.03.2018 №2

Открытый конкурс не состо-
ялся по причине отсутствия 
заявок (дважды)

3 Протокол заседания лик-
видационной комиссии АО 
«КБГРЭ» от 21.03.2018 №2

Открытый конкурс не состо-
ялся по причине отсутствия 
заявок (дважды)

IV. Условия участия в аукционе
1. Общие условия
Покупателями имущества могут быть любые физические и юридиче-

ские лица.
В случае, если впоследствии будет установлено, что покупатель иму-

щества не имел законное право на его приобретение, соответствующая 
сделка является ничтожной.

Для участия в аукционе, претендент обязан осуществить следующие 
действия - внести задаток в кассу или на счетПродавца, указанный в 
настоящем информационном сообщении, в установленном порядке 
представить необходимые для участия в аукционе документы, подать 
соответствующую заявку.

2. Срок и порядок внесения задатка: задаток в установленном раз-
мере вносится в валюте Российской Федерации в кассу или на счет 
Продавца: ИНН 0726002255, КПП 072601001, Банк «Нальчик» ООО, к/с 
30101810700000000741, БИК 048327741, р/с 40702810210001002116.Задаток 
должен поступить не позднее 12 ч. 00 м. 20 августа 2018г.

Данное информационное сообщение является публичной офертой для 
заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Граждан-
ского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки 
и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего 
договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Также, возможно заключение договора о задатке по месту приема 
заявок.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, 
является выписка с указанного счета.

Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные 
средства возвращаются в следующем порядке:

а) участникам аукциона, за исключением его победителя, - в течение 5 
календарных дней с даты подведения итогов аукциона;

б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 5 
календарных дней со дня подписания протокола о признании претенден-
тов участниками аукциона.

До признания претендента участником аукциона он имеет право посред-
ством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную 

заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки 
до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток 
подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления 
уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки 
позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, 
установленном для участников аукциона.

3. Порядок подачи/приема заявок на участие в аукционе:
Для участия в аукционе претендент представляет продавцу (лично или 

через своего полномочного представителя) в установленный срок заявку 
по форме, утвержденной продавцом, и иные документы в соответствии с 
перечнем, опубликованным в информационном сообщении о проведении 
аукциона. Заявка и опись представленных документов составляются в 2 
экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у заявителя.
Одно лицо имеет право подать только одну заявку.

Заявки подаются, начиная с даты начала приема заявок до даты 
окончания приема заявок, указанной в настоящем информационном 
сообщении.

Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в ин-
формационном сообщении о проведении аукциона, вместе с описью, на 
которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются 
претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом 
в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и указа-
нием даты и времени подачи документов. На каждом экземпляре заявки 
продавцом делается отметка о принятии заявки с указанием ее номера, 
даты и времени принятия продавцом.

Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом 
требуемых для участия в аукционе документов.

Продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и при-
лагаемых к ним документов, в том числе предложений о цене имущества, 
поданных претендентами при подаче заявок, а также конфиденциаль-
ности сведений о лицах, подавших заявки, и содержания представленных 
ими документов до момента их рассмотрения.

4. Перечень требуемых для участия в аукционе документов и требования 
к их оформлению

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие до-
кументы:

юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;
документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического 

лица;
физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность 

или представляют копии всех его листов.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по до-

веренности, к заявке должна быть приложена доверенность на осущест-
вление действий от имени претендента, оформленная в установленном 
порядке, или нотариально удостоверенная копия такой доверенности. В 
случае, если доверенность на осуществление действий от имени пре-
тендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридиче-
ского лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий 
полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, 
либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, про-
нумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для 
юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается 
их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один 
из которых остается у продавца, другой - у претендента.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что за-
явка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы 
от имени претендента.

По каждому лоту претендент представляет отдельный пакет документов.
Не подлежат рассмотрению документы, исполненные карандашом, 

имеющие подчистки, приписки, иные не оговоренные в них исправления. 
Исправления, внесенные при необходимости, должны быть заверены 
подписью должностного лица и проставлением печати юридического 
лица, их совершивших. Если документ удостоверен нотариально, соответ-
ствующие исправления должны быть также подтверждены нотариусом.

До признания претендента участником аукциона он имеет право по-
средством уведомления Продавца в письменной форме отозвать за-
регистрированную заявку.

V. Порядок проведения аукциона, определения победителей
В день определения участников аукциона, указанном в информацион-

ном сообщении о проведении аукциона, Продавец рассматривает заявки 
и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претен-
дентов задатков на основании выписки (выписок) с соответствующего 
счета. По результатам рассмотрения документов Продавец принимает 
решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе 
в допуске претендентов к участию в аукционе.

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим ос-
нованиям:

- представленные документы не подтверждают право претендента быть 
покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным 
в информационном сообщении или оформление указанных документов 
не соответствует законодательству Российской Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осущест-
вление таких действий;

- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на 
счет или в кассупродавца, указанный в настоящем информационном 
сообщении.

Документом, подтверждающим поступление задатка на лицевой счет 
Продавца, является выписка со счета продавца, в кассу Продавца – при-
ходный кассовый ордер. 

Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не 
допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не 
позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения 
протоколом путем вручения им под расписку соответствующего уведомле-
ния либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформ-
ления продавцом протокола о признании претендентов участниками 
аукциона.

Аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме 
проводится в следующем порядке:

а) аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня при-
знания претендентов участниками аукциона;

б) аукцион ведет аукционист, который обеспечивает порядок при про-
ведении торгов;

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки участника 
аукциона (далее именуются - карточки);

г) аукцион начинается с объявления уполномоченным представителем 
продавца об открытии аукциона;

д) после открытия аукциона аукционистом оглашаются наименование 
имущества, основные его характеристики, начальная цена продажи и 
"шаг аукциона".

"Шаг аукциона" устанавливается продавцом в фиксированной сумме, 

составляющей не более 5 процентов начальной цены продажи, и не из-
меняется в течение всего аукциона;

е) после оглашения аукционистом начальной цены продажи участникам 
аукциона предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек;

ж) после заявления участниками аукциона начальной цены аукционист 
предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения по цене 
продажи, превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, 
превышающая предыдущую цену на "шаг аукциона", заявляется участ-
никами аукциона путем поднятия карточек. В случае заявления цены, 
кратной "шагу аукциона", эта цена заявляется участниками аукциона 
путем поднятия карточек и ее оглашения;

з) аукционист называет номер карточки участника аукциона, который 
первым заявил начальную или последующую цену, указывает на этого 
участника и объявляет заявленную цену как цену продажи. При отсутствии 
предложений со стороны иных участников аукциона аукционист повторяет 
эту цену 3 раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один 
из участников аукциона не поднял карточку и не заявил последующую 
цену, аукцион завершается;

и) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже имущества, 
называет его продажную цену и номер карточки победителя аукциона. 
Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и 
заявленная им цена были названы аукционистом последними;

к) цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в 
протокол об итогах аукциона, составляемый в 2 экземплярах.

Протокол об итогах аукциона, подписанный аукционистом и другими 
членами Единой комиссии по проведению торгов, является документом, 
удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-про-
дажи имущества.

Если при проведении аукциона проводились фотографирование, аудио- 
и (или) видеозапись, киносъемка, то об этом делается отметка в протоколе. 
В этом случае материалы фотографирования, аудио- и (или) видеозаписи, 
киносъемки прилагаются в течение суток к протоколу (экземпляру про-
давца) в соответствии с актом, подписываемым лицом, осуществлявшим 
фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, киносъемку, аукциони-
стом и другими членами Единой комиссии по проведению торгов;

л) если после троекратного объявления начальной цены продажи ни 
один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион признается 

несостоявшимся.
В случае признания аукциона несостоявшимсяПродавец в тот же день 

составляет соответствующий протокол.
Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается 

победителю или его полномочному представителю под расписку в день 
подведения итогов аукциона.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается 
несостоявшимся.

VI. Порядок заключения договора купли - продажи
В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с по-

бедителем аукциона заключается договор купли-продажи.
При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в уста-

новленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не 
возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора.

Внесение платы в установленном по итогам аукциона размере произво-
дится единовременно в течение пяти дней со дня заключения договора 
купли – продажи  в кассу или на счет Продавца имущества по следующим 
реквизитам: ИНН 0726002255, КПП 072601001, Банк «Нальчик» ООО, 
к/с 30101810700000000741, БИК 048327741, р/с 40702810210001002116. В 
платежном поручении должны быть указаны сведения о наименовании 
Покупателя, реквизиты Договора. Задаток, перечисленный победителем 
для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты имущества.

В случаях, предусмотренных действующим законодательством стои-
мость имущества облагается НДС.

VII. Переход права собственности на имущество
Передача имущества и оформление права собственности на него осу-

ществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после 
дня полной оплаты имущества.

Факт оплаты подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении 
средств в размере и сроки, которые указаны в договоре купли-продажи. 
Оплата услуг регистратора в полном объеме возлагается на покупателя.

VIII. Дополнительная информация
Все иные вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие 

отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются 
действующим законодательством Российской Федерации.

IX. Приложение: форма заявки, опись документов 

ЗАЯВКА
на участие в аукционе по продаже имущества

                         г. Нальчик        «___»____________ 20__г.
Заявитель, ____________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование, юридический, почтовый адреса (для юридического лица) 
фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес прописки (для физического лица)

в лице _______________________________________________________________________________________________________________, 
                                                            (фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес прописки)
действующий на основании _____________________________________________________________________________________________,
                                                                              (наименование, дата и номер уполномочивающего документа)
далее именуемый Претендент, ознакомившись с информационным сообщением о проведении аукциона, опубликованным в газете ________

_______________________________________«___» __________ 20__ года №___ (___), размещенным на сайте (-ах) _________________, просит 
принять настоящую заявку на участие в аукционе по продаже имущества, находящегося в государственной собственности Кабардино-Балкарской 
Республики, а именно: __________________________________________________________________________________

и обязуется:
1) соблюдать порядок проведения аукциона, установленный законодательством Российской Федерации и Кабардино-Балкарской Республики и 

выполнять требования, содержащиеся в информационном сообщении;
2) в случае признания победителем аукциона заключить с АО «КБГРЭ» договор купли-продажи в срок, установленный законодательством Россий-

ской Федерации и Кабардино-Балкарской Республики, произвести оплату стоимости имущества, установленной по результатам аукциона, в сроки 
и порядке, определяемые договором купли-продажи.

Банковские реквизиты Претендента, идентификационный номер Претендента (ИНН/КПП), для возврата в установленных действующим законода-
тельством случаях задатка, почтовый адрес для высылки уведомлений о результатах рассмотрения представленной Продавцу заявки и документов, 
контактный телефон: ____________________________________.

К заявке прилагаются документы в соответствии с описью.
Подпись Претендента (его полномочного представителя)
_____________________________ МП «___» ____________ 20___г.
Отметка о принятии заявки продавцом: 
в ___ час. ___ мин. «___» ____________ 20___г. за № _________ 
Подпись уполномоченного лица ____________________ /______________________/

***
ОПИСЬ

документов на участие в аукционе по продаже имущества
представленных ______________________________________________________________________________________________________
       (полное наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

№ п/п Документ Кол-во листов *Примечание

1

    Опись сдал:                                   Опись принял:
_____________ (________________)  _______________ (______________)

«_____» ___________ 20__г.  «_____» _____________ 20__г.

* Указывается вид представленного документа: оригинал, копия, нотариально заверенная копия, заверенная юр. лицом копия 

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА №

                       г. Нальчик         «__» ____________2018 г.
АО «Кабардино-Балкарская геологоразведочная  экспедиция», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице председателя ликвидационной 

комиссии Канкулова Хасена Шамгуновича, действующего на основании распоряжения Министерства земельных и имущественных отношений 
Кабардино-Балкарской Республики от 21.09.2017г. №593, с одной стороны, и ________________________________,, именуемый в дальнейшем 
«Покупатель», признанный таковым на основании протокола об итогах аукциона от _________ №_______, далее «Стороны», заключили настоящий 
договор (далее - Договор) о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора
Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях Договора имущество (далее - Имущество):
лот № ____ – _________________________________________________________________
Статья 2. Цена и порядок расчетов
2.1. Установленная по итогам Аукциона цена продажи Имущества, указанного в статье 1 Договора, составляет_______________ (______________

_________________________) рублей __ копеек.
2.2. Задаток в сумме ____________________ (_________________________________) рублей __ копеек, внесенный Покупателем на счет Продавца 

засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. С учетом п. 2.2 Договора Покупатель обязан оплатить Продавцу оставшуюся сумму в размере_____________ (________________________

_____________) рублей __ копеек в безналичном порядке на счет Продавца по следующим реквизитам: ИНН 0726002255, КПП 072601001, Банк 
«Нальчик» ООО, к/с 30101810700000000741, БИК 048327741, р/с 40702810210001002116 не позднее __.00 часов по московскому времени «_____» ____ 
2018 г. либо в кассу Продавца.

В платежном поручении должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, реквизиты Договора.
Факт оплаты подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении средств в размере и сроки, которые указаны в договоре купли-продажи 

либо приходным кассовым ордером.
Статья 3. Порядок и срок государственного имущества, обязанности сторон
3.1. Имущество считается переданным Покупателю по Договору после подписания Акта приема-передачи Имущества Продавцом и Покупателем. 

Акт приема-передачи Имущества составляется Продавцом после полной оплаты приобретаемого Покупателем Имущества.
3.2. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на Имуще-

ство. Основанием государственной регистрации Имущества является договор купли-продажи имущества, а также Акт приема-передачи Имущества.
3.3. Государственная регистрация перехода права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю оформляется после полной оплаты 

Покупателем цены продажи Имущества в соответствии с условиями Договора. 
3.4. Полная оплата Покупателем цены продажи Имущества подтверждается выпиской со счета Продавца либо приходным кассовым ордером о 

поступлении средств в сумме цены продажи Имущества.
3.5. Продавец обязан в срок не более десяти дней после полной оплаты цены продажи Имущества составить Акт приема-передачи Имущества.
3.6. Покупатель обязан:
- принять Имущество по Акту приема-передачи Имущества в день его представления Продавцом;
- после подписания Акта приема-передачи Имущества взять на себя ответственность за Имущество, а также все расходы и обязательства по его 

сохранности, эксплуатации, оплате других услуг по содержанию Имущества.
Статья 4. Дополнительные условия
4.1. Покупатель самостоятельно оформляет переход права собственности на Имущество.
4.2. Расходы по регистрации перехода права собственности на Имущество несет Покупатель.
4.3. Покупатель не осуществляет никаких полномочий в отношении Имущества до подписания Акта приема-передачи Имущества.
4.4. При расторжении Договора по соглашению Сторон, Стороны приводятся в первоначальное состояние без возмещения какого-либо ущерба 

или неустойки каждой из Сторон.
Статья 5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации и Договором.
5.2. Просрочка оплаты цены продажи Имущества в сумме и сроки, указанные в п. 2.3. Договора, начиная со дня, следующего за днем истечения 

установленного Договором срока исполнения обязательств, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества.
Продавец принимает данный отказ Покупателя в течение 5 (пяти) дней с момента истечения срока исполнения обязательств по оплате цены Имуще-

ства в сумме и сроки, указанные в п. 2.3. Договора, направляя ему об этом письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается 
неисполненным. При этом Имущество не подлежит отчуждению, сумма задатка Покупателю не возвращается и обязательства Продавца по передаче 
Имущества в собственность Покупателя прекращаются. Договор, в соответствии со ст. 450.1. Гражданского кодекса РФ, считается расторгнутым.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось 
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые 
Стороны не могли предвидеть или предотвратить. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать 
влияния и за возникновение которых не несут ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, забастовки, массовые беспорядки, 
военные действия, террористические акты и т.д.

Статья 6. Срок действия договора
Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по Договору;
- расторжением Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
Статья 7. Заключительные положения
7.1. Сроки, указанные в Договоре, исчисляются периодом времени, указанным в днях. Течение срока начинается на следующий день после на-

ступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается 
ближайший следующий за ним рабочий день.

7.2. Споры, возникающие между Сторонами по Договору, рассматриваются в установленном законодательством РФ порядке.
7.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, одиниз которых находится у Покупателя, второй у Продавца, 

третий у государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на имущество.
Статья 8. Реквизиты Сторон
ПРОДАВЕЦ:                                                                                                               ПОКУПАТЕЛЬ:
АО «Кабардино-Балкарская геологоразведочная  экспедиция». 
360000, КБР, г.Нальчик, ул.Калинина, д. 262
ИНН 0726002255, КПП 072601001, Банк «Нальчик» ООО, 
к/с 30101810700000000741, БИК 048327741, р/с 40702810210001002116. 

Подписи Сторон

Министерство по взаимодействию с институтами гражданского обще-
ства и делам национальностей Кабардино-Балкарской Республики объяв-
ляет о приеме заявок на участие в конкурсе для предоставления субсидий 
некоммерческим организациям на реализацию проектов, направленных 
на мероприятия по медицинской реабилитации и социальной реабили-
тации, социальной и трудовой реинтеграции лиц, осуществляющих неза-
конное потребление наркотических средств или психотропных веществ. 

Конкурс проводится в соответствии с Порядком предоставления 
субсидий из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Ре-
спублики социально ориентированным некоммерческим организаци-
ям, утвержденном постановлением Правительства Кабардино-Бал-
карской Республики от 14 февраля 2014 года № 16-ПП (в последней 
редакции постановления Правительства КБР от 27.03.2017г. № 47-ПП) 
и размещенного на портале Правительства Кабардино-Балкарской 
Республики по адресу www.pravitelstvokbr.ru в разделе «Министерства 

и ведомства» на странице «Министерство по взаимодействию с ин-
ститутами гражданского общества и делам национальностей Кабар-
дино-Балкарской Республики (http://pravitelstvo.kbr.ru/oigv/uvigodn/).

Заявки на участие в конкурсе принимаются с 20 июля по 10 ав-
густа 2018 года по адресу: г. Нальчик, пр. Ленина, 57, Министерство 
по взаимодействию с институтами гражданского общества и делам 
национальностей КБР в отделе по работе с общественными органи-
зациями и политическими партиями с 9:00 до 18:00, кроме субботы, 
воскресенья. Общий объем субсидии составляет 300,0 тыс. руб. 

Заявка с документацией на участие в конкурсе должна быть 
вложена в пластиковый скоросшиватель с перфорацией и подана в 
запечатанном конверте с надписью: «На конкурсный отбор социально 
ориентированных некоммерческих организаций» на бумажном и 
электронном (СD диск) носителях.

Консультации по телефонам: 8(8622)778335, 8(8622)773876. 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Министерство труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики 
(Минтрудсоцзащиты КБР)

ПРИКАЗ №189-П
12 июля 2018г.                                                                  г. Нальчик

В соответствии с пунктом 9 Положения о порядке назначения и вы-
платы пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные 
должности Кабардино-Балкарской Республики и государственные 
должности государственной службы Кабардино-Балкарской Республи-
ки прилагаемому к  Закону Кабардино-Балкарской Республики от 21 
октября 1997 г. № 34-РЗ «О государственном пенсионном обеспечении 
лиц, замещавших государственные должности Кабардино-Балкарской 
Республики и государственные должности государственной службы 
Кабардино-Балкарской Республики» приказываю:

Внести в Правила определения суммы денежного вознаграждения, 

денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за 
выслугу лет лиц, замещавших государственные должности и долж-
ности государственной гражданской службы КБР, утвержденные 
приказом Министерства труда и социального развития КБР от 12 
мая 2012 г. № 82-П изменение, изложив подпункт «ж» пункта 3 в 
следующей редакции:

«ж) премии, за исключением премий, носящих единовременный 
характер.».

 
Министр      А.О. АСАНОВ 

О внесении изменения в приказ Министерства труда и социального развития Кабардино-Балкарской Республики 
от 12 мая 2012 г. № 82-П



Официальная Кабардино-Балкария270 июля 2018 года 21



Официальная Кабардино-Балкария22 декабря 2017 года 61
(Окончание. Начало на 1-60-й с.)


